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MESTO SVIT IČO: 00326607, DIČ: 2021212754 so sídlom: Hviezdoslavova 268/32 vo Svite v zmysle 

ustanovenia §16  zákona  č. 583/2004 Z.z. v znení zmien a doplnkov spracovalo tento Záverečný účet Mesta 

Svit za rok 2020, ktorý obsahuje hlavne údaje o plnení rozpočtu, bilanciu aktív a pasív, prehľad o stave a 

vývoji dlhu, údaje o hospodárení jeho rozpočtových a príspevkovej organizácie,  o nákladoch a výnosoch 

podnikateľskej činnosti, hodnotenie programového rozpočtu, informácie o dotáciách poskytovaných z 

rozpočtu Mesta. 

 

 

I. PLNENIE ROZPOČTU SUBJEKTU VEREJNEJ SPRÁVY - MESTA SVIT 
 

 

 Základným  nástrojom finančného hospodárenia bol rozpočet mesta  na rok 2020, zostavený v zmysle 

ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v platnom znení.   Pre rok 2020 bol za MESTO 

SVIT schválený rozpočet ako programový uznesením Mestského zastupiteľstva vo Svite č.152/2019 zo dňa  

12. 12. 2019, a to  ako  rozpočet vyrovnaný finančnými operáciami do výšky 7 812 149  € vrátane zámerov, 

cieľov a merateľných ukazovateľov. Oproti roku 2019  to bolo menej  o 3 403 300 € t. j. o 30%, a to najmä 

z dôvodu rozpočtovania a nadobudnutia nového 84-bytového nájomného domu v roku 2019. Súčasne boli 

vzaté na vedomie aj rozpočty rokov 2021 a 2022. Objektívnosť porovnateľnosti rozpočtu podľa rokov narúšajú 

hlavne kapitálové aktivity a s tým spojené prípadné účelové dotácie, či  projekty do ktorých sa mesto zapája. 

  

Následne bol Programový rozpočet Mesta Svit na rok 2020,  vrátane finančných operácií v jeho 

priebehu podľa potrieb uzneseniami MsZ a v súlade s uznesením  152/2019   o kompetenciách primátora mesta 

upravený na konečnú sumu  9 617 949 €.  Bolo to o 25,16 % menej v porovnaní s upraveným rozpočtom na 

rok 2019.  V   porovnaní  so schváleným     rozpočtom na rok 2020   upravený rozpočet pre rok 2020 je  

navýšený o 1 805 800€, t.j. o 23,12%. V priebehu roka to boli aj oznámenia o záväzných limitoch 

delimitovaných prenesených kompetencií, o dotáciách,  ale aj požiadavky v rámci bežného rozpočtu, 

predovšetkým na presuny prostriedkov. Rozpočtové opatrenia boli schvaľované v rámci kompetencií 

Mestského zastupiteľstva na týchto zasadnutiach resp. v rámci zverenej kompetencie primátorovi, týkajúce sa 

predovšetkým presunov rozpočtových prostriedkov v súlade s uznesením 156/2013 potvrdené uznesením 

152/2019. 

 

 V roku 2020 bolo v súlade s ustanoveniami §14 zák. č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v znení zmien a doplnkov Mestským zastupiteľstvom schválených  31 rozpočtových 

opatrení Mestského zastupiteľstva a 11 opatrení primátora, ktorých prehľad je v prílohe č. 2  tohto materiálu. 

O týchto rozpočtových opatreniach je vedená v súlade s vyššie citovaným zákonom operatívna evidencia. 

Rozpočet pre príspevkovú a rozpočtové organizácie Mesta bol schválený spolu s Rozpočtom Mesta Svit pre 

rok 2020 (ďalej Rozpočet) tým istým uznesením.  

 

 Pôvodný schválený Rozpočet príjmov a výdavkov (t.j. bez finančných operácií) roku 2020 bol 

postavený v príjmoch vo výške  7 732 149€ a vo výdavkoch  7 476 258€  t.j. s prebytkom 255 891€ , ktorý  

bol vyrovnávaný finančnými operáciami. 

  

 V roku 2014 prvýkrát platila novela zákona o rozpočtových pravidlách s tým, že schodok rozpočtu 

vyčíslený k 31.8. nemôže byť do 31.12. b.r. vyšší.    

 

 Zákonom č. 67/2020 Z.z. o niektorých mimoriadnych opatreniach vo finančnej oblasti v súvislosti so 

šírením nebezpečnej nákazlivej choroby COVID-19,   konkrétne ustanovením § 36 bod 4)  bolo umožnené  v 

rozpočtovom roku v ktorom začalo obdobie pandémie ( t. j. v roku 2020)  v obci vykonávať zmeny rozpočtu, 

ktorými sa zvýši schodok rozpočtu aj po 31. auguste, pričom tento postup sa nepovažuje za porušenie 

osobitného predpisu ( § 14 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z.z).  K 31.08.2020 schodok rozpočtu mesta predstavoval 

sumu -243 431€,    k 31.12.2020 bol schodok rozpočtu vyšší, a to  -441 649€, čo umožnil  vyššie uvedený  

pandemický zákon.  
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Nasledujúca tabuľka obsahuje prehľad o rozpočtovom hospodárení mesta Svit v roku 2020. 

Prehľad o rozpočtovom hospodárení za rok 2020  v eurách 

PRÍJMY Pôvodný Upravený Skutočnosť  Plnenie 

  rozpočet rozpočet   v %-ách 

Bežné 7 732 149 8 300 059 8 259 388,21 99,51 

- mesto 7 458 353 7 870 164 7 924 808,85 100,69 

- rozpočtové organizácie 273 796 429 895 334 579,36 77,83 

Kapitálové 0 538 373 618 323,30 114,85 

- mesto 0 538 373 618 323,30 114,85 

- rozpočtové organizácie 0 0 0,00 0,00 

Súčet bez FO 7 732 149 8 838 432 8 877 711,51 100,44 

finančné operácie (FO) 80 000 773 931 816 475,19 105,50 

rozpočtové organizácie (FO) 0 5 586 12 430,89 0,00 

FO 80 000 779 517 828 906,08 106,34 

Celkom 7 812 149 9 617 949 9 706 617,59 100,92 

VÝDAVKY Pôvodný Upravený Skutočnosť  Plnenie % 

  rozpočet rozpočet     

Bežné 7 467 258 8 283 792 7 621 520,95 92,01 

 mesto 4 222 281 4 380 253 4 075 163,66 93,03 

- rozpočtové organizácie 3 244 977 3 903 539 3 546 357,29 90,85 

Kapitálové 9 000 996 289 950 052,41 95,36 

- mesto 9 000 986 432 940 195,41 95,31 

- rozpočtové organizácie 0 9 857 9 857,00 0,00 

Súčet bez FO 7 476 258 9 280 081 8 571 573,36 92,37 

finančné operácie (FO) 335 891 337 868 350 683,45 103,79 

Celkom 7 812 149 9 617 949 8 922 256,81 92,77 

Z toho rozpočtové organizácie Pôvodný Upravený Skutočnosť  Plnenie % 

(školy s práv.subjektivitou) rozpočet rozpočet     

- ZŠ Komenského 125 215 177 193 106 362,51 60,03 

 - Spojená škola 98 581 112 649 88 260,09 78,35 

 - Materská škola  50 000 140 053 139 956,76 99,93 

Bežné príjmy školy spolu 273 796 429 895 334 579,36 77,83 

PFO ZŠ Komenského 0 5 586 5 586,00 0,00 

PFO Spojená škola 0 0 6 844,89 0,00 

PFO MŠ 0 0 0,00 0,00 

PFO školy 0 5 586 12 431 0,00 

Príjmy spolu aj s PFO 273 796 435 481 347 010,25 79,68 

- ZŠ Komenského 1 333 642 1 715 139 1 497 216,87 87,29 

- Spojená škola 1 282 145 1 473 290 1 358 586,72 92,21 

- Materská škola 629 190 715 110 690 553,70 96,57 

Bežné výdavky 3 244 977 3 903 539 3 546 357,29 90,85 

- ZŠ Ul. Komenského 0 0 0,00 0,00 

 - SŠ Ul. Mierová 0 0 0,00 0,00 

MŠ Mierová 0 9 857 9 857,00 0,00 

Kapitálové výdavky 0 9 857 9 857 0,00 

Výdavky spolu 3 244 977 3 913 396 3 556 214,29 90,87 
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VÝSLEDOK  ROZPOČTOVĚHO HOSPODÁRENIA ZA ROK 2020 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2020  v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 8 259 388,21 

z toho : bežné príjmy mesta  7 924 808,85 

             bežné príjmy RO 334 579,36 

Bežné výdavky spolu 7 621 520,95 

z toho : bežné výdavky  mesta  4 075 163,66 

             bežné výdavky  RO 3 546 357,29 

Bežný rozpočet - prebytok 637 867,26 

Kapitálové  príjmy spolu 618 323,30 

z toho : kapitálové  príjmy mesta  618 323,300 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 950 052,41 

z toho : kapitálové  výdavky  mesta  940 195,41 

             kapitálové  výdavky  RO 9 857,00 

Kapitálový rozpočet - schodok -331 729,11 

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 306 138,15 

Vylúčenie z výsledku (prebytku) rozpočtového hospodárenia -248 580,30 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 57 557,85 

Príjmové finančné operácie   828 906,08 

Výdavkové finančné operácie  350 683,45 

Rozdiel finančných operácií pred vylúčením 478 222,63 
Vylúčenie z rozdielu finančných operácií  -79 957,60 

Rozdiel finančných operácií po  vylúčení 398 265,03 

UPRAVENÉ ROZPOČTOVÉ HOSPODÁRENIE MESTA 455 822,88 

PRÍJMY SPOLU  (VRÁTANE FO) 9 706 617,59 

VÝDAVKY SPOLU ( VRÁTANE FO) 8 922 256,81 

Hospodárenie mesta  784 360,78 

Vylúčenie z prebytku -248 580,30 

Vylúčenie z rozdielu finančných operácií -79 957,60 

Upravené hospodárenie mesta 455 822,88 

 

Rozpočtové hospodárenie Mesta Svit za rok 2020  zistené podľa § 10 ods. 3 písm. a.) a b) zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predstavuje  prebytok vo výške  306 138,15€ . 

 

V zmysle  ustanovenia §16 ods.6  zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov 

pri  usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a.) a b) citovaného zákona  z tohto prebytku 

vylučujú   nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v roku 2020 celkovo o sumu : 248 580,30€ 

takto: 

 

a) účelovo určené dotácie pre školstvo:     207 949,32€ 
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    normatívy škôl .................................................   81 930,00 €  

- SŠ Mierová..............  34 830 € 

- ZŠ Komenského......  47 100 € 

 

     prostriedky škôl na dopravné...........................        5 343,62 € 

- SŠ Mierová................2 644,51 € 

- ZŠ Komenského........2 699,11 € 

 

    projekty ................................      40 951,30€    

  -      SŠ Mierová..............30 685,73 € 

- ZŠ Komenského.......10 265,57 € 

 

      
   Nevyčerpané prostriedky za stravné v hmotnej núdzi- do ŠR:  79 724,40€ 

 -     SŠ Mierová................15 631,20€ 

 -     ZŠ Komenského........58 940,40€ 

 -     MŠ Mierová............... 5 152,80€   

      

   b) z toho na účelovo určené granty, projekty:    10 631,31€ 

 - MsK fond na podporu umenia.....2 500,00€  

 - vitamíny COVID........  ..................800,00€ 

 - sčítanie domov a bytov................ 7 331,31€  

 

 c) prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu  26 143,87€ 

       - SŠ Mierová                868,31€ 

  - ZŠ Komenského       12 357,21€ 

  - MŠ Mierova         12 918,35€ 

 

d) z prijatých darov          1 000,00€ 

  - ZŠ Komenského             500,00€ 

  - SŠ Mierová            500,00€ 

 

e)  nevyčerpané príspevky  od  obcí  SOU Svit     2 855,80€ 

 

           

Zostatok     finančných   operácií   za  rok   2020   v celkovej sume  478 222,63€  podľa §15 ods. 1 písm. c) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších  predpisov bol upravený o cudzie prostriedky v sume  79 957,60€ a to : 

a) zábezpeka vo VO      2 107,57€ 

b) zábezpeka nájomcov  NBD s.č. 263:                    71 005,14€ 

c) zábezpeka od rodičov ŠJ SŠ M.                6 844,89€ 

 

Po zohľadnení týchto skutočností upravený zostatok finančných operácií mesta za rok 2020 podľa  §15 ods. 1 

písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových  pravidlách územnej samosprávy v sume  398 265,03€  

navrhujeme použiť na tvorbu Rezervného fondu. 

 

Prebytok rozpočtového hospodárenia  v sume  57 557,85€  navrhujeme použiť takto: 

 Príjem z predaja rodinného domu v celkovej sume 49 652,40€ použiť na tvorbu  fondu rozvoja 

bývania 

 Zostatok  prebytku po zohľadnení príjmu z predaja bytu v sume  7 905,45€ na tvorbu rezervného 

fondu  

 

 

A) PLNENIE PRÍJMOVEJ ČASTI 

B) PLNENIE VÝDAVKOVEJ ČASTI 
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A) PLNENIE PRÍJMOVEJ ČASTI 

Výška príjmov v roku 2020 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19. 

 
 

 PRÍJMOVÁ ČASŤ Rozpočet  

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% 

plnenia 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Index 

2020/2019 

 Bežné príjmy 8 300  059 8 259 388,21 99,51 7 590 373,17  1,09 

 Kapitálové príjmy      538 373    618 323,30 114,85   2 349 658,38  0,26 

SPOLU 8  838 432 8  877 711,51 100,44 9 940 031,55  0,89 

Finančné operácie 

príjmové 

     779 517       828 906,08 106,34    2 740 338,79 0,30 

C E L K O M 9  617 949 9 706 617,59 100,92 12 680 370,34 0,760 

 

1. BEŽNÉ PRÍJMY 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020  % plnenia 

8 300 059  8 259 388,21 € 99,51 

 

Rozpočet Mesta predstavuje príjmovú časť samotného Mesta a aj príjmy ním zriadených rozpočtových 

organizácií t.j Základnej školy Komenského, Spojenej školy Mierová a Materskej školy Mierová. Celkovo boli 

bežné príjmy splnené na 99,51 % a predstavovali čiastku  8 259 388,21 €, čo v porovnaní s rokom 2019  

znamenalo o 8,88 % t.j. o 669 015,04€ viac.  Bežné príjmy roka 2020  boli o 637 867,26 € vyššie ako bežné 

výdavky a časť tohto prebytku za rok 2020  prechádza do Rezervného fondu aj ako vrátka krytia časti istiny 

úverov ŠFRB a to vo výške 80 000 €. 

 

 

1.1 Daňové príjmy  
 

Podielové dane určené zo Štátneho rozpočtu na financovanie výdavkov samosprávy a zverejnené pre Mesto 

Svit boli v sume 3 651 185,41€. Na tejto položke v rozpočte  Mesta Svit bola pôvodne rozpočtovaná  výška  

3 708 643€. Následne   po vzniku pandémie COVID -19 a na základe  prognózy  MF SR bol rozpočet  

upravený- znížený na  3 525 882€, Skutočný príjem bol nakoniec naplnený priaznivo na  3 651 185,41 €  teda 

o 125 303,41 € viac, čo predstavuje  plnenie na 103,6%.  V porovnaní  so  skutočnosťou roka 2019 to bolo  len 

o 32 503,84€ viac, čo predstavuje medziročný nárast len o 0,89%.  

 

Pri bežných príjmoch vrátane bežných transferov predstavujú tieto podielové dane 44,21 %, pričom v roku 

2019 to bolo 47,67 % bežného rozpočtu. Z týchto daní sa financujú aj  originálne kompetencie v oblasti 

školstva, t.j. školské kluby, školské jedálne, materské školy, centrum voľného času v zmysle Nariadenia vlády 

SR č. 668/2004 Z.z. v znení zmien a doplnkov o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve. 

Prenesené kompetencie sú financované transfermi zo strany štátu a prípadne dofinancované aj z vlastných 

prostriedkov Mesta. 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

3 525 882 € 3 651 185,41 € 103,6 

 

 V roku 2019   dosiahli  sumu  3 618 681,57 € 

 

Daň z nehnuteľnosti, miestne dane a miestny poplatok sú ďalším bežným vlastným príjmom Mesta. Tieto 

dane a poplatok sú stanovené v zmysle zák. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za 

komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a z toho vychádzajúceho 

Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej VZN). Mesto vyberá daň z nehnuteľnosti, daň za psa, daň za užívanie 

verejného priestranstva, daň za predajné automaty, daň za ubytovanie a daň za nevýherné hracie prístroje. 

Okrem miestnych daní je to aj miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.  Od 1.1.2020 

bol na území mesta  Svit  zavedený aj miestny poplatok za rozvoj, no k jeho plneniu počas roka 2020 nedošlo 

a nebol ani súčasťou rozpočtu príjmov.  Celkom príjem dane z nehnuteľnosti, miestnych daní a miestneho 
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poplatku bol rozpočtovaný na 945 739 € a splnený na 887 345,28€  t.j. 93,83%, čo v porovnaní s rokom 2019  

bol nárast  skutočnosti  o 13,49%, a to najmä z dôvodu zvýšenia  poplatku za TKO. Podiel tohto príjmu na 

rozpočte bežných príjmov predstavuje 10,74%, v roku 2019 to bolo 10,30%.   

 

Dane a poplatky Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

Daň z nehnuteľnosti 591 000€ 553 741,06€ 93,70 

Miestne dane   34 739€    28 887,90 € 83,16 

Miestny poplatok 320 000€ 304 716,32€ 95,22 

spolu 945 739 € 887 345,28 € 93,83 

 

Dôvodom neplnenia v časti miestneho poplatku za tuhý komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

je predovšetkým to, že pri rozpočtovaní nie je jednoznačne daný rozsah miestneho poplatku  (počet 

kontajnerov či počet vývozov), ako aj účinnosť kontrolných mechanizmov súvisiacich s evidenciou 

poplatníkov, či už fyzických resp. právnických osôb.  Z celkového príjmu za miestny poplatok bol príjem 

v roku 2020 vo výške 126 991,34€, v roku 2019 bol  vo výške 112 474,61€ od právnických osôb. U fyzických 

osôb rok 2020  predstavoval  príjem čiastku 177 724,98€, v roku  2019 to bola čiastka  145 880,74 €. Mesto 

v rámci platnej legislatívy využíva vo svojej činnosti možné dostupné prostriedky ako je kontrolná činnosť, 

zasielanie upomienok a výziev.  U miestneho poplatku je skutočný výber na úrovni 95,22% .   Nárast nastal 

u daní z nehnuteľností, kde v roku 2020 sa vybrala suma 553 741,06€, kým v roku     2019  to bolo 497 027,58.  

Suma nedoplatkov na dani z nehnuteľnosti bola vo výške 59 102,13€, z toho právnické osoby 54 145,66€ 

a fyzické osoby 4 956,47€. Pri právnických osobách  sa predovšetkým jedná o spoločnosti v likvidácii alebo 

v konkurze, kde si Mesto Svit uplatnilo svoje pohľadávky cestou právneho oddelenia.  U miestneho poplatku 

za TKO suma nedoplatkov predstavovala k 31.12.2020 sumu 96 999,32€, z toho podnikatelia(vrátane SZČO) 

21 763,06€ a občania 75 236,26€.    Ostatné miestne dane, akými sú daň  za ubytovanie, či daň za užívanie 

verejného priestranstva  z dôvodu  pandémie, ktorá mala  vplyv na  množstvo aktivít  neboli naplnené.  

 

1.2  Nedaňové príjmy 

 
Prenájmy – v súlade so zákonom  č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov Mesto 

hospodári so svojím majetkom. V tomto zmysle majetok využíva, kupuje, predáva a v prípade voľných kapacít 

aj prenajíma či už pozemky, byty alebo nebytové priestory, ktoré nevyužíva na svoje účely.  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

519 217 € 508 341,79 € 97,9 

 

V  roku  2019 bol  tento  príjem  vo  výške  423 513,42 €.   Plnenie na 97,9% je pohyblivé podľa 

záujmu o prenájom majetku Mesta. Hlavnú zložku tejto položky tvorí prenájom bytov cez správcu bytov, ktorý 

upravený o tvorbu Fondu opráv (ostáva Spoločnosti) sa dostáva na účet Mesta. Tieto prostriedky slúžia na 

splátky úverov ŠFRB, ktoré spláca Mesto. Kategória 210 – príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 

predstavuje 6,17% bežných príjmov Mesta.    

 

Dividendy – Mesto Svit ako akcionár  Podtatranskej vodárenskej spoločnosti, a.s.  dostalo  vyplatený podiel 

zo zisku  spoločnosti za rok 2019 v sume 1 618,15€ ,  0,05€/akcia),  prvý krát bol   vyplatený podiel zo zisku 

spoločnosti v roku 2019 ( za rok 2018), a to v celkovej sume 2 265,41€, čo predstavovalo 0,07€/ 1 akcia. 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

0€ 1 618,15 € 0 

 

Správne a administratívne poplatky -  v prevažnej miere predstavujú poplatky za matriku,  overenie 

dokladov, stavebné konanie, pre rok 2020 bol rozpočet postavený na sumu 28 300€ a bol naplnený do výšky 

24 142,03€, t. j na 85,3%€.  Tento príjem je jednoznačne  závislý od počtu požadovaných úkonov v tej-ktorej 

oblasti. V roku 2020 z dôvodu  nemožnosti organizovať svadby pre pandémiu neboli naplnené ani správne 

poplatky týkajúce sa matriky. Mesto Svit pre rok 2020 neudelilo žiadnu licenciu na prevádzkovanie 

výherných hracích prístrojov.   Správny poplatok za videohry bol dosiahnutý v sume 300 € (za 1 

súhlas s umiestnením videohry je sadzba 100 €). Druhá  časť finančného prínosu  hazardných hier je 
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na položke 292 vo výške 31 053,81 €.  
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

28 300 € 24 142,03 € 85,3 

 

Pokuty a penále – súvisia s neplnením povinností voči Mestu. 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

6 000€ 8 209,47 € - 

Z celkového príjmu tejto položky to boli predovšetkým priestupky a pokuty vyberané Mestskou políciou vo 

výške  7 710€, v roku 2019 pokuty vybraté MsP   boli vo výške 9 090 €. 

 

Príjmy z činnosti  organizačných zložiek Mesta predstavujú čiastku  424 719,35 €  t. j.  5,14 % bežných 

príjmov. V roku 2019  to bolo 285 514,13€.   Príjmy  zahŕňajú kultúrnu oblasť: oddelenie kultúry,  mestská 

knižnica, príjmy sociálnej oblasti: zariadenie opatrovateľskej služby (ZOS+ZOS s denným pobytom), dom 

opatrovateľskej služby alebo z činnosti škôl a školských zariadení (vrátane Základných škôl a Materskej školy 

s právnou subjektivitou).  Skutočná výška dosiahnutých príjmov u rozpočtových organizácií bola poznačená 

pandémiou koronavírusu, ktorá  spôsobila útlm činností   v školách. 

Subjekty Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

Mesto 89 751€ 90 139,99 € 100,4 

Rozpočtové 

organizácie 

429 895 € 334 579,36€ 77,83 

spolu 519 646€ 424 719,35€ 81,73 

 

Podrobnejší prehľad za jednotlivé rozpočtové organizácie uvádza  nasledujúca tabuľka: 

Rozpočtová organizácia 

Mesta Svit 

Rozpočet na rok 

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Spojená škola Mierová  112 649 € 88 260,09€ 78,35 

Základná škola Komenského ul. 177 193 € 106 362,51 €           60,03 

Materská škola Mierová   140 053 € 139 956,76 € 99,93 

Spolu rozpočtové organizácie 429 895 € 334 579,36€  77,83 

 

Nízke plnenie príjmov z činnosti rozpočtových organizácií- škôl bolo spôsobené  pretrvávajúcou  pandémiou 

koronavírusu,  počas ktorej bola vo výraznej miere obmedzená prezenčná forma vyučovania a tak  neboli 

naplnené príjmy za školský klub detí,  školskú jedáleň.  Za bežných okolností naplnenie rozpočtu súvisí  

s počtom organizovaných akcií a podujatí ako aj záujmu o ponúkané služby či prenájom zariadení. Tieto 

príjmy v príslušných oblastiach nepresahujú výdavkovú časť a ponechávajú sa na dofinancovanie originálnych 

alebo z dotácií prenesených kompetencií.  

 

 Príjem za znečisťovanie životného prostredia – ide o úhradu firiem na základe rozhodnutia za 

znečisťovanie životného prostredia.  V roku 2019 príjem dosiahol  2 049€, čo je porovnateľná výška. 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 000€ 2 029 € 101,5 

 

  
Iné príjmy – napr. výťažok z lotérií, vrátky z minulých období,  vyúčtovania, dobropisy, náhrady za zriadenie 

vecného bremena a pod.   

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

34 455 € 53 404,58€ 155,00 

Okrem príjmu z výťažku hazardných hier vo výške 30 309,40 € sú to náhodilé  príjmy – dobropisy z minulých  

období  v sume  4 609,35€, vrátky  minulých období  941,11 €, náhrady za vecné bremená  13 148,23€,   súdne 

poplatky 3 652,08€.   V roku 2019   na tejto položke bolo  20 548,56€. 

 

Granty, dary  sú účelovo určené.   V roku 2020  mesto získalo z darov 4 544,20€ Išlo o dary pre MsK v sume 
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1 000€, CVČ 1 244,20€ a pre ZOS vo výške 2 300€. V roku 2019  Mesto    získalo   takto 8 520 €. 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

5 944 €  5 944,20 € 100,0 

 

Bežné dotácie na bežné výdavky, prenesené kompetencie, ktoré sú účelovo určené a ich účel musí byť 

dodržaný, k 31.12. b.r. s poskytovateľom zúčtovaný, účelové dotácie, transféry. V roku 2020 v súvislosti  

s pandémiou ochorenie COVID-19 Mesto Svit obdržalo  dotácie na  vykrytie nákladov na 1. vlnu pandémie, 

ako aj na celoplošné testovanie na prelome novembra a decembra 2020,  odmeny pre  zamestnancov  

sociálnych služieb v sume 36 298,61€. 

 

MŠ  dostala  dotáciu  priamo od UPSVaR  v sume 82 856,27€ v rámci projektu Podpora udržania zamestnanosti 

v MŠ. 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 712 876 € 2 692 448,95 € 99,25 

 

 Dotácie na prenesené kompetencie vo výške  2 346 598,68  € predstavovali v roku 2020  podiel 

28,41% na bežných príjmoch, v roku  2019 vo výške 2 080 973,12 € to bol porovnateľný podiel na bežných 

príjmoch roka 2019 a to 27,42%.   

 

Kolísavé plnenie tejto položky môže byť spôsobené v prevažnej miere práve jednorazovými 

projektami v niektorých prípadoch rozloženými do viacerých rokov, či transferom na voľby, preto porovnanie 

sumárneho ukazovateľa  je v jednotlivých rokoch iné. 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. Okresný úrad Poprad  7 276,84 Voľby do NR SR  

2. Štatistický úrad SR 12 900,00 Sčítanie domov, bytov 

3 OÚ Poprad – MV SR 2 570,70 REGOB 

4. OÚ Poprad – MV SR 16 905,95 Matrika 

5. OÚ Poprad – MV SR 93,20 REGADR 

6. OÚ ŽP Prešov  740,04 Životné prostredie 

7. MDVaRR SR 19 668,26 SOÚ Svit – stavebný poriadok 

8. SOÚ – členské obce 26 632,59 SOÚ Svit 

9. MDVaRR SR 336,53 SOÚ Svit – CdaPK 

10. Ministerstvo vnútra SR 2 183 607,00 Školstvo – normatívy, nenorm. prenes.komp. 

12. ÚPSVaR  50 612,90 Podpora zamestnanosti 

13. ÚPSVaR  730,40 Školstvo – školské potreby 

14. ÚPSVaR  158 979,60 Školstvo – strava deťom v HN 

15. MPC (zriad.MŠVVaŠ SR) 7 975,40 Projekt MPC pre SŠ M.  

16. ÚPSVaR  114,53 Osobitný príjemca, výkon os. Príjemcu 

17. ÚPSVaR 3 635,59 Terénny sociálny pracovník 

18. MPSVaR SR 800,00 ZOS, DOS vitamíny 

19. Ministerstvo vnútra SR 36 298,61 COVID 19 

20. UPSVarR 82 856,27 Podpora udržania zamestnanosti v MŠ 

21. ÚPSVaR   1 924,20 Rodinné prídavky 

22. Fond na podporu umenia 2 500,00 Pre Mestskú knižnicu 

23. MPSVaR 98 280,00 Zariadenie opatrovateľskej služby (ZOS) 

24. Obce 4 449,37 Príspevky obcí pre CVČ 

25. Ministerstvo vnútra SR 1 500,00 Vojnové hroby 

26. DPO SR 1 400,00 DHZ Dotácia 

27. MPSVaR 25 520,24 DOS –opatrovateľská služba 

 

 

2. KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 
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Kapitálové príjmy možno rozdeliť do dvoch skupín: 

1. príjmy z predaja majetku 

2. kapitálové dotácie 

Zdrojom kapitálových výdavkov môžu byť ešte finančné operácie (fondy) ale aj bežné príjmy. 

 

 

2.1 Príjem z predaja majetku Mesta  
V roku 2020 boli celkové príjmy z predaja majetku v sume  123 975,85€, z toho príjmy z predaja bytov v sume 

49 652,40€, z pozemkov 67 336,71€ a z ostatného dlhodobého majetku  vo výške 6 986,74€. V roku 2019  išlo 

o predaj pozemkov v celkovej sume 35 289,80,€  V roku 2018 ešte dobiehal predaj   posledných pozemkov 

v záhradkárskej osade Breziny vo výške 37 469,55 €, a predaj ostatných pozemkov a majetku vo výške 

86 266,17 €.  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

44 027,00 € 123 975,85 € 281,6 

 Položka súvisí so záujmom o kúpu prebytočného majetku Mesta, či samotný typ prebytočného 

majetku. Rozpočet bol rozpočtovými opatreniami  vzhľadom na plnenie tejto položky upravený a príjem 

z predaja majetku sa stal zdrojom kapitálových výdavkov. 

 

   

2.2  Kapitálové dotácie  
V roku 2020 Mesto Svit  získalo viacero kapitálových dotácií  v celkovej sume 494 347,45€. Išlo o refundáciu  

z rok 2019 za projekt Zníženie energetickej náročnosti MsÚ v sume 12 246,45€, na projekt Elektrická 

nabíjacia stanica v sume 4 428,78€,  na projekt  Spoločný chodník pre cyklistov a chodcov sumu  315 948,36€, 

Projekt odborné učebne ZŠ Komenského  vo výške 106 241,15€ a Projekt odborné učebne SŠ Mierova   

v sume 53 982,71€ a na  cyklolávku  od Prešovského samosprávneho kraja  dotáciu v sume 1 500€.  V roku 

2019  Mesto Svit získalo  kapitálové  dotácie  v celkovom objeme     2 173 129,58€.  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

494 346 € 494 347,45 € 100,00 

 

 

3. PRÍJMOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
Finančné operácie nie sú súčasťou rozpočtu príjmov a výdavkov, ale sú súčasťou rozpočtu ako celku a 

vyrovnávajú príjmovú a výdavkovú časť. 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

779 517 € 828 906,08 € 106,34 

 

V roku 2020  boli v upravenom rozpočte aj požiadavky na doplnenie príjmov z fondov Mesta,  pričom  

pôvodný rozpočet v sume  80 000€   sa upravil  na 779 517€. Skutočné čerpanie vo výške 828 906,08 € súviselo 

so skutočnou požiadavkou vo výdavkovej časti,  najmä na kapitálové výdavky, ako aj doplnenie  na  

nevyčerpané bežné dotácie  resp. ďalšie  finančné prostriedky z roku 2019, účelovo určené na čerpanie v roku 

2020. (školy, dary, SoÚ).   

 

 V roku 2020 v súvislosti s výpadkom príjmov z podielových  daní   bola Mestu Svit  zo strany MF 

SR zo štátnych finančných  aktív  poskytnutá návratná finančná výpomoc v sume 200 000€ na výkon 

samosprávnych pôsobností  z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia  COVID 19, ktorej prijatie bolo schválené  uznesením MsZ č. 124/2020 dňa 

24.09.2020. 
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Celkom bola príjmová časť Rozpočtu Mesta Svit v roku 2020 vo výške 9 706 617,59 € splnená na 

100,92%, príjmy (bežné a kapitálové) vo výške 8 877 711,51€ na 100,44  %. Oproti roku 2019  súčet bežných 

a kapitálových príjmov bol nižší o 10,69 %, a to najmä  s prihliadnutím na  príjmy  z kapitálových dotácií 

v roku 2019 ( dotácia na obstaranie nájomného bytového domu na ul. SNP č. 263).  

 

Štruktúra príjmovej časti: 

    2019    2020   2020/2019 

1 - daňové príjmy  4 400 511,48€  4 538 530,69  103,14% 

2 - nedaňové príjmy      850 334,74€     948 642,90  111,56% 

     VLASTNÉ PRÍJMY 5 250 846,22€  5 487 173,59  104,50% 

3- dotácie a dary  4 689 185,33€  3 390 537,92    72,31% 

     PRÍJMY CELKOM 9 940 031,55€  8 877 711,51     89,31% 

4 –príjmy z transakcií        204 254,38€     436 730,49   213,82% 

5-  prijaté úvery   2 536 084,41€     392 175,59     15,46% 

     PRÍJMOVÁ ČASŤ  12 680 370,34€  9 706 617,59     76,55% 

 

 

 

B) PLNENIE VÝDAVKOVEJ ČASTI  
plnenie programov, zámerov, cieľov, ukazovateľov je predmetom Hodnotiacej spravy (viď bod VII., 

príloha č. 1) ako súčasti Záverečného účtu. 

 

Výška výdavkov bola do značnej miery ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19. 

 

VÝDAVKOVÁ 

ČASŤ 

Rozpočet  

2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% 

plnenia 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Index 

2020/2019 

BEŽNÉ VÝDAVKY 8 283 792 € 7 621 520,95€ 92,01 7 241 505,24€  1,05 

KAPITÁLOVÉ 

VÝDAVKY 

996 289 € 950 052,41€ 95,36 4 943 112,74€  0,19 

SPOLU 9 280 081 € 8 571 573,36€ 92,37 12 184 617,98€ 0,70 

FINANČNÉ 

OPERÁCIE 

 337 868 €     350 683,45€ 103,79      250 130,10€  1,40 

C E L K O M 9 617 949 € 8 922 256,81€ 92,77 12 434 748,08€ 0,72 

 

 

Výdavková časť vyrovnaného Rozpočtu Mesta Svit pre rok 2020 bola splnená oproti upravenému rozpočtu na 

92,77%, teda nižšie než príjmová časť o 8,15 %. Samotné výdavky bez finančných operácií boli splnené na 

92,37% a príjmy bez finančných operácií na 100,44 %,  rozpočet príjmov a výdavkov bez finančných operácií  

skončil s prebytkom  306 138,15€, v roku 2019 skončil so schodkom   - 2 244 586,43€ , v roku 2018 to bol 

prebytok  325 283,93€.  Kapitálový rozpočet skončil so schodkom   - 331 729,11 €, v roku 2019 to bolo- 

2 593 454,36 €, v roku 2018 to bolo prebytok 125 745,46 €,   a bežný rozpočet s prebytkom  +637 867,26 €, 

v roku  2019 to bolo 348 867,93 €,  v roku  2018  s prebytkom  199 538,47  

 

Nasledujúca tabuľka obsahuje prehľad bežných výdavkov v roku 2020, ich rozpočet, plnenie 

a porovnanie s rokom 2019.  

 

1.BEŽNÉ VÝDAVKY (vrátane rozpočtových organizácií) 

Rozdelenie  bežných 

výdavkov podľa 

funkčnej klasifikácie 

 
Rozpočet 

2020 v € 

  Skutočnosť 

k 31.12.2020  

v € 

% 

plnenia 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 v € 

Index 

2020/2019 

Správa Mesta  1 064 913,00   959 230,12 90,08 1 051 967,23 0,91 

Bankové poplatky        3 413,00   3 413,19 100,00 3 512,83 0,97 

Matričný úrad       23 032,00   18 929,96 82,19 20 807,57 0,91 

Referendum, voľby...        7 277,00   7 276,84 100,00 12 289,50 0,59 

Rámc. štatistic.služby  5 569,00   5 568,69 100,00 0 0 
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Splátky úrokov z úverov      80 098,00   79 336,45 99,05 63 559,35 1,25 

Technické služby Mesta 

Svit (TS)       

 
   751 000,00 

  
751 000,00 100,00 730 360,00 1,03 

Poistenie (autá, BRO) cez 

Mesto 

 
    20 600,00 

  
14 196,30 68,91 16 631,15 0,85 

Mestská polícia    302 554,00   295 639,23 97,71 273 556,42 1,08 

Požiarna ochrana      9 360,00   8 059,36 86,10 9 127,30 0,88 

Veterinárna starostlivosť–

útulok 

 
         500,00 

  
500,24 100,00 663,88 0,75 

Spoločný obecný úrad 

(stavebný) 

 
    87 349,00 

  
84 492,46 96,73 82 477,78 1,02 

Mestská hromadná 

doprava 

 
     65 000,00 

  
59 159,54 91,01 66 804,42 0,89 

Projektové a prieskumné 

práce 

 
    3 750,00 

  
3 284,80 87,59 1 750,00 1,88 

Verejno-prospešné práce 

– MOS 

 
    0,00 

  
0,00 0,00 8 366,00 0,00 

BYTOVÝ PODNIK SVIT 

s.r.o. 

 
  486 622,00 

  
486 622,00 100,00 457 150,00 1,06 

Šport – priame dotácie       100 000,00   82 739,00 82,74 100 000,00 0,83 

Kluby dôchodcov, 

výdajňa stravy 

 
       4 210,00 

  
1 992,37 47,32  3 315,34 0,60 

Mestská knižnica      83 670,00   82 305,37 98,37 72 478,55 1,13 

Kultúra    105 082,00   62 005,10 59,00 144 102,75 0,43 

Média (noviny, televízia)       16 000,00   13 360,61 83,50 14 992,18 0,89 

Dotácie – kultúra, cirkev  5 300,00   2 872,00 54,19 4 200,00 0,68 

Dotácie – sociálne          2 900,00   1 345,18 46,390 2 899,32  0,46 

Dotácie, dary – primátor        3 000,00   1 248,47 41,62 1 884,41 0,66 

Dotácia – súkr. ZUŠ   344 815,00   318 640,00 92,41 311 430,00 1,02 

Dotácia – súkr. MŠ  67 525,00   66 134,00 97,94           56 827,00                1,16  

Členské príspevky  15 300,00   14 820,49 96,87 14 915,14 0,99 

Materská  škola   715 110,00   690 553,70 96,57 586 806,16 1,18 

Základné školy  3 188 429,00   2 855 803,59 89,57 2 561 809,21 1,11 

Centrum voľného času  97 100,00   74 503,24 76,73 82 536,71 0,90 

Zariadenie 

opatrovateľskej služby 

 
332 046,00 

  
318 021,48 95,78 267 173,94 1,19 

Dom opatrovateľskej 

služby 

 
268 901,00 

  
238 844,87 88,82 208 573,24 1,14 

Dávky sociálnej 

starostlivosti 

 
23 367,00 

  
19 622,30 83,97 8 537,86 2,30 

 celkom  8 283 792,00   7 621 520,95 92,01  7 241 505,24 1,05 

Rozdelenie bežných 

výdavkov podľa 

kategórii 

 
Rozpočet 

2020 v € 

  Skutočnosť 

k 31.12.2020 v 

€ 

  
Skutočnosť 

k 31.12.2019 v € 
  

610 – mzdy  3 380 192,47   3 256 267,62 96,33 2 936 019,53 1,11 

620 – odvody  1 250 944,53   1 177 492,66 94,13 1 107 304,12 1,06 

630 – tovary a služby  1 955 532,00   1 562 717,95 79,92 1 585 931,79 0,99 

640 – bežné transféry  1 616 880,00   1 545 557,53 95,59 1 548 714,45 1,00 

650– splácanie úrokov  80 243,00   79 485,19 99,06 63 535,35 1,25 

Spolu – kontrolný súčet  8 283 792,00   7 621 520,95 92,01  7 241 505,24 1,05 
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 Aj v roku 2020 platili pre zamestnancov miest a obcí zákon č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo 

verejnom záujme a zákon č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone prác vo 

verejnom záujme v znení neskorších zmien a doplnkov. U pedagogických zamestnancov to bol zákon č. 

138/2019 Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch.  V roku 2020 nariadením vlády 

č. 388/2018 zo dňa 28.12.2018 a v zmysle Kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa  na roky 2019 a 2020 došlo 

k nárastu platov nepedagogických aj pedagogických zamestnancov od 01.01.2020 v priemer o 10%.  Rozpočet 

výdavkov na mzdy bol pre rok 2020 súčasťou schváleného uznesenia MsZ č. 152/2019 v rámci schválenia 

rozpočtu Mesta  Svit na rok 2020.  

 

Mzdy predstavujú na bežných výdavkoch podiel  42,72% , spolu s odvodmi do poisťovní to 

predstavuje čiastku  4 433 760,28 € a podiel  58,17% na bežných výdavkoch.  Nárast oproti roku 2019  u miezd  

a odvodov  predstavoval  9,7%, a to  z dôvodu uvedených legislatívnych zmien  najmä v oblasti úprav 

mzdových taríf.   Dôvodom čerpania okrem zmeny legislatívy  bolo aj  navýšenie  priemernej mzdy v NH ( 

čím došlo k navýšeniu platov primátora mesta, hlavného kontrolóra, odmien poslancov a členov komisií),  

u niektorých kategórií zamestnancov ( sociálnych služieb) aj z dôvodu  pandémie COVID 19. 

 

 Tovary a služby predstavujú čiastkou 1 562 717,95€,  s 20,50%ntným podielom na bežných 

výdavkoch. V roku 2019  v tejto kategórii išlo o výdavky v sume   1 585 931,79 €,  čo bolo o 23 214,84 viac 

ako za rok 2020.  Mierne nižšie výdavky  boli spôsobené obmedzeniami   v rámci opatrení  v boji proti 

koronavírusu.  Do tejto kategórie patria  výdavky na cestovné, energie, vodu a komunikácie, materiál, nákup 

potravín v ŠJ, dopravné, bežnú a rutinnú údržbu, nájomné a služby. Energie a bežná údržba sú aj v položke 

služieb v prípade výkonu správy majetku Mesta cez spoločnosť BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit ako 

100%-nú dcéru Mesta,  čo v roku 2020  predstavovalo sumu 290 622€, v roku 2019  to bolo  277 150€. 

 

V rámci transferov Mesta podieľajúcich sa na bežných výdavkoch čiastkou 1 545 557,53€,  ide 

o 20,28% podiel ,oproti roku 2019  sa jedná o takmer rovnakú sumu.  kým medziročný nárast medzi rokmi 

2019 a 2018 bol až o 18% . Mierne  boli zvýšené transfery príspevkovej organizácii Technické služby Mesta 

Svit  a to vo výške 751 000,00, kým  v roku 2019  to bolo  730 360€, v roku 2018 v sume   641 820,00€,  v roku 

2017  príspevok bol poskytnutý vo výške  690 775,00 €. Počas roka 2020 boli  poskytnuté  dotácie vo 

výške  zníženej o cca   1/3 a to vzhľadom na skutočnosť, že  pandemická situácia  neumožňovala  vykonávať 

občianskym združeniam ich činnosť.   

 

V roku 2020 Mesto poskytlo na šport príspevok 82 739€, v  roku 2019 poskytlo Mesto na šport 

príspevok 103 000 €,   v roku 2018  sumu 100 000€, v roku 2017  to bolo 80 000,00€, kým v roku 2016  len  

24 455,55 €.  Súkromná ZUŠ Fantázia dostala v roku 2020 dotáciu  v sume 318 640€,  v roku 2019   dotáciu 

v sume 311 430€, v roku  2018  príspevok 266 000€  a  v  roku  2017  vo  výške  231 841  €.  V roku 2020  

dostala príspevok aj Súkromná materská škola  v sume 66 134€,  v roku 2019 to bolo  56 827,00€ (keďže  od 

roku  2019 je v evidencii 31 detí, pričom pred tým len 24), v roku 2018 dostala príspevok   vo výške  26 527€,  

rok predtým vo výške  24 474€.   Nevýrazný nárast oproti roku 2019 bol spôsobený   zníženou výškou 

podielových daní v dôsledku   pandemickej situácie.  

 

Vzhľadom  na výpadok daní z príjmov fyzických osôb z dôvodu pandémie koronavírusu aj časť 

bežných výdavkov  v celkovej sume 116 552,63€  bola   vykrytá z poskytnutej návratnej finančnej výpomoci 

poskytnutej  Mestu Svit. Išlo o výdavky na energie,  poistenie vozidiel, transfer pre  SAD  na prevádzkovanie 

MHD  a pod.     

 

Pohľad na plnenie výdavkovej časti podľa kapitol je doplnený ešte plnením programového rozpočtu 

v prílohe s tým, že napríklad v kapitole BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. sú výdavky na energie a údržbu 

nebytových priestorov vzťahujúce sa aj k sociálnym zariadeniam. V programovom rozpočte je to pohľad 

účelovo zameraný na jednotlivé podprogramy plniace zámery, ciele a merateľné ukazovatele. 
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2.KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 
 

Kapitálové výdavky 
Rozpočet 

2020 v € 

Skutočnosť k 

31.12.2020 

% 

plnenia 

Skutočnosť k 

31.12.2019 

nárast 

2020/2019 

Rozvoj:  ÚPRM 6 000,00 3 630,00 60,50 7 616,00  0,48 

              Projektové dokumentácie 56 600,00 38 990,02 68,89 5 748,72 6,78 

Softwerové prepojenie 3 000,00 2 160,00 72,00   

Matrika-obradná miestnosť 2 736,00 2 736,00 100,00   

Dom smútku interiérové vybavenie 15 000,00 13 476,85 89,85   

TS pohrebné vozidlo 9 000,00 9 000,00 100,00 10 000,00 0,90 

MsP osobný automobil 2 778,00 2 777,50 99,99   

TS –vozidlo na zimnú údržbu 15 900,00 15 900,00 100,00   

ZŠ Komenského odborné učebne 113 724,00 111 832,79 98,34   

SŠ Mierová odborné učebne 71 002,00 71 002,87 100,00   

Elektrická nabíjacia stanica 5 429,00 5 240,72 96,53   

SŠ Mierová rekonštrukcia telocvične 94 333,00 94 332,74 100,00   

Priechody pre chodcov 1 200,00 6,10 0,5 13 292,54 0 

Dom smútku 210 175,00 209 724,52 99,79 146 899,61 1,43 

Spoločný chodník popri I/18 354 450,00 354 450,10 100,00 121 647,37 2,91 

Lávka pre cyklistov a chodcov 21 800,00 1 630,55 7,48   

Nákup pozemkov    1,00  

MsP: Kamerový systém    16 087,98   

Zateplenie MsÚ- zníž. energ. náročn.    353 644,64  

Odkúpenie 84b.j.    4 020 333,80  

TS rekonštrukcia zberného dvora    5 274,00  

Regenerácia vnútrobloku sídl. E    224 425,01   

 FŠ zavlažovací systém    3 000,00  

ZOS  profesionálna práčka    2 364,00  

ZOS  profesionálny žehlič    2 664,00   

Mesto 983 127,00 936 890,76 95,30 4 932 998,67 0,18 

Vrátka rekonštrukcia telocvične SŠ M. 659,00 658,87 100,00   

Vrátka nasviet. prechodov pre chodcov 2 646,00 2 645,78 100,00   

Zateplenie MsÚ vrátka    3 006,07  

Mesto celkom z 700 986 432,00 940 195,41 95,31 4 936 004,74 0,19 

MŠ Mierová konvektomat 9 857,00 9 857,00 100,00   

ŠJ ZŠ Komenského umývačka riadu    4 308,00  

MŠ Mierová plynový kotol    2 800,00  

Celkom 996 289,00 950 052,41 95,36 4 943 112,74 0,19 

      

      

      

Kapitálové výdavky boli  v roku  2020  rozpočtované  postupne počas celého roka na základe uznesení 

MsZ. Za mesto ide o sumu 936 890,76€, pričom boli zrealizované vrátky kapitálových dotácií 

z minulých rokov v celkovej sume 3 304,65€.  Kapitálové výdavky boli kryté viacerými zdrojmi. Bol 

to rezervný fond vo výške 61 500,73€,  ďalej  príjem z predaja majetku  vo výške 40 783,28€. 

Financovanie kapitálových výdavkov bolo kryté taktiež prostriedkami z fondov  EÚ (na spoločný 
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chodník pre cyklistov a chodcov popri I/18  v sume  354 450,10€,  odborné učebne ZŠ Komenského  

v sume 111 832,79€, odborné učebne SŠ Mierová 71 002,87€ ). V roku 2020 bol dočerpaný aj 

investičný úver na rekonštrukciu Domu Smútku  a to v sume 192 175,59€.  

 

 V roku 2020  bola  jedným zo zdrojov krytia kapitálových výdavkov aj  návratná finančná 

výpomoc vo výške 51 014,97€ (projektové dokumentácie 20 836,04€, územný plán mesta 3 630€, 

spolufinancovanie rekonštrukcie Domu smútku  17 548,93 € a na spolufinancovanie pohrebného 

vozidla TS mesta Svit.) 

 

 Celkové kapitálové výdavky vrátane škôl   boli vynaložené v objeme  950 052,41€.  
 

 

 

3. VÝDAVKOVÉ FINANČNÉ OPERÁCIE 
 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

337 868 € 350 683,45 € 103,79 

 

Tu je potrebné zdôrazniť, že finančné operácie sú súčasťou príjmovej aj výdavkovej časti postaveného 

rozpočtu, ale nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu.  

  

Tieto výdavkové finančné operácie predstavujú splátky istín úverov Mesta Svit voči  ŠFRB za nájomné 

bytové domy pre rok 2020 vo výške 270 895,23 €, splátka istiny bankového investičného úveru vo výške 

64 864,80 €, vrátenie finančnej zábezpeky v rámci verejného obstarávania v sume 12 916,67€, splátky leasingu 

vozidla pre MsP v sume 1 976,75€,  za  IOMO 30€. Celkom predstavujú tieto finančné výdavkové operácie 

čiastku 350 683,45 €, pričom  71 000,08€ z Rezervného fondu bola vynaložená na splátky istín úverov ŠFRB,  

kde sa to vráti z prebytku bežného rozpočtu.  Rovnako aj u výdavkových finančných operácií bola čiastočne 

použitá návratná finančná výpomoc na vykrytie  splátky bankového investičného úveru a to v sume 

32 432,40€. 

 

II. BILANCIA AKTÍV A PASÍV - podklad Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01 
 

AKTÍVA         

názov 
KZ 

31.12.2020 

ZS 

01.01.2020 
nárast/pokles index 

Majetok spolu 28 434 004,69 30 275 805,85 -1 841 801,16 0,94 

Neobežný majetok spolu 24 071 776,16 27 044 014,85 -2 972 238,69 0,89 

z toho:         

Dlhodobý nehmotný majetok 70 067,38 67 166,41 2 900,97 1,04 

Dlhodobý hmotný majetok 22 553 678,03 25 528 817,69 -2 975 139,66 0,88 

Dlhodobý finančný majetok 1 448 030,75 1 448 030,75 0,00 1,00 

Obežný majetok spolu 4 350 477,13 3 217 542,89 1 132 934,24 1,35 

z toho:         

Zásoby 28 925,32 8 630,42 20 294,90 3,35 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 3 331 006,10 2 617 069,26 713 936,84 1,27 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00  0,00 

Krátkodobé pohľadávky 63 158,69 76 892,69 -13 734,00 0,82 

Finančné účty 927 387,02 514 950,52 412 436,50 1,80 

Poskytnuté návrat. fin.výpomoci dlh.  0,00 0,00 0,00  0,00 

Poskytnuté návrat. fin.výpomoci 

krát. 
0,00 0,00 0,00  0,00 



MESTO SVIT  ZÁVEREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 

 

17 

 

Časové rozlíšenie 11 751,40 14 248,11 -2 496,71 0,82 

 
 

 
 

 

PASÍVA         

Vlastné imanie a záväzky spolu 28 434 004,69 30 275 805,85 -1 841 801,16 0,94   

Vlastné imanie 11 971 744,76 14 255 156,57 -2 283 411,81 0,84 

 z toho:         

Oceňovanie rozdiely 0,00 0,00 0,00  0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00  0,00 

Výsledok hospodárenia 11 971 744,76 14 255 156,57 -2 283 411,81 0,84 

Záväzky 7 988 271,91 7 714 523,45 273 748,46 1,04 

z toho:         

Rezervy 216 017,00 2 570,00 213 447,00 84,05 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 219 295,90 221 743,22 -2 447,32 0,99 

Dlhodobé záväzky 6 297 660,87 6 501 600,69 -203 939,82 0,97 

Krátkodobé záväzky 536 379,14 597 001,33 -60 622,19 0,90 

Bankové úvery  a výpomoci 718 919,00 391 608,21 327 310,79 1,84 

Časové rozlíšenie 8 473 988,02 8 306 125,83 167 862,19 1,02 

 

 

A) AKTÍVA- MAJETOK 
 

Aktíva sa rovnajú pasívam (vlastné imanie a záväzky) k 31.12.2020 v celkovej výške netto (zohľadnenie 

oprávok) 28 434 004,69 € (bez rozpočtových organizácií), čo je oproti roku 2019 pokles o 6 %.  V obstarávacej 

hodnote btto tento majetok celkom predstavuje čiastku  42 757 455,66 €, čo znamená oproti roku 2019  pokles 

o 0,48 %.  Táto skutočnosť súvisí predovšetkým so zosúladením evidencie pozemkov v účtovníctve mesta 

a údajmi v katastri nehnuteľností.  

Neobežný majetok (netto) vo výške 24 071 776,16 € oproti roku 2019  je o cca 11% nižší. Táto 

kategória obsahuje dlhodobý hmotný a nehmotný majetok ako aj finančný majetok Mesta. Z dlhodobého 

hmotného majetku najväčší podiel tvoria stavby v objeme 16 803 618,08 €, pozemky v hodnote  

3 989 374,09€, hnuteľné veci 344 815,66 €, dopravné prostriedky 240 623,50 €. Obstaranie dlhodobého 

hmotného majetku na účte 042 predstavuje čiastku 1 175 246,70 €. V obstarávacích cenách tento majetok 

predstavuje čiastku 38 225 571,32€, pričom zverený do správy rozpočtových a príspevkovej organizácie je 

majetok v obstarávacej hodnote 8 076 430,34 €. 

V rámci dlhodobého finančného majetku v sume 1 448 030,75 € je  Mesto naďalej vlastníkom akcií  v 

Marmote Press a.s. v účtovej hodnote 199,16 €, PVS a.s. v účtovej hodnote 1 074 127,97 € a BYTOVÝ 

PODNIK SVIT s.r.o. Svit so 100%-nou účasťou Mesta v účtovej hodnote  59 786,62 €. Na tomto účte je vedené 

aj základné imanie tejto spoločnosti v celkovej hodnote 313 917 €. Dlhodobý finančný majetok sa  oproti roku 

2019 nezmenil. 

            Obežný majetok Mesta predstavuje zásoby (materiál), zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy a 

pohľadávky,  finančné účty  vrátane pokladnice.  Hodnota tohto majetku k 31.12.2020 predstavuje čiastku 

4 350 477,13€  netto, v roku 2019 bol vo výške 3 217 542,89 € netto,  čo je nárast o  35% . Čo sa týka zásob, 

tam podstatný  medziročný nárast spôsobili zásoby  ochranných pomôcok  určených pre sociálne služby počas 

pandémie  zo štátnych hmotných rezerv so zostatkom v hodnote 17 550€. 

Najväčšou zložkou obežného majetku je zúčtovanie transferov rozpočtu obce vo výške  3 331 006,10 

€, pri ktorých oproti roku 2019 došlo k nárastu o 27%. To sú vzťahy voči rozpočtovým organizáciám( školám) 

a voči príspevkovej organizácii Mesta.   

Krátkodobé pohľadávky k 31.12.2020 vykazovali čiastku 63 158,69€ ku 31.12.2019 vykazovali 

čiastku 76 892,69€, ku koncu roka 2018 to bolo  114 597,28€. V  btto hodnote sú krátkodobé pohľadávky vo 

výške 232 317,85 €, z toho pohľadávky z nedaňových príjmov vo výške 167 089,09 €, pohľadávky z daňových 

príjmov vo výške 63 039,09 €, pohľadávky voči zamestnancom  2 137,47 €, iné pohľadávky 52,20 €. K 

daňovým pohľadávkam je vytvorená opravná položka 48 218,06€ a  k nedaňovým pohľadávkam je  vytvorená 

opravná položka vo výške  120 941,10 €. 
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Mesto nemá dlhodobé pohľadávky. 

Časové rozlíšenie sa týkalo nákladov budúcich období (predplatné časopisov, poistné, úroky ŠFRB) 

vo výške 11 751,40 €. 

 

B.) PASÍVA – Vlastné imanie a záväzky  
 

Vlastné imanie k 31.12.2020 pokleslo oproti roku 2019 na 11 971 744,76 t.j. pokleslo o 16%, bolo to 

spôsobené  najmä výsledkom hospodárenia za rok 2020. 

 Záväzky Mesta, kde patria rezervy, zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy, záväzky a bankové 

úvery, sú bližšie popísané nielen v Poznámkach k účtovnej závierke, ale aj v nasledujúcej časti III. Prehľad o 

stave a vývoji dlhu. Celková výška záväzkov je  7 988 271,91€   čo je oproti roku 2019 nárast o 273 748,46 €. 

Mesto má dlhodobé záväzky hlavne v úveroch so ŠFRB za bytové domy so stavom k 31.12.2020  vo výške  

6 203 118,13€.   Záväzky  voči ŠFRB týkajúce sa splátok ístín úverov,  ako aj úrokov na rok 2021  sú 

zaúčtované ako záväzky do 1 roka do krátkodobých záväzkov. Tu patrí aj účet sociálneho fondu vo výške 

11 419,04 € . Krátkodobé záväzky predstavujú čiastku  536 379,14€, z čoho  suma 273 984,99 € predstavuje 

ešte úvery ŠFRB za rok 2021 t. j. do 1 roka v krátkotobých záväzkoch a sú v splatnosti.  Patria tu aj iné záväzky, 

napr. voči dodávateľom. 

Celkom je dlh za bytové domy ŠFRB  k 31.12.2020 vo výške  6 477 103,12 €. Zádržné predstavuje 

čiastku 16 951,95 €.   Vo všeobecnosti je možné konštatovať, že  každý rok sa mení  podiel úrokov a istiny, t.j. 

znižujú sa úroky, zvyšuje sa podiel istín, čo má vplyv na stav záväzkov z toho dôvodu. Jedná sa však o záväzky 

voči ŠFRB, ktoré v zmysle zákona o rozpočtových pravidlách v ZNP nezvyšujú dlh mesta. 

Keďže ďalším zdrojom financovania  nového 84bytového nájomného domu bol komerčný investičný 

úver  použitý vo výške 398 163,80€,  tento úver, resp .jeho  zostatok k 31.12.2020 je  vyhodnocovaný v bode 

III.     Rovnako v časti III. je popísaná návratná finančná výpomoc  poskytutá štátom. 

Časové rozlíšenie ako výnosy budúcich období predstavujú k 31.12.2020 čiastku  8 473 988,02€. Tam 

patrí najmä časové rozlíženie výnosov z kapitálových  transferov od iných,  resp. zo ŠR( je to zostatková cena 

majetku obstarávaného z týchto zdrojov). 

 

 Prehľad o jednotlivých položkách vrátane spôsobu ocenenia a podstaty odpisovania majetku sú 

popísané v rámci Poznámok  k ročnej individuálnej závierke a samotný výkaz Úč ROPO SFOV 1-01. 

 

 

III. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI  DLHU 
Stav úverov  k 31.12.2020 

  

V súčasnej dobe spláca Mesto Svit  7 úverov zo ŠFRB na výstavbu bytových domov, ako aj jeden komerčný 

investičný úver: 

 

 Celková hodnota záväzkov za úvery zo ŠFRB predstavuje k 31.12.2020  čiastku 6 477  103,12€, 

z ktorých 273 984,99€ je na účte krátkodobých záväzkov ( splatné do 1 roka) a 6 203 118,13€ na účte 

dlhodobých záväzkov. Zostatok úverov ŠFRB tak k 31.12.2020 predstavuje čiastku 6 477 103,12 € za 7 

úverov. Za rok 2020 bolo splatených za tieto úvery celkom 345 138,12€,  na istinách 270 895,23€ a  na úrokoch  

74 242,89€.  

 

a) Úverová zmluva č. 706/635/2002 so ŠFRB zo dňa 5.3.2002 na výstavbu 26-bytovej jednotky vo 

Svite, Záhradná ul. 890/10,11 s úrokovou sadzbou 3,9% vo výške istiny 11 076 tis. Sk (367 655,85 €) na 30 

rokov. Tento úver bol doplnený  nenávratnou dotáciou MVaRR vo výške 11 076 tis. Sk (367 655,85 €). Ku 

koncu roka 2020 bolo z tohto úveru splatených 212 splátok.  K 31.12.2020 zostatok istiny úveru predstavuje 

204 427,16€, pričom na istine od začiatku bolo splatených 163 228,69 € a na úrokoch 204  404,75€. Úver je 

splatný v roku 2032. 

b) Na výstavbu 30-bytovej jednotky vo Svite, Kpt. Nálepku 941/109,110 bola 11.10.2004 podpísaná 

úverová zmluva č. 706/735/2004 so ŠFRB uzn. MZ č. 9,10,11/2004 vo výške 24 243 000,- Sk (804 720,18 €) 

s úrokovou sadzbou 1,2% na 30 rokov, ktorý na výstavbu 30 bj. je doplnený štátnou dotáciou vo výške 4 496 

000,- Sk (149 239,86€). Splácať sa začal až v roku 2005, kedy bola plánovaná aj dostavba bytovky. V roku 

2004 bol tento úver čerpaný vo výške 1 272 860,- Sk (42 251,21 €) . V roku 2005 bol vyčerpaný do plnej výšky 

a začalo splácanie úveru od 02/2005, k 31.12.2020  bolo splatených 179 splátok.   K 31.12.2020 bola splatená 
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istina  vo výške 390 527,80€ a  úroky v sume 118 089,92€. Zostatok istiny úveru k 31.12.2020  je  414 192,38 

€. Úver je splatný v roku 2034.  

 c) Na výstavbu 80-bytovej jednotky vo Svite, Jilemnického ul. 838/36,37 úver od ŠFRB č. zml. 

706/574/2007 vo výške 42 102 tis. Sk (1 397 530,37 €) s úrokovou sadzbou 1% na 30 rokov počnúc 11/2007. 

V roku 2007 bolo z tohto úveru vyčerpaných 8 988 tis. Sk (298 346,94 €), čo predstavovalo aj čiastku v 

záväzkoch ku koncu roka 2007. Ostávajúca časť bola vyčerpaná v roku 2008. Do konca roka 2020 bolo 

uhradených 158 splátok.  Na istine bolo splatených  555 909,77 € a na úrokoch 154 303,39 €. Zostatok istiny 

úveru k 31.12.2020  je  841 620,60 €. Splatnosť úveru je v roku 2037. 

 d) V roku 2009 (15.5.2009) bola podpísaná úverová zmluva č. 706/455/2009 so ŠFRB na výstavbu 

nájomného bytového domu   36-bytovej jednotky vo Svite, Ul. Fraňa Kráľa 271/13, kde bolo dohodnutých 

359 splátok vo výške 2 922,66 €  (88 048,01 Sk) mesačne. Úver je na 30 rokov s 1% p.a. Úroky predstavujú 

výšku 140 559,76 €. Výška úveru-istiny bola  908 675,18 €. K 31.12.2009 bol úver čerpaný len vo výške 277 

082,33 €. Na výstavbu tejto bytovky dostalo Mesto Svit aj dotáciu MVaRR (Zmluva č. 0199-PRB-2009) vo 

výške 302 890 €. Do 31.12.2020  bolo uhradených 138 splátok: istina vo výške  315 358,49 € a úroky vo výške 

87 968,59 €, pričom zostatok istiny úveru k 31.12.2020  predstavuje čiastku 593 316,69 €. Úver je splatný v 

roku 2039. 

 e) V roku 2010 (17.6.2010) bola podpísaná úverová zmluva č.706/687/2010 zo ŠFRB na výstavbu 

nájomného bytového domu 30-bytovej jednotky vo Svite, Štúrova ul. 986/46A, 46B, (celkový oprávnený 

náklad stavby: 1 287 990,79 €, dotácia MDVaRR SR zml. 0314-PRB-2010 vo výške 385 340 € a  vlastné 

zdroje: z toho ŠFRB 899 140 €, mesto 3 510,79 €), kde bolo dohodnutých 359 splátok vo výške 2 891,99 € 

mesačne. Úver je na 30 rokov s 1% p.a. Úroky predstavujú výšku 139 084,41 € a istina 899 140 €. 

K 31.12.2010 bol úver čerpaný len vo výške 499 001,01 €, v roku 2011 bolo dočerpaných ešte 400 138,99 €. 

Na výstavbu tejto bytovky Mesto Svit získalo aj dotáciu MVaRR vo výške 385 340 €. Do 31.12.2020  bolo 

uhradených 124 splátok, istina vo výške 278 549,48 € a úroky vo výške 80 057,28 €. Zostatok úveru-istiny 

k 31.12.2020  prestavuje čiastku 620 590,52€.  Úver je splatný v roku 2040.  

 f) Dňa 28.6.2013 Zmluva o úvere a poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo ŠFRB č. 

706/333/2013 na výstavbu 74-bytovej nájomnej jednotky, Jilemnického 839 Svit, kde bolo dohodnutých 

359 splátok vo výške 7 209,47 €. Výška kúpnej ceny celkom 3 213 050 €, pričom od ŠFRB istina :  2 241 475€  

je úver na 30 rokov s  1% úrokom,  7 660 € je nenávratný príspevok od ŠFRB, 963 910 € je dotácia MDVaRR 

SR a 5 € je z vlastných prostriedkov Mesta Svit. Objekt bol skolaudovaný 9.1.2013. Prvá splátka 15.9.2013. 

Za rok 2013 boli splatené 4 splátky. K 31.12.2020 to bolo 88 splátok. Na istine 485 351,62 €, na úrokoch 

149 081,74 €. Zostatok istiny úveru k 31.12.2020  je  1 756 123,38€. Úver je splatný v roku 2043. 

 g) Na odkúpenie 84- bytového nájomného domu, SNP 263, Svit  v celkovej hodnote 4 020 333,80€  

bol na základe zmluvy o úvere  zo dňa 2.8.2017 č. 700/135/2017 poskytnutý  zo ŠFRB  vo výške 2 128 260€ 

na dobu 30 rokov odo dňa splatnosti 1. splátky s 1% úrokom , kde bolo dohodnutých 360 splátok   vo výške 

6 845,33€.  Mesto na spolufinancovanie nájomného domu obdržalo dotáciu  na kúpu  nájomných bytov v sume 

1 418 840€ a technickej vybavenosti  vo výške 75 070€.   Prvá splátka bola realizovaná v septembri 2019. 

K 31.12.2020 bolo uhradených 16 splátok,  na istine bolo uhradených 81 427,61€, na úrokoch 28 097,67€.  

Zostatok istiny úveru k 31.12.2020   je v sume 2 046 832,39€.  Úver je splatný v roku 2049.  Vlastné zdroje 

použilo Mesto Svit z komerčného úveru vo výške 398 163,80€. 

 

V zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z.  mesto môže  na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania len ak celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho roka a  suma splátok  návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov  z investičných dodávateľských úverov  neprekročí  v príslušnom  rozpočtovom roku 25 % 

skutočných bežných  príjmov predchádzajúceho roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky z Európskej únie a iné prostriedky 

zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.   Toto ustanovenie bolo dodržané pri 

schvaľovaní komerčného úveru v celkovom úverovom rámci 600 000€  na základe uznesenia MsZ č. 86/2018 

dňa 21.06.2018. 

 

Vyššie citované ustanovenie  bolo dodržané aj pri schvaľovaní návratnej finančnej výpomoci zo 

štátnych finančných aktív v sume 200 000€ na základe uznesenia MsZ č. 124/2020 zo dňa 24.9.2020. Návratná 

finančná výpomoc bola poskytnutá Mestu Svit, rovnako ako ostatným žiadajúcim samosprávam  na výkon 

samosprávnych pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19.  Celá suma návratnej finančnej výpomoci bola použitá v roku 
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2020, splatnosť je posunutá na obdobie rokov 2024 – 2027, a to v sume 50 000€, vždy k 31.10. príslušného 

roka.  

 

 V priebehu roka 20250  došlo k dočerpaniu komerčného úveru v sume  192 175,59€ na rekonštrukciu 

Domu smútku   (celkový úverový rámec bol 600 000€) K čiastočnému čerpaniu tohto úveru došlo aj v roku 

2019 a to v sume  407 824,41€ (v sume 398 163,80€ na odkúpenie nebytových priestorov a technickej 

vybavenosti  nájomného bytového domu SNP 263  a v sume 9 660,61€ na   prestavbu vnútorných priestorov  

Domu smútku vo Svite).  

 

Podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení zmien a 

doplnkov §17 ods. 7 celkovou sumou dlhu obce alebo vyššieho územného celku na účely tohto zákona rozumie 

súhrn záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania, záväzkov z investičných 

dodávateľských úverov a ručiteľských záväzkov obce alebo vyššieho územného celku. Ods. 8 toho istého §17 

vylučuje z uvedeného dlhu záväzky z úveru poskytnutého zo ŠFRB na obstaranie obecných nájomných bytov 

vo výške splátok úveru, ktorých úhrada je zahrnutá v cene ročného nájomného za obecné nájomné byty. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné 

zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie 

a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

z toho::  

 

- skutočné bežné príjmy mesta   7 329 439,12 

- skutočné bežné príjmy rozpočtových organizácií 260 934,05 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019* 7 590 373,17 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2020 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov 518 919,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 200 000,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 6 477 103,12 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2020 7 196 022,12 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 6 477 103,12 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 6 477 103,12 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020** 718 919,00 

 
Zostatok istiny k 31.12.2020** Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2019* 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

718 919,00 7 590 373,17 9,47% 
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Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2019 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy mesta  7 329 439,12 

- skutočné bežné príjmy  RO  260 934,05 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 7 590 373,17 

  

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 080 972,32 

- dotácie zo ŠR 129 353,88 

- dotácie z MF SR ....  

- príjmy z náhradnej výsadby drevín  

- účelovo určené peňažné dary  9 920,00 

- dotácie zo zahraničia  

- dotácie z Eurofondov    53 170,57 

- dotácie z PSK 3 000,00 

-  príspevky od obcí.. 33 584,80 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2019 2 310 001,57 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2019* 5 280 371,60 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004  

- 821005 64 864,80 

- 821007 ŠFRB 270 895,23 

- 821009  

-   

- 651002 4 997,56 

- 651003 74 242,89 

- 651004 244,74 

-   

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020** 415 245,22 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2019* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

415 245,22 5 280 371,60 7,86% 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 
 

IV. FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV MESTA a PREHĽAD O 

POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH PRÁVNICKÝM OSOBÁM A FYZICKÝM 

OSOBÁM – PODNIKATEĽOM  podľa §7 ods.4 zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

Mesto usporadúva svoje vzťahy voči 

 

A) mestom zriadeným a založeným právnickým osobám 

B) súkromným školám 
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C) ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

D) štátnemu rozpočtu 

E) štátnym fondom 

F) rozpočtom iných obcí 

 

A) Mestom zriadeným a založeným právnickým osobám  
 

1. Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
všetky prostriedky s ktorými hospodári rozpočtové organizácia - prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky 

rozpočtových organizácií vrátane sumy na stravu, darov a podobne. 

 

MESTO SVIT malo v roku 2020 vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti tieto rozpočtové organizácie: 

1) Základná škola Komenského 2 vo Svite 

2) Spojená škola Mierová 134 vo Svite 

3) Materská škola Mierová 141 vo Svite 

 

Rozpočtové organizácie sú napojené na Programový rozpočet Mesta Svit svojimi príjmami v jeho príjmovej 

časti a svojimi výdavkami v jeho výdavkovej časti. V príjmovej časti bežného rozpočtu je to 4,05% t.j. 

334 579,36 € a vo výdavkovej  časti bežného rozpočtu  46,53 %  a to  3 546 357,29 €. Tieto organizácie sú 

financované z časti ako prenesená kompetencia v zmysle zákona č. 416/2001 Z.z. v ZNP o prechode 

niektorých pôsobnosti zo štátnych orgánov na obce, t.j. transfermi zo štátu cez Okresný úrad Prešov. Jedná sa 

o výchovno-vzdelávací proces. Druhá časť je financovaná ako originálna kompetencia, sú to školské jedálne 

a školské kluby. Originálnou kompetenciou je aj materská škola a základná umelecká škola (ako súčasť 

Spojenej školy Mierová). Sú financované v súlade s vyhláškou č. 668/2004 v znení zmien a doplnkov 

a rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samosprávy v zmysle zákonov o školstve t. j. 596/2003 Z .z. 

a 597/2003 Z.z. v znení zmien a doplnkov.  

 

 

Základná škola Komenského 2,  Svit 

Základná škola: prenesená kompetencia výchovno-vzdelávací proces, originálna kompetencia školský klub 

a školská jedáleň. Základnú školu navštevovalo 507 žiakov, ŠKD priemerne 141 detí,  v ŠJ sa stravovalo 382 

žiakov. Počet pedagogických zamestnancov vo FO bol 49, z toho 44 v ZŠ a 5 v ŠKD.       

 

Celková príjmová časť  rozpočtu ( príjmy vrátane  prostriedkov z minulých rokov  - cez príjmové finančné 

operácie) bola naplnená  do výšky 111 948,51€, z toho z projektov 51 190,10 €. Z prideleného rozpočtu na rok 

2020 boli finančné prostriedky v celkovej výške 47 100 € (nevyčerpaná dotácia - normatívy) presunuté do 

roku 2021 a budú použité na čerpanie bežných výdavkov školy do 31.3.2021.   

 

Celkové výdavky  boli  vo výške 1 497 216,87 €, z toho  na mzdy  a odvody  boli použité v celkovej výške 

1 188 488,70€. Na tovary, služby a ostatné boli použité vo výške 308 728,17 €. 

 

Výška normatívnych príspevkov pre ZŠ zohľadňuje skutočnosť, že školu navštevujú žiaci so špeciálnymi 

potrebami (napr. s poruchami učenia), ktorí si ale vyžadujú neporovnateľne vyššiu pozornosť a prácu ako bežní 

žiaci.  

 

Prenesené kompetencie ( ZŠ). 

V rámci spolufinancovania projektov, do ktorých sa škola zapojila si pomáha škola získavaním darov (v roku 

2020 získali 10 500 €). V oblastí výdavkov významný podiel majú energie cca 25% (teplo 22 558,05 €), taktiež 

viac ako 30% z výdavkov na tovary a služby tvorili výdavky na údržbu (maľovanie, stierky, opravy stien, 

drobné búracie a údržbárske práce 7 421,98€, oprava kanalizácie, kúrenie, elektro a vodoinštalácie 

6 981,82€,výmena drevenej podlahy a PVC 8 052,68 €, výmena dverí 9 103,20 €, úprava exteriéru 6 130 €, 

výmena vstupnej brány 1 740 €, údržba výpočt. techniky a softvéru 6 348,17 €). 

  

Originálne kompetencie  

ŠKD: Výdavky na energie vo výške cca 21%, údržba z výdavkov na tovary a služby predstavuje 24% (výmena 

podlahy 1 988,32€), materiál 31% (nákup nábytku 1 076,81€, nákup dataprojektora 477,60 €, 
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nákup papiera a kanc. potrieb 1 007,19 €). 

 

ŠJ: na energie vynaložených 44% (elektrická energia 7 478,92€), na materiál a služby 27%, v tom najväčšiu 

časť tvorí nákup materiálu (nákup pracovného stola, nerez. regálov 1 805,10 €, nákup prac. odevov 274,95 €, 

nákup škrabky, lapača šupiek, ohrev. stola 2 718€, nákup čist. prostriedkov 883 €, a 1 771,51 € na nákup kuch. 

riadu, tonerov a kanc. potrieb). 

 

 

Spojená škola Mierová 134, Svit 

Základná škola: prenesená kompetencia výchovno-vzdelávací proces, originálna kompetencia školský klub, 

školská jedáleň a základná umelecká škola. 

 

Základnú školu k 31.12.2020  navštevovalo 436 žiakov, ZUŠ 220, ŠKD navštevovalo priemerne 92 detí, v ŠJ 

sa stravovalo 232 žiakov. Počet pedagogických zamestnancov SŠ vo fyzických osobách bol 52, z toho 33 ZŠ, 

3 ŠKD a 16 ZUŠ.  

 

Celková príjmová časť rozpočtu ( príjmy vrátane prostriedkov z minulých rokov- cez príjmové finančné 

operácie)  bola naplnená do výšky 95 104,98 €. Z prideleného rozpočtu na rok 2020 boli finančné prostriedky 

v celkovej výške 34 830 € (nevyčerpaná dotácia- normatívy) presunuté do roku 2021 a budú použité na 

čerpanie bežných výdavkov školy do 31.3.2021.Celkové výdavky boli vo výške 1 358 586,72€, z toho na 

mzdy a odvody boli použité v celkovej výške 1 099 582,19 €. Na tovary, služby a ostatné boli použité vo výške 

259 004,53 €. 

 

Prenesené kompetencie (ZŠ) 

V rámci tejto časti školy po odčítaní účelovo viazaných prostriedkov od štátu najvýznamnejšiu časť  

z výdavkov na tovary a služby tvorili výdavky na energie cca 45% (teplo  41 598 €), významná položka bola 

aj na materiál 22 % (školský nábytok 8 952 €, pracovné stoly do zborovne 4 350 €, žalúzie do učební 2 140 €, 

čist. prostriedky 2 155 €, koberec 78 €, tlačivá, kanc. potreby, tonery 1 076 €, materiál na drobnú údržbu 1 350 

€, časopisy, noviny 472 €, učebné pomôcky 1 786 €, OOPP 310 €, kosačka 392 €, skartovačka, kotúčová píla, 

brúska 361 €). 

Výdavky na údržbu predstavujú cca 13% (výmena okien v pavilóne O, K v sume 9 786 €, maľovanie soklov 

v triedach 1 069 €, údržba softvéru 2 303 €, oprava počítačov a dataprojektora 537 €). 

  

Originálne kompetencie  

ŠKD: U tovarov a služieb významnú položku tvorili výdavky na energie 40,2% , na materiál a služby 44,5% 

(nákup spoločenských a logických  hier, náučná literatúra, sedacie vaky, deky, kanc. potreby). 

 

ŠJ: Výdavky na energie vynaložených z kategórie 630 cca 56,3%, na materiál a služby 19,1 % (čistiace 

prostriedky 1 137 €, tlačivá, kanc. potreby, tonery 107 €, OOPP 324 €, vybavenie šk. jedálne 660 €, nerezové 

stoličky 1 224 €, kuchynský stôl so stoličkami 310 €). Výdavky na údržbu  predstavujú 3,4 % (údržba softvéru 

a výpočtovej techniky 48 €, oprava el. spotrebičov 648 €). 

  

ZUŠ: Výdavky na energie – 59,3 %, výdavky na materiál a služby cca 21 % (hudobné nástroje, kanc. potreby, 

tonery, digitálny rekordér, notové potreby, učebnice).  

 

 

 

Materská škola , Mierová 141 

Materská škola Mierová 141, Svit ako samostatný právny subjekt vznikla 01.09.2017. Materskú školu 

navštevovalo 204 detí, (163 vo Svite a 41 v Podskalke). Počet pedagogických zamestnancov bol 22. Celkové 

príjmy boli naplnené do výšky 139 956,76 €. Z toho významnú položku príjmov tvorí dotácia v rámci Podpory 

udržania zamestnanosti v MŠ od ÚPSVaR v sume 82 856,27 €. Celkové výdavky boli na úrovni 700 410,70 €, 

z toho kapitálové výdavky na nákup nového konvektomatu do ŠJ vo výške 9 857 €, z toho výdavky na mzdy 

a odvody boli v sume 533 136,60 €, tovary a služby v sume 157 417,10 €. V rámci tovarov a služieb 
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najvýznamnejšími položkami boli energie (24 089,26€), údržba budov (46 179,52€). 

 

 

Originálne kompetencie: 

Rozpočtová 

organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

SŠ Mierová 345 618,21 345 266,67 351,54 

ZŠ Komenského 190 480,89 190 480,89 0,00 

MŠ Mierová 590 785,97 590 765,97 20,00 

spolu 1 126 885,07 1 126 513,53 371,54 

 

Prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR, ÚPSVaR (kód zdroja 111) 

 

Rozpočtová 

organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

& vrátenie, 

posun do r. 2021 

SŠ Mierová 957 464,00 919 989,49 37 474,51 

ZŠ Komenského 1 216 228,00 1 166 428,89 49 799,11 

MŠ Mierová 9 915,00 9 915,00 0,00 

spolu 2 183 607,00 2 096 333,38 87 273,62 

 

- odsúhlasenie     účtu 355   účtu 351 

ZŠ Komenského Svit    744 685,26€       0,00€ 

SŠ Mierová Svit    755 647,04 €               351,54€ 

MŠ Svit               220 779,83 €              20,00€     

Technické služby mesta Svit            1 609 522,43 €        0,00€  

Celkom                           3 330 634,56 €                371,54 € 

  

 

2.Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým 

organizáciám: 

 
Technické služby Mesta Svit Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

príspevok zriaďovateľa 775 900,00 775 899,00 1,00 

prostriedky vlastné – príjmy 199 566,37 199 566,37 0,00 

 

 

 

Príspevková organizácia zriadená Mestom Svit 

 

Mesto Svit má jednu príspevkovú organizáciu a to Technické služby Mesta Svit. Táto organizácia je 

rozčlenená na tieto strediská: správa, odvoz komunálneho odpadu, ostatná doprava, verejná zeleň, technický 

úsek, verejné osvetlenie, pohrebné služby, separovaný zber, zber a spracovanie biologicky rozložiteľného 

odpadu, odvoz komunálneho odpadu (podnikateľská činnosť) . 

Mesto príspevkom vyrovnáva hospodárenie tejto organizácie, ktorý je potrebné po ukončení obdobia finančne 

vysporiadať.  

 

 

 

Príspevok Rok 2019 

 

Rok 2020 Index 

20/19 
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 Celkové náklady organizácie predstavovali sumu  1 000 112,91€, výnosy 1 021 205,21€, čím za rok 

2020 dosiahla celkový hospodársky výsledok pred zdanením 21 092,30€, po zdanení 20 971,01€.  Náklady 

organizácie za hlavnú činnosť predstavujú čiastku  966 461,64 €, výnosy z hlavnej činnosti  986 976,36 €, zisk 

20 514,72€.  Náklady podnikateľskej činnosti  33 651,27€, výnosy  34 228,85 €,  zisk 577,58€ pred zdanením,  

resp.  456,29€ po zdanení. 

 

Neuhradené záväzky organizácie k 31.12.2020 boli na úrovni 47 779,16€ , kým k  31.12.2019 boli  až 

na úrovni 80 643,02€.  Neuhradené pohľadávky  k 31.12.2020 boli  vo výške 24 615,66€, k 31.12.2019 to  bol 

stav pohľadávok na úrovni 30 342,18€.  

 

 V roku 2020 okrem príspevku na bežnú činnosť bol poskytnutý aj  kapitálový transfer  v celkovej 

výške  24 900€, z čoho 9 000€ tvoril transfer na 2.splátku za pohrebné vozidlo, a suma 15 900 € predstavoval 

transfer na nákup komunálneho malotraktora na zimnú údržbu.  

   

 Opatrenie z ročného rozboru  za rok 2019  t.j. vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2019  

schválené  Mestským zastupiteľstvom vo Svite dňa 28.5.2020  uznesením č. 56/2020/ znelo: 

 

 

Vysporiadať výsledok hospodárenia príspevkovej organizácie Technické služby mesta Svit za rok 2019  

nasledovne: zisk po zdanení vo výške  26 512,31 € previesť na účet strát minulých rokov . 

Termín: do 31.12.2020 -  splnené 

 

Predložený návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia za rok 2020: zisk po zdanení vo výške  20 971,01€ 

previesť na účet strát minulých rokov. 

Termín: do 31.12.2021    Zodp.:  riaditeľ príspevkovej  organizácie 

 

 

3. Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám – obchodná organizácia: 

 bežný príspevok 

  Z toho:  účelový bežný 

príspevok 

730 360,00 

0,00 

751 000,00 

0,00 

1,031 

0,00 

účelový kapitálový 

príspevok 

15 274,00 24 900,00 1,63 

medzisúčet-na účet TS 745 634,00 775 900,00 1,04 

- kapitál.výdavky projekty 

cez Mesto 

0 223 207,47 0 

- účelové cez mesto, 

poistky... 

16 631,15 14 196,30 0,85 

medzisúčet- hradené cez 

Mesto 

16 631,15 237 403,77 14,27 

Recyklačný fond 0 0 0 

Pre TS Mesta Svit celkom: 762 265,15 1 013 303,77 1,33 

z toho cez kapitolu 0180 762 265,15 803 573,15 1,05 

Cez kapitolu 0620 0,00 209 730,62 0,00 

- náklady celkom 

- výnosy celkom 

- výsledok hospodárenia 

   - z hlavnej činnosti) 

   - z podnikateľskej     

činnosti 

989 868,50 

1 016 472,15 

+ 26 512,31 

+26 168,66 

+343,65 

1 000 112,91 

1 021 205,21 

+20 971,01 

+20 514,72 

+456,29 

1,01 

1,00 
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Právnická  

Osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

BYTOVÝ PODNIK 

SVIT s.r.o.  bežná 

dotácia 

196 000,00 196 000,00 0 

 

Obchodná organizácia založená Mestom Svit so 100%-nou účasťou Mesta Svit 

Uzn. 198/2007 bola zrušená príspevková organizácia MsPBHaS Svit a na výkon jej činnosti od 1.1.2008 

založilo Mesto Svit k 11.8.2007 obchodnú spoločnosť BYTOVÝ PODNIK SVIT  s.r.o.   

 

 

Za svoju obchodnú organizáciu BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit sa zúčtovanie vykonáva za dotáciu vo 

verejnom záujme Rehabilitačné stredisko ( plaváreň)  vo výške 196 000 € takto: 

 

  Pridelená dotácia  Vyčerpaná dotácia      Rozdiel 

          196 000 €   196 000 €         0€ 

 

 

Ostatné prostriedky vo výške 290 622 € sa nezúčtovávajú, lebo táto organizácia spolupracovala s Mestom cez 

dodávateľsko-odberateľské vzťahy v zmysle zmluvy o výkone správy. Spravuje okrem bytových domov aj 

nebytové priestory Mesta vrátane budovy Mestského úradu. Samotné hospodárenie spoločnosti BYTOVÝ 

PODNIK SVIT,  s.r.o.  bolo prerokované na zasadnutiach Dozornej rady tejto Spoločnosti a predkladá sa ako 

samostatný materiál na zasadnutie Mestského zastupiteľstva vo Svite. Hospodárenie tejto Spoločnosti je 

samostatnou kapitolou, ktorá sa predkladá na Dozornej rade Spoločnosti a schvaľuje Valným zhromaždením a 

Mestským zastupiteľstvom Mesta Svit formou  Výročnej správy Spoločnosti. 

  

 

 

B) Finančné usporiadanie voči súkromným školám 

 
Mesto Svit prideľuje prostriedky aj súkromným školám, ktoré majú  sídlo v meste Svit a tu patrí:  Súkromná 

základná umelecká škola Fantázia, ktorej zriaďovateľom je spoločnosť Fantázia Svit s.r.o. vo Svite 

a Súkromná materská škola Kidsfun, ktorej zriaďovateľom je spoločnosť Kidsfun s.r.o. Štôla. Tieto školy sú  

financované v zmysle §6 zákona č. 596/2003 Z.z. v znení neskorších predpisov. Tieto prostriedky sú 

schvaľované už pri schvaľovaní rozpočtu a následne schválením samotnej dotácie.  

Škola, školské 

zariadenie  

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

SZUŠ Fantázia 318 640,00 318 640,00 0,00 

SMŠ Kidsfun 66 134,00 66 134,00 0,00 

 

 

C) Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 
Mesto v roku 2020 poskytlo dotácie v súlade s §7 ods. 7 zákona č. 583/2004 z.z. v z.n.p. a s VZN č. 3/2015 

o podmienkach poskytovania dotácií z Rozpočtu Mesta Svit právnickým osobám, fyzickým osobám - 

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel.  Poskytnuté dotácie boli vo výške cca 2/3 rozpočtovaných prostriedkov, a to  z dôvodu pandémie 

koronavírusu, ktorá  najmä v jarných mesiacoch roka 2020 znemožnila vykonávanie činnosti  jednotlivých 

občianskych združení. 

 

 

Dotácie - sociálna oblasť 
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Názov organizácie 

Schválená 

výška 

dotácie v € 

Vyúčtova

ná suma 

v € 

Vrátené 

Mestu Svit 

ZO ÚŽ Svit – Podskalka  334,00 334,00 – 

Slovenský zväz zdravotne 

postihnutých Svit 234,00 90,57 143,43 

ZO ÚŽ Slovenska - Svit 334,00 139,61 194,39 

ZO JDS Svit (športové hry, stretnutia 

seniorov) 234,00 0,00 234,00 

Miestny spolok Slovenského 

Červeného kríža, Svit 234,00 214,00 20,00 

Familiaris, o.z. 567,00 567,00 – 

Spolu 1 937,00 1 345,18 591,82 

    
Dotácie –kultúrna oblasť a cirkev 

     

Názov organizácie 

Schválená 

výška 

dotácie v € 

Vyúčtova

ná suma 

v € 

Vrátené 

Mestu Svit 

Umelecký klub Fantázia, o. z. Svit 534,00 534,00 – 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Svit 167,00 167,00 – 

Slovenský zväz protifašistických 

bojovníkov 134,00 134,00 
– 

Vojensko-historický klub TIGER 

Poprad  134,00 134,00 
– 

Ľudová hudba Bystrianka 467,00 467,00 – 

Gréckokatolícka cirkev - farnosť Svit 134,00 134,00 – 

Svittasenior 134,00 134,00 – 

Folklórny súbor Jánošík, Svit 734,00 734,00 – 

Dychová hudba Sviťanka 200,00 200,00 – 

Detský famózny svet, o.z. 234,00 234,00 – 

Spolu 2 872,00 2 872,00 – 

 
Dotácie – športová oblasť 

    

Názov organizácie 

Schválená 

výška 

dotácie v € 

Vyúčtova

ná suma 

v € 

Vrátené 

Mestu Svit 

Klub rozvoja kult. a športovej 

činnosti Svit-Podskalka 134,00 134,00 
– 

Futbalový klub - dospelý 18 000,00 18 000,00 – 

Futbalový klub - mládež 6 667,00 6 667,00 – 

Cyklistický klub Energia Svit 534,00 534,00 – 

Iskra Svit, s.r.o. 45 000,00 45 000,00 – 

BKM Svit 7 334,00 7 334,00 – 

Atletický oddiel Svit 1 667,00 1 667,00 – 

Judo & Tatry 200,00 200,00 – 

Skalné lezenie Svit 67,00 67,00 – 

Občianske združenie GPO Svit 334,00 334,00 – 

Slovenský skauting, 101.zbor Veselé 

tváre Svit 167,00 167,00 
– 



MESTO SVIT  ZÁVEREČNÝ ÚČET ZA ROK 2020 

 

28 

 

Tenisový klub Svit 867,00 867,00 – 

Slovenský rybársky zväz, Svit 334,00 334,00 – 

Mládežnícky hokejbalový klub - 

MHbK Lords Ball Svit 934,00 934,00 
– 

Klub Hasičského športu, Svit 300,00 300,00 – 

ZO JDS Svit 200,00 200,00 – 

Spolu 82 739,00 82 739,00 – 

 

  

 

Čerpanie dotácie z položky primátora za rok 2020 

   

Žiadateľ  
Výška príspevku 

v € 

Vyúčtovaná suma 

v € 

Familiaris 260,00 260,00 

Športuj srdcom, o.z. 350,00 350,00 

ZO JDS 239,47 239,47 

Spišská katolícka charita 350,00 350,00 

OZ Rozpuk 49,00 49,00 

Spolu 1 248,47 1 248,47 

 

 

 

 

   
 

     

D) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu, VÚC: 
 

Poskytovateľ  

 

 

    

         

Účelové určenie grantu, 

transferu  

- bežné výdavky - BV 

- kapitálové výdavky - KV 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

-3- 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3-stĺ.4 ) 

 

- 5 - 

MV SR Voľby do NR SR  7 276,84 7 276,84 0,00 

Štatistic.úrad Sčítanie  DB  12 900,00 5 568,69 7 331,31 

ÚPSVaR Podpora zamestnanosti– BV 50 612,90 50 612,90 0,00 

MPSVaR DOS –podpora opatrov.služby 25 520,24 25 520,24 0,00 

ÚPSVaR Terénny pracovník – BV 3 635,59 3 635,59 0,00 

KÚŽP Životné prostredie – BV 740,04 740,04 0,00 

MV SR REGADR, register adries - BV 93,20 93,20 0,00 

MŠVVaŠ Školstvo – prenesené komp. 2 183 607,00  2 096 333,38 87 273,62 

MPC SŠ M. projekt MPC - BV 7 975,40 7 975,40 0,00 

MDVaRR Stavebný poriadok – BV 19 668,26 19 668,26 0,00 

MV SR Matrika – BV 16 905,95 16 905,95 0,00 

MV SR REGOB, evidencia obyv.- BV 2 570,70 2 570,70 0,00 

MDVaRR Pozemné komunikácie – BV 336,53 336,53 0,00 

ÚPSVaR Hmotná núdza – BV 158 979,60 79 255,20 79 724,40 

ÚPSVaR Rodinné prídavky – BV 1 924,20 1 924,20 0,00 

ÚPSVaR HN – školské potreby - BV  730,40 730,40 0,00 

ÚPSVaR Osobitný príjem. (aj výkon) – BV 114,53 114,53 0,00 

Fond na MsK- BV 2 500,00 0,00 2 500,00 
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podp.umenia 

MV SR Vojnové hroby  – BV 1 500,00 1 500,00 0,00 

MPSVaR ZOS, DOS vitamíny - BV 800,00 0,00 800,00 

MV SR Pandémia COVID 19 – BV 36 298,61  36 298,61 0,00 

MPSVaR Zariadenie opatr. služby – BV 83 008,00 83 008,00 0,00 

MPSVaR ZOS s denným pobytom – BV 15 272,00 15 272,00 0,00 

DPO SR Dobrovoľný hasičský zbor – BV 1 400,00 1 400,00 0,00 

MV SR 
Zníženie energ.náročnosti – 

zatepl. MsÚ – KV (refund.)  
12 246,45 12 246,45 0,00 

MH SR Elektrická nabíjacia stanica - KV 4 428,78 4 428,78 0,00 

IROP ZŠ K. odborné učebne – KV 106 241,15 106 241,15 0,00 

IROP SŠ M. odborné učebne - KV 53 982,71 53 982,71 0,00 

MPaRV SR Spoločný chodník I/18 - KV 315 948,36 315 948,36 0,00 

PSK Rekonštrukcia cyklolávky – KV 1 500,00 1 500,00 0,00 

 

Mesto nevyčerpané  finančné prostriedky v súlade s § 8 ods. 5 zákona č. 523/2004 Z.z.  alebo v zmysle  

platných zmlúv zapojí do rozpočtu roku 2021. 

 

 

E)  Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

Neboli poskytnuté žiadne dotácie zo štátnych fondov. 

 

 

F) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Batizovce SOÚ Svit 5 424,10 5 424,10 0,00 

Gerlachov SOÚ Svit 1 927,56 1 927,56 0,00 

Lučivná SOÚ Svit 4 187,02 3 328,78 858,24 

Mengusovce SOÚ Svit 1 557,36 1 557,36 0,00 

Štôla SOÚ Svit 1 204,34 1 204,34 0,00 

Ždiar SOÚ Svit 2 785,80 2 785,80 0,00 

Spiš.Teplica SOU Svit 9 546,41 7 548,85 1 997,56 

obce pre CVČ  4 449,37 4 449,37 0,00 

 

Nevyčerpané prostriedky z členských príjmov obcí združených v SOU vo výške 2 855,80€, zostávajú na 

samostatnom účte pre použitie v roku 2021.  

  

V. NÁKLADY A VÝNOSY PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 
 

Mesto nevykonáva  podnikateľskú činnosť.  

 

 

VI. HOSPODÁRENIE S FONDAMI MESTA  

 
Mesto Svit má vytvorené tieto fondy: 

Fond rozvoja bývania (FRB)                    

stav FRB   1.  1. 2020                   43 193,48 €  

stav FRB 31.12. 2020                   43 193,48 €     

 

Rezervný fond (RF)          
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Stav Rezervného fondu k 1. 1 .2020                   87 972,98 €                

Čerpanie :  splátky istín úverov ŠRFB (uzn. MsZ 152 C /2019)          -   71 000,08 €   

Doplnenie : VH 2019 ( uzn.MsZ 56/2020)                        135 056,01 € 

Čerpanie : kapitálové výdavky             -    61 500,73 €  

Stav Rezervného fondu k 31.12.2020                                                     90 528,18  € 

 

Investičný fond -uzn. 81/2008 29.5.2008 (IF) 

 

stav IF 1. 1. 2018             410,08 € 

stav IF 31.12.2087             410,08 €  

  

V roku 2020  Mesto využilo zdroj krytia Rezervný fond v rámci príjmových finančných operácií  na krytie 

splátok istín úverov ŠFRB vo výške  71 000,08€, pričom v rámci tohto Záverečného účtu ostávajúce 

prostriedky bežného rozpočtu t.j. prebytok bežného rozpočtu   + 637 867,26 €    vracia   späť do Rezervného 

fondu, tak sa dá povedať, že tieto istiny úverov sa uhradili prakticky z bežných príjmov – z nájmu. Taktiež 

počas roku 2020  boli  schválené  a zrealizované výdavky z Rezervného fondu na investičné akcie  v celkovej 

sume  61 500,73€. 

 

Okrem týchto účtov Mesto eviduje na samostatnom účte  č. 107-24727-562/022  Sociálny fond, 

ktorého stav k 1.1.2020 bol  6 419,66€, príjmy z odvodov do SF, výdavky SF na sociálne účely (strava, oddych) 

upravili zostatok Sociálneho fondu k 31.12.2020  na  sumu 10 164,85 €.  

 

V prípade čerpania fondov po prerokovaní Záverečného účtu Mesta a po jeho schválení sa fondy 

rovnajú peňažným účtom. O peňažných fondoch sa neúčtuje v účtovníctve, nakoľko pre ne nie sú vytvorené 

fondové účty v rámci účtovnej osnovy. Účtuje sa len o pohybe peňažných prostriedkov prostredníctvom 

analytického účtu vytvoreného k účtu 221 - bankové účty. Čerpanie samotných fondov je vo výške skutočných 

výdavkov, aj keď rozpočtové opatrenia boli na vyššie čiastky, čerpalo sa len podľa skutočnej potreby. 

 

  

Základný bežný účet 24727-562/0200 k 31.12.2020  vykazoval stav 488 135,05€. Okrem fondových 

účtov a základného bežného účtu má Mesto Svit účty uzatvorené podľa účelu – dotácie, depozit,  hmotná 

núdza. Pri dotáciách je obvykle požiadavka  na samostatný bankový účet.  Celkový stav prostriedkov na účtoch 

a v pokladni Mesta Svit predstavuje k  31.12.2020 čiastku 927 387,02, z toho v pokladni 5 175,15€.  K 

1.1.2020 bol  tento stav   514 950,52€ z toho v pokladni  4 303,37 €.  

 

 

 

 

VII. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV MESTA 
 

Samostatnou  prílohou  Záverečného účtu Mesta Svit za rok 2020 je Hodnotiaca správa Programového 

rozpočtu Mesta Svit za rok 2020, ktorá hodnotí zámery, ciele, merateľné ukazovatele aj s komentárom. Sú tu 

vyčíslené aj rozpočtové údaje: rozpočet a jeho plnenie podľa programových časti. Nasledujúca tabuľka 

predstavuje prehľad podľa programov a porovnanie s rokom 2019. 

 

 

 Podrobne rozpísané v časti Kapitálové výdavky na strane 13.  

 

Tabuľka poskytuje prehľad podielu programov na výdavkoch za roky 2019 a 2020. 

 

č. Program ROZPOČET 

2020 

SKUTOČNOSŤ 

2020 

 

SKUTOČNOSŤ 

2019 

 

Index 

2020/2019 

1 Plánovanie,manažment, 

kontrola 

211 877,00 186 652,80 

 

174 851,05 

 

1,07 
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2 Propagácia a marketing 19 199,00 5 067,53 49 897,16 0,10 

3 Interné služby Mesta 153 476,00 139 058,15 149 865,58 0,93   

4 Služby občanom 228 200,00 211 529,72 243 338,27 0,87 

5 Bezpečnosť a poriadok  314 692,00 306 476,09 298 771,70 1,03 

6 Odpadové 

hospodárstvo (aj BRO) 

314 556,00 314 556,08 343 362,35 0,92 

7 Doprava (MHD) 65 000,00 59 159,54 66 804,42 0,89 

8 Pozemné komunikácie 138 619,00 131 879,02 88 465,36 1,49 

9 Vzdelávanie 4 608 362,00 4 198 327,19 3 607 153,03 1,16 

10 Kultúra 173 538,00 157 541,09 168 301,27 0,94 

11 Šport 398 900,00 380 971,82 382 490,08 1,00 

12 Prostredie pre život 970 986,00 946 126,88 1 085 039,11 0,87 

13 Byty a nebytové 

priestory 

87 072,00 87 072,00 4 106 533,80 0,02 

14 Sociálne služby 666 410,00 614 812,35 534 177,70 1,15 

15 Podporná činnosť 929 194,00 832 343,10 885 567,10 0,94 

 VÝDAVKY BEZ FO 

CELKOM 

9 280 081,00 8 571 573,36 12 184 617,98 0,70 

 

 

Celkovo boli výdavky programového rozpočtu v roku 2020 oproti roku 2019  nižšie  o 3 613 044,62€,   

na čom najväčší podiel mali kapitálové výdavky. Bežné výdavky v roku 2020 boli o 380 015,71  € vyššie  ako 

v roku 2019,  kapitálové výdavky   v roku 2020   o 43 993 060,33 €  vyššie  ako v roku 2019.( najmä z dôvodu 

nadobudnutia nájomného bytového domu  na ul. SNP s.č. 263 v roku 2019).  Podľa programov  sú údaje 

podrobne rozpísané  v Prílohe č. 1. 

 

Vo Svite dňa  30.04. 2021 

 
Spracovala: Ing. Ingrid Korenková, ved. odd EČ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Dáša Vojsovičová 

        primátorka  Mesta Svit 



30.04.2021Hodnotiaca správa o plnení Programového rozpo�tu za rok 20202020

00326607  Názov: Mesto Svit Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921I�O:

Rok:

Podprogram:1.1
Názov: Plánovanie

Zodpovednos�: primátor

Zámer: Plánovaný rozvoj mesta

Komentár: Hlavné ciele riešenia Zmeny ÚPN Mesta Svit �.14/2019  - „Mesto 2019“ vyplývali zo Zadania zmeny ÚPN Mesta Svit pod�a
smernice Mesta Svit doplnené o požiadavky obstarávate�a. Ide o zmenu územnoplánovacej dokumentácie mesta, t.j.
strategického dokumentu pre oblas� územného plánovania. Zmena je v súlade s hlavnými zásadami urbanistickej koncepcie v
území. Základná urbanistická kompozícia mesta, ako je definovaná v sú�asnom územnom pláne mesta, ostáva zachovaná.
Zmena výkresov technického vybavenia nemá vplyv na celkové riešenie koncepcie mesta.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 840,00

0,00

0,00

1 840,00

3 750,00

62 600,00

0,00

66 350,00

3 284,80

42 620,02

0,00

45 904,82

2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

Program: 1
Názov: PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

primátor mesta, poslanci

primátor mesta

Samospráva flexibilne reagujúca na potreby obyvate�ov, podnikate�ov �i návštevníkov mesta za ú�elom plnenia cie�ov z
Programu rozvoja Mesta Svit a v súlade s Územným plánom rozvoja Mesta Svit.

Tento program predstavuje projektové a prieskumné práce, geometrické plány zamerané priamo na výstavbu ale aj tie, ktoré
je potrebné urobi� ako sú�as� rôznych podkladov potrebných na ocenenie resp. predaj �i nákup majetku. �innos� je zameraná
hlavne na plánovanie výstavby, rozvoja mesta, zhodnocovanie jeho majetku. Najdôležitejšie dokumenty sú Program rozvoja
mesta a Územný plán rozvoja mesta. Patrí tu aj práca manažmentu mesta a kontrolná  �innos�.
Projektová dokumentácia je po schválení MsZ  ako kapitálový výdavok doplnená do Rozpo�tu Mesta Svit. V tejto �asti je
zahrnutý aj výdavok na ú�tovný audít individuálnej aj konsolidovanej ú�tovnej závierky ako sú�as� kontrolného mechanizmu.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

148 547,00

0,00

0,00

148 547,00

149 277,00

62 600,00

0,00

211 877,00

144 032,78

42 620,02

0,00

186 652,80

171 036,00

0,00

0,00

171 036,00

183 909,00

0,00

0,00

183 909,00

Cie�: Zabezpe�i� aktuálnos� územného plánu

Mu: aktuálnos� územného plánu k 31.12. b.r. v %-ách

Komentár: Zmluvný vz�rah s obstarávate�om zmien ÚPRM.

Komentár: Ukazovate� splnený. Za týmto ú�elom má mesto uzatvorený zmluvný vz�ah s obstarávate�om zmien ÚPRM.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 100,00100,00100,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 100,00 100,00 100,00
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Podprogram:1.2
Názov: Manažment a kontrola

Zodpovednos�: primátor, prednosta MsÚ

Zámer: Dosiahnu� efektívnym riadením kvalitného manažmentu funk�nos� samosprávy tak, aby nemali ob�ania dôvod k oprávneným
s�ažnostiam.

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

129 907,00

0,00

0,00

129 907,00

128 407,00

0,00

0,00

128 407,00

124 107,39

0,00

0,00

124 107,39

148 336,00

0,00

0,00

148 336,00

161 209,00

0,00

0,00

161 209,00

Cie�: Zabezpe�i� fungovanie manažmentu mesta bez oprávnených s�ažností ob�anov

Mu: maximálny po�et oprávnených s�ažností

Komentár: V tejto �asti sú zahrnuté výdavky na platy a odvody manažmentu a kontroly mesta ako aj prostriedky, ktoré sú výhradne v
kompetencii primátora mesta ur�ené na príspevky, reprezentáciu a propagáciu mesta.

Komentár: Za rok 2020 nebola podaná žiadna oprávnená s�ažnos� na �innos� aparátu MsÚ.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0

Podprogram:1.3
Názov: �lenstvo v samosprávnych orgánoch a združeniach

Zodpovednos�: primátor, prednosta MsÚ

Zámer: Zabezpe�i� dostato�nú informovanos� potrebnú pre kvalitnú prácu.

Komentár: Mesto je �lenom týchto združení: ZMOS (Združenie miest a obcí Slovenska),  ARR PSK ( Agentúra regionálneho rozvoja PSK,)
ZISS (Združenie informatikov samospráv Slovenska), ZPOZ (Zbory pre ob�ianske záležitosti), RVC (Regionálne vzdelávacie
centrum), RZTPO (Regionálne združenie tatranských a podtatranských obcí), AKE SR (Asociácia komunálnych ekonómov
SR),  Združenie Euroregión Tatry,  Združenie ná�elníkov MsP, Združenie matrikárov, Pro Tatry o.z. ktoré sú združeniami
zameranými na rôzne oblasti �innosti samosprávy.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

15 300,00

0,00

0,00

15 300,00

15 300,00

0,00

0,00

15 300,00

14 820,49

0,00

0,00

14 820,49

16 700,00

0,00

0,00

16 700,00

16 700,00

0,00

0,00

16 700,00

Cie�: využíva� podujatia a aktivity v týchto orgánoch a združeniach

Mu: minimálny po�et združení s ú�as�ou zástupcov mesta - MsÚ

Komentár: �lenstvo mesta v samosprávnych orgánoch a združeniach po schváleni  MZ.

Komentár: Ukazovate� splnený. Ide o tieto združenia: ZMOS, RVC, Euroregión Tatry, ZPOZ, RZTPO, AKE SR, ZNMsP, ZMaM SR (matrika),
Mestská knižnica, ZISS, Pro Tatry o.z., Agentúra reg.rozvoja PSK.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 10,0015,0015,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 15,00 12,00 12,00
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Podprogram:1.4
Názov: Audit, štúdie, posudky

Zodpovednos�: prednosta MsÚ

Zámer: odbornos� práce

Komentár: Legislatívna povinnos� mesta každoro�ne da� spracova� audit na svoju ú�tovnú závierku individuálnu aj konsolidovanú ú�tovnú
závierku za mesto, ako konsolidovaný celok s jeho dcérskymi jednotkami, ako aj �alšie potrebné štúdie pre rozvoj mesta,
prípadne posudky potrebné k �alšej rozvojovej �innosti.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

1 820,00

0,00

0,00

1 820,00

1 820,10

0,00

0,00

1 820,10

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

Cie�: Ú�tovný audít bez výhrad

Mu: maximálny po�et výhrad z ú�tovného audítu za rok

Komentár: Povinnos� mesta každoro�ne da� spracova� audít na svoju ú�tovnú závierku, �alšie potrebné štúdie pre rozvoj mesta prípadne
posudky potrebné k �alšej rozvojovej �innosti.

Komentár: Ukazovate� splnený. V roku 2020 to bol audit IUZ aj KUZ za rok 2019.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0
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Podprogram:2.1
Názov: Propagácia a prezentácia mesta

Zodpovednos�: Manažment mesta, Oddelenie školských kultúrnych a športových �inností

Zámer: Zvidite��ova�i a šíri� dobré meno mesta

Komentár: Družobné vz�ahy s mestami �eská T�ebová, Knurow, San Lorenzo in Campo, Partizánske sa rozvíjajú a dlhoro�ne udržujú na
poli spolo�enskom, školskom, športovom aj kultúrnom. Ide predovšetkým o vzájomné výmeny kolektívov a výmenu skúseností
v rôznych oblastiach fungovania samospráv �i iných inštitúcií. Výdavky sú spojené najmä s cestovnými a reprezenta�nými
potrebami. V prípade vycestovania zástupcov nášho mesta ide o ubytovanie, stravu �i drobné dary pre družobných partnerov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

17 000,00

0,00

0,00

17 000,00

10 918,00

0,00

0,00

10 918,00

5 067,53

0,00

0,00

5 067,53

16 200,00

0,00

0,00

16 200,00

16 700,00

0,00

0,00

16 700,00

Program: 2
Názov: PROPAGÁCIA A MARKETING

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

referát kultúrno-výchovnej �innosti, referát školských,mládež. a športových �inností

prednosta MsÚ

Propagácia a prezentácia Mesta Svit, rozvoj spolupráce s podnikate�mi a propagácia mesta. Družobné vz�ahy s mestami v
zahrani�í

Potreba zvidite�ni� Mesto Svit nielen ako vytvorenie podmienok pre získavanie finan�ných prostriedkov z titulu návštevnosti
mesta, ale aj ako prezentácia mesta vrámci SR aj mimo nej.
Napr.  formou družobných vz�ahov s družobnými mestami: �eská T�ebová �eská republika, Knurów Po�sko, San Lorenzo in
Campo Taliansko, Partizánske.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

31 000,00

0,00

0,00

31 000,00

19 199,00

0,00

0,00

19 199,00

5 067,53

0,00

0,00

5 067,53

30 200,00

0,00

0,00

30 200,00

30 700,00

0,00

0,00

30 700,00

Cie�: Zabezpe�i� širšie spektrum prí�ažlivých informa�ných, propaga�ných a prezenta�ných materiálov

Mu: minimálny po�et druhov prezenta�ných materiálov

Komentár: Po�et druhov reprezenta�ných predmetov sa navýšil a tiež bol zabezpe�ený predaj verejnosti vo vestibule budovy MsÚ.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 20,0011,0011,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 11,00 47,00 48,00

Mu: Množstvo prezenta�ných materiálov

Komentár: V prvom polroku 2020 bolo množstvo prezenta�ných materiálov  v po�te 1 305. V druhom polroku sa množstvo prezenta�ných
materiálov neskúmalo. Odd. školských kultúrnych a šprotových �inností navrhuje v r. 2021 tento merate�ný ukazovate� vypusti�.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2000,002000,002000,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 1750,00 2135,00 1305,00

Cie�: Sprostredkova� kultúrne hodnoty vzájomne v rámci družobných stykov s �.T�ebová, Knurów

Mu: po�et kultúrnych podujatí družobných miest vo Svite a v družobných mestách

Komentár: Mestá Knurow v Po�sku, �eská T�ebová v �eskej republike, San Lorenzo in Campo v Taliansku, Partizánske SR

Komentár: Návšteva delegácie z �eskej T�ebovej a návšteva delegácie z Po�ska sa neuskuto�nili kvôli obmedzeniam na zabránenie šírenia
koronavírusu.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,003,003,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 0
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Mu: po�et kultúrnych podujatí v družobných mestách

Komentár: Seniori na návštevách, návšteva delegácií v � - T�ebovej a Knurowe, Partizánskom. Návštevy sa neuskuto�nili kvôli obmedzeniam
na zabránenie šírenia koronavírusu.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3,003,003,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 3,00 0

Mu: po�et športových podujatí a aktivít v rámci družobných vz�ahov

Komentár: Nohejbalový turnaj s �. T�ebovou po�as Dní mesta, policajti na turnaji �. T�ebovej . Návštevy sa neuskuto�nili kvôli obmedzeniam
na zabránenie šírenia koronavírusu.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,005,006,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 2,00 0

Podprogram:2.2
Názov: Marketing - Dni Mesta 

Zodpovednos�: Referát kultúrno-výchovej �innosti

Zámer: Prezentácia a zvidite�nenie Mesta Svit pre širokú verejnos� a návštevníkov mesta

Komentár: V rámci podujatia Dni mesta bola plánovaná realizácia slávnostného oce�ovania
osobností Mesta Svit, po�as ktorého bolo pripravené odovzdávanie ocenení  – Ceny mesta a Ceny primátorky Mesta Svit.
Plánovanou sú�as�ou tohto oce�ovania bolo  vystúpenie profesionálneho telesa, ktoré malo zvýši� úrove�, kvalitu obsahu a
vyšší štandard podujatia. Sú�as� Dní mesta tvorí exteriérový celodenný program, ktorý mal  verejnosti ponúknu� to najlepšie –
širokú škálu vystúpení domácich subjektov – napr. zo základných a materských škôl, vystúpenie žiakov a pedagógov zo ZUŠ
Mierova Svit, zo SZUŠ Fantázia a mnohých �alších. Mimo týchto vystúpení boli pripravené aj vystúpenia profesionálnych
hudobných skupín a telies, ktorých cie�om bolo zabezpe�i� spestrenie celodenného programu a zvýši� záujem verejnosti o toto
podujatie. Dotvorenie atmosféry bolo úlohou  stánkov s možnos�ou ob�erstvi� sa priamo v dianí podujatia, spolu so
zabezpe�ením ob�úbených atrakcií a animácií pre deti.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00

8 281,00

0,00

0,00

8 281,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00

14 000,00

0,00

0,00

14 000,00

Cie�: Atraktívnym programom zabezpe�i� zvýšenie záujmu a ú�asti ob�anov na podujatí Dni mesta

Mu: po�et kultúrnych vystúpení v rámci Dni mesta

Komentár: V rámci   podujatia   Dní   mesta   bolo   plánované   ponúknu�   verejnosti   zaujímavé a netradi�né sprievodné akcie, realizované v
spolupráci s Mestskou knižnicou, CV�, �K, základnými školami, základnými umeleckými školami, SOŠ a inými subjektami.
Z dôvodu pandémie covid 19 sa cie� nepodarilo naplni�.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 20,006,006,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 12,00 28,00 0

Mu: po�et športových podujatí v rámci Dni mesta

Komentár: V rámci podujatia Dní mesta boli plánované sprievodné akcie - športové podujatia pre všetky vekové kategórie. Plánované podujatie
Dni mesta sa z dôvodu pandemického ochorenia Covid -19 neuskuto�nilo.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 5,004,004,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 4,00 4,00 0
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Podprogram:3.1
Názov: Zasadnutia orgánov mesta

Zodpovednos�: poslanci Mestského zastupite�stva

Zámer: Maximálnou ú�as�ou dosiahnu� kvalitné rozhodovanie na zasadnutiach.

Komentár: Zasadnutia tohto orgánu samosprávy sa riadia schváleným programom zasadnutí. Ú�as� je pravidelne sledovaná v správach
hlavného kontrolóra na zasadnutiach Mestského zastupite�stva aj ako podklad
k výplate odmien.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

54 200,00

0,00

0,00

54 200,00

53 064,00

0,00

0,00

53 064,00

45 690,62

0,00

0,00

45 690,62

58 390,00

0,00

0,00

58 390,00

62 860,00

0,00

0,00

62 860,00

Program: 3
Názov: INTERNÉ SLUŽBY

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

prednosta MsÚ

Plynulá a kvalitná �innos� mestskej samosprávy

Práca poslancov Mestského zastupite�stva Svit, jej ohodnotenie, zabezpe�ovanie volieb, ktoré prebiehajú po�as roka,
poistenie majetku, odvody a poplatky mesta, správa a údržba hnute�ného a nehnute�ného majetku, ktorý nie je vo výkone
správy, výdavky spojené s touto údržbou, nájomné za prenajatý majetok mestom.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

137 410,00

0,00

0,00

137 410,00

150 476,00

3 000,00

0,00

153 476,00

136 898,15

2 160,00

0,00

139 058,15

140 490,00

0,00

0,00

140 490,00

147 410,00

0,00

0,00

147 410,00

Prvok 3.1.1
Názov: Odmeny poslancov MsZ

Zodpovednos�:

Komentár: Odmeny poslancom za �innos� pod�a uznesení schválených na Mestskom zastupite�stve a po�tu zasadnutí zastupite�stva,
mestskej rady �i komisií s cie�om odmeni� poslancov za poslaneckú funkciu.

ved. oddelenia E�

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

54 200,00

0,00

0,00

54 200,00

53 064,00

0,00

0,00

53 064,00

45 690,62

0,00

0,00

45 690,62

58 390,00

0,00

0,00

58 390,00

62 860,00

0,00

0,00

62 860,00

Cie�: maximálna ú�as� poslancov na MZ, MR a komisiach

Mu: minimálna ú�as� poslancov na zasadnutiach Mestského zastupite�stva v %

Komentár: Mestské zastupite�stvo má 12 poslancov. Priemerná ú�as� na zasadnutiach Mestského zastupite�stva za rok 2020  bola
90,62 %, �o je pod limit, avšak sa jednalo vždy o ospravedlnenú neú�as�. Priemerná ú�as� na zasadnutiach Mestskej
rady za rok 2020 je 96,42 %.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 96,00 98,00 98,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 95,83 75,00 90,62
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Podprogram:3.2
Názov: Zabezpe�ovanie úkonov samosprávy v súvislosti s vo�bami

Zodpovednos�: ved. odd všeob.vnútornej správy a soc.�inností 

Zámer: Bezproblémový priebeh volieb s platnými výsledkami.

Komentár: Rozpo�et sa upravuje po�as roka, na základe skuto�ného stavu  príjmov a výdavkov súvisiacich s vo�bami.  Do tohto
podprogramu spadajú �innosti: ur�enie volebných okrskov, miestností, vymenovanie zapisovate�ov, informovanie ob�anov,
spracovanie voli�ských zoznamov, vytvorenie volebných komisií, vydávanie a evidencia voli�ských preukazov, príprava
oznámení o konaní volieb, zabezpe�enie doru�enia oznámení, zabezpe�enie volebných miestností, rozdelenie hlasovacích
lístkov, doru�ovanie volebných materiálov, prevzatie dokumentácie, stravovanie �lenov komisií, zapisovate�ov, pomocných síl.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

12 846,00

0,00

0,00

12 846,00

12 845,53

0,00

0,00

12 845,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: zabezpe�i� hladký priebeh volieb

Mu: maximálny po�et odôvodnených s�ažností

Komentár: Podprogram predstavujú �innosti:
ur�enie volebných okrskov, miestností, vymenovanie zapisovate�ov,  informovanie ob�anov, spracovanie voli�ských zoznamov,
vytvorenie volebných komisií, vydávanie a evidencia voli�ských preukazov, príprava oznámení o konaní volieb, zabezpe�enie
doru�enia oznámení, zabezpe�enie  volebných miestností, rozdelenie hlasovacích lístkov, doru�ovanie volebných materiálov,
prevzatie dokumentácie a pod.

Komentár: V roku  2020 sa konali vo�by do NR SR

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0

Podprogram:3.3
Názov: Hospodárska správa a údržba majetku samosprávy

Zodpovednos�: ved.odd. právneho a majetkového,ved. odd.investi�ných �inností , ÚP a ŽP

Zámer: Majetok v dobrom užívaniaschopnom stave, energeticky optimálne vyriešený. Prebyto�ný majetok ponúknu� na prenájom resp.
odpredaj.

Komentár: Mesto spravuje svoj hnute�ný a nehnute�ný majetok jednak vo vlastnej réžii za pomoci dodávate�ov údržby a opráv,  ale hlavne
cez výkon správy so svojou 100%-nou dcérskou spolo�nos�ou BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit s tendenciou postupne da�
do výkonu správy �i prenájmu s dofinancovaním formou dotácie v prípade verejnoprospešného záujmu (napr. zachova�
Rehabilita�né stredisko vo Svite). BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. je 100%-nou dcérou Mesta Svit. Je to spolo�nos�, ktorá má
odborné skúsenosti s údržbou bytov a nebytových priestorov, ale aj so samotnou spotrebou energii a posúdením energetickej
náro�nosti objektov s cie�om optimalizova� spotrebu energie a udržiava� majetok mesta v prevádzkyschopnom stave.
Prebyto�ný majetok mesta je nutné realizova� v zmysle zákona o majetku obcí �. 138/1991 Zb. v znení zmien a doplnkov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

43 500,00

0,00

0,00

43 500,00

49 677,00

0,00

0,00

49 677,00

48 993,00

0,00

0,00

48 993,00

45 750,00

0,00

0,00

45 750,00

45 750,00

0,00

0,00

45 750,00

Cie�: Zabezpe�i� komplexnú efektívnu správu a údržbu majetku mesta

Mu: maximálny po�et objektov v havárijnom stave k 31.12. b.r.

Komentár: budova polície, hospodárska budova TS a plaváre�

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3,003,003,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 3,00 1,00 3,00
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Podprogram:3.4
Názov: Mestský informa�ný systém

Zodpovednos�: informatik

Zámer:

Komentár: Nevyhnutnos� zavádza� techniku do spracovania informácii je v dnešnej dobe samozrejmá. Nároky na túto oblas� sa neustále
rozširujú, je tlak na programové vybavenie a tým automaticky aj na technické vybavenie. Funk�nos� celého tohto systému je
nevyhnutnou podmienkou pre chod mesta. V roku 2012 to bolo zakúpenie servera, ktorý je ve�mi dôležitou podmienkou
existencie informa�ného systému mesta, na ktorý nároky neustále rastú geometrickým radom. Technika sa ve�mi rýchlo
morálne opotrebováva a tak je jej výmena nevyhnutnos�ou pre jej chod. V roku 2014 skon�ila podpora WINDOWS XP. Do
konca roka 2015 boli vymenené všetky PC s opera�ným systémov WINDOVS 8.1. Ve�ké výdavky sú spojené predovšetkým so
software a jeho aktualizáciou (jednotlivé aplikácie, IS, sie� �i ochrana PC), samotným nákupom po�íta�ov �i materiálnym
zabezpe�ením chodu techniky ako sú tonery, �i náhradné sú�iastky tla�iarni resp. PC. Ke�že v roku 2020 kon�í zmluva s
DCOM, bude potrebné postupne meni� jednotlivé po�íta�e.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

39 710,00

0,00

0,00

39 710,00

34 889,00

3 000,00

0,00

37 889,00

29 369,00

2 160,00

0,00

31 529,00

36 350,00

0,00

0,00

36 350,00

38 800,00

0,00

0,00

38 800,00

Cie�: Zabezpe�i� funk�né informa�né prostredie samosprávy

Mu: min. po�et nových resp. vylepšených po�íta�ov

Komentár: 2x PC zostava zakúpená s financií ur�ených na s�ítanie obyvate�ov, 1 notebook - CV�, 1 notebook - Dom smútku.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 4,004,004,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 4,00
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Podprogram:4.1
Názov: Organizácia ob�ianskych obradov

Zodpovednos�: Referát kultúrno-výchovnej �innosti

Zámer: Zabezpe�enie zvyšovania úrovne poskytovaných služieb pre ob�anov

Komentár: Zbor pre ob�ianske záležitosti je ur�itou formou prostriedku, ktorý je zárove� zložený z osôb, ktorí služby – teda obrady  ako sú
sobáše – vstup do manželstva, rôzne jubilea, výro�ia, vítanie detí, nielen priamo ich priebeh zabezpe�ujú, ale aktívne sa na
nich zú�ast�ujú vlastným ú�inkovaním. V tomto programe je zahrnutá oblas� odmien, ošatného, vybavenia, pohostenia,
ob�erstvenia ob�anom, prezenta�né dary a  kytice.
Merate�ný ukazovate� závisí od po�tu obradov, ale aj ich kvality, ktoré v priebehu roka ob�ania požadujú. V roku 2020 bola
úrove� obradov skvalitnená zabezpe�ením špecifického – personalizovaného vína s etiketou, s erbom mesta a prianím pre
novomanželov, odovzdávané v personalizovanej papierovej taške s erbom mesta v elegantnom vyhotovení.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

17 429,00

0,00

0,00

17 429,00

13 253,00

2 736,00

0,00

15 989,00

5 372,40

2 736,00

0,00

8 108,40

16 945,00

0,00

0,00

16 945,00

18 730,00

0,00

0,00

18 730,00

Program: 4
Názov: SLUŽBY OB�ANOM

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

prednosta MsÚ

Kvalitné služby ob�anom v rámci ob�ianskych obradov, matri�nej �innosti, registra obyvate�ov, informovanosti o diani v
meste,kvalitné verejnoprospešné služby poskytované ob�anom k ich spokojnosti, zlepšenie ob�ianskej infraštruktúry -
sociálnej starostlivosti.

Je to predovšetkým Zbor pre ob�ianske záležitosti: sobáše, akcie pri rôznych životných a pracovných jubileách, uvítanie detí,
rôzne prijatia ob�anov (darcov krvi...), pohreby. Patrí tu aj matri�ný úrad, niektoré verejnoprospešné služby cez Technické
služby Mesta Svit, informácie ob�anovi z mestských novín, mestského rozhlasu.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

202 471,00

9 000,00

0,00

211 471,00

201 464,00

26 736,00

0,00

228 200,00

186 316,87

25 212,85

0,00

211 529,72

239 700,00

9 000,00

0,00

248 700,00

243 980,00

9 000,00

0,00

252 980,00

Cie�: Zlepšenie úrovne sociálnej starostlivosti a kvalitné uspokojovanie ob�anov v oblasti ob�ianskych obradov

Mu: Predpokladaný po�et ob�ianskych obradov za rok

Komentár: Zbor pre ob�ianske záležitosti je zložený z �udí, ktorí tieto obrady (sobáše, jubilea, privítanie detí, pohrreby) organizujú, zabezpe�ujú
a hlavne ú�inkujú na nich. Je tu zahrnutá nielen oblas� ich odmien, ale aj ošatné, ich vybavenie, pohostenie, ob�erstvenie ob�anov,
dary, kytice. Ukazovate� závisí od po�tu požadovaných obradov od ob�anov.

Komentár: V priebehu roku 2020 bolo zrealizovaných celkom 5 prijatí novorodencov, 25 ob�ianskych sobášov, 1 slávnostné stretnutie
jubilantov a 34 pohrebných obradov.
Po�et obradov bol ovplyvnený pandemickým ochorením Covid – 19.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 75,0078,0078,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 91,00 55,00 65,00

Cie�: Formou pamätných podujatí neustále pripomína� historické udalosti a významné medzníky formou spomienkových 
udalostí, ktorým je potrebné venova� neprestajnú pozornos� - oslobodenie mesta, ukon�enie vojny, SNP

Mu: po�et spomienkových podujatí

Komentár: V priebehu roka 2020 boli zrealizované pietne podujatia – Oslobodenie Mesta Svit, koniec II. svetovej vojny, spomienková udalos� k
SNP.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 6,006,006,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 5,00 4,00 3,00
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Podprogram:4.2
Názov: �innos� matriky (matri�ný úrad)

Zodpovednos�: matri�ný úrad

Zámer: kvalitné služby ob�anom

Komentár: Matri�ný úrad vykonával v meste nielen matri�né úkony (prenesený výkon štátu), ale v rámci výkonu samosprávy mesta aj iné
�innosti predovšetkým overovanie listín a dokumentov v súlade so zákonom �. 599/2001 Z.z. o osved�ovaní listín a podpisov
na listinách v znení zmien a doplnkov  (originálna kompetencia) mesta. Od 1.7.2016 už tomu tak nie je.
Je to prenesená kompetencia, ktorá vo výdavkovej �asti predstavuje mzdy, odvody, tovary a služby potrebné pre výkon tejto
práce v prepojení na príjmy mesta, kde na túto �innos� dostáva mesto dotáciu štátu. Ukazovate� - po�et matri�ných úkonov -
závisí aj od ob�anov a ich požiadaviek.
Územný obvod Matri�ného úradu Svit tvoria obce:  Batizovce, Gerlachov, Lu�ivná, Mengusovce, Štôla a Mesto Svit s celkovým
po�tom 13 244 obyvate�ov. Matri�ný úrad archivuje matri�né knihy a výpisy z nich sa vydávajú aj pre obec Vyšné Hágy,
Tatranská Polianka a Šu�ava od roku 1895 do 1950 a Spišská Teplica od roku 1947 do roku 1950.
Všetky matri�né zápisy sú vedené na elektronických nosi�och informácií, prostredníctvom ktorých sa vyhotovujú úradné výpisy
a zárove� sa každá matri�ná udalos� zapisuje aj do matri�ných kníh, vrátane zmien.
Územný obvod Mari�ného úradu Svit tvoria obce: Batizovce, Gerlachov, Lu�ivná, Mengusovce, Štôla a Mesto Svit. Matri�ný
úrad archivuje matri�né knihy a výpisy z nich sa vydávajú aj pre obce: Vyšné Hágy, Tatranská Polianka a Šu�ava od roku
1895, Spišská Teplica od roku 1947 do roku 1950.
V zmysle novely zákona �. 305/2013 Z.z v ZNP. o eGovernmente sa Matri�né úrady stávajú Integrovaným obslúžnym miestom
od 1.11.2015. Od toho dátumu  za�ina proces, ke� by mal Matri�ný úrad vydáva� výpis/odpis z Registra trestov, výpis listu
vlastníctva, výpis z Obchodného registra. V �alšom kroku by mala by�  spustená služba prihlasovania a odhlasovania vozidiel.
Príjem z týchto �inností bude príjmom mesta.
Od 1. 11. 2015 v súvislosti s novelizáciou zákona o matrikách v zmysle zákona �. 124/2015 Z.z. Matri�ný úrad v rámci
elektronickej matriky vydáva ob�anom úradné výpisy z ktoréhoko�vek matri�ného úradu v Slovenskej republike, pri�om výber
správnych poplatkov za tieto úkony je novým príjmom mesta.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

22 452,00

0,00

0,00

22 452,00

22 957,00

0,00

0,00

22 957,00

18 929,96

0,00

0,00

18 929,96

25 695,00

0,00

0,00

25 695,00

28 190,00

0,00

0,00

28 190,00

Cie�: Zabezpe�i� matri�né úkony pod�a potrieb a požiadaviek ob�anov

Mu: po�et matri�ných úkonov
 za rok

Komentár: Matri�ný úrad vykonáva agendu spojenú s narodením, uzavretím manželstva, úmrtím, vydávaním výpisov z matri�ných kníh od roku
1895, štatistické hlásenia, plní oznamovaciu povinnos�, vykonáva šetrenia, opravy v dokladoch, spisuje, kontroluje a pripravuje
podklady pre zápis matri�ných udalostí, ktoré nastali v cudzine pre Osobitnú matriku v Bratislave, vykonáva dodato�né záznamy a
zápisy v matri�ných knihách, vydáva potvrdenia pre ob�anov SR potrebné k uzavretiu manželstva v cudzine, spracúva zápisy o
ur�ení otcovstva. Na matri�nom úrade je zárove� zabezpe�ované v rámci výkonu samosprávy mesta, zastupovanie osved�ovania
podpisov a osved�ovanie odpisov listín v zmysle zákona NR SR �. 599/2001 Z. z. o osved�ovaní listín a podpisov v znení
neskorších predpisov. Zárove� je na matri�nom úrade vykonávaná agenda stravných lístkov pre dôchodcov a vykonávaná agenda
Integrovaného obslužného miesta IOMO, matri�ný úrad vydáva výpisy a odpisy z registra trestov, obchodného registra a listy
vlastníctva.

Komentár: Ukazovate� závisí predovšetkým o záujmu stránok a samotného mesta. Bolo osved�ených 595 listín, z toho pre mesto bez
správneho poplatku 247 a 1333 osved�ených podpisov, z toho pre potreby mesta 22.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1500,001300,001300,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 4735,00 5595,00 1333,00
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Podprogram:4.3
Názov: Register obyvate�ov

Zodpovednos�: evidencia obyvate�ov

Zámer: Správna a presná evidencia obyvate�ov.

Komentár: Prenesená kompetencia, výška dotácie sa zoh�ad�uje v rozpo�te v priebehu roka  rozpo�tovým opatrením. Podprogram
zah��a �innosti: prihlásenie na trvalý a prechodný pobyt, prehlásenie pobytu v rámci mesta, odhlásenie pobytu, potvrdenie o
trvalom pobyte, zrušenie trvalého pobytu, poskytovanie písomných informácií o pobyte ob�anov, vedenie a udržiavanie
evidencie v aktuálnom stave.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

2 664,00

0,00

0,00

2 664,00

2 663,90

0,00

0,00

2 663,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� úkony Ohlasovne pobytu pod�a potrieb a požiadaviek ob�anov, online pripojenie k REGOB.  

Mu: Aktualizácia údajov v Centrálnom registri obyvate�ov v %-ách minimálne

Komentár: Prenesená kompetencia, výška dotácie bude známa v priebehu roka a bude zoh�adnená v rozpo�te mesta rozpo�tovým opatrením.
Priebežne sa údaje aktualizujú.

Komentár: Ohlasov�a pobytu vykonáva v meste úkony evidencie obyvate�ov v rámci prenesenej kompetencia štátu, ktorá vo výdavkovej �asti
predstavuje mzdy, odvody, tovary a služby potrebné pre výkon tejto práce v prepojení na príjmy mesta, ktoré na túto �innos�
dostáva dotáciu od štátu. Ukazovate� - po�et úkonov  prihlásenie, odhlásenie, zmena trvalého pobytu. Závisí od potrieb ob�anov
mesta a vzniknutých matri�ných udalostí, ktoré sú na Ohlasov�u pobytu zasielané z celého územia Slovenskej republiky a súdov
SR  (narodenia, úmrtia, sobáše, rozvody). Všetky zápisy sú vedené na elektronických nosi�och, prostredníctvom ktorých sa
vyhotovujú  úradné výpisy a zárove� sa  všetky udalosti zapisujú aj do eviden�ných kariet, vrátane zmien. Ob�anom sa o
skuto�nostiach vydávajú  potvrdenia. Príjem z týchto �inností je príjmom mesta.
Aktualizácia údajov prebieha priebežne.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 99,9099,9099,90

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 100,00 100,00 100,00
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Podprogram:4.4
Názov: Verejnoprospešné služby cez TS Mesta Svit

Zodpovednos�: riadite� Technických služieb Mesta Svit, vedúci stredísk

Zámer: Dôstojné miesto pre posledný odpo�inok obyvate�ov Mesta Svit, �isté a udržiavané chodníky, prevádzkyschopné mechanizmy
pre tieto �innosti TS, efektívne, kvalitné a odborné vykonávanie prác.

Komentár: Technické služby Mesta Svit sú zriadenou príspevkovou organizáciou Mesta Svit na výkon verejnoprospešných �inností ako sú
ru�né �istenie mesta, pohrebné a cintorínske služby, doprava (okrem zvozu odpadov). Dostávajú na túto �innos� príspevok od
mesta, ktorý vyrovnáva straty na týchto strediskách. 	alšie �innosti, ktoré vykonáva táto príspevková organizácia sú rozdelené
aj v ich programoch.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

146 590,00

9 000,00

0,00

155 590,00

146 590,00

24 000,00

0,00

170 590,00

145 990,00

22 476,85

0,00

168 466,85

179 710,00

9 000,00

0,00

188 710,00

179 710,00

9 000,00

0,00

188 710,00

Cie�: Mestský mobiliár v dobrom stave

Mu: po�et prvkov mestského mobiliáru - oprava, údržba

Komentár: Technické služby Mesta Svit sú zriadenou príspevkovou organizáciou Mesta Svit na výkon verejnoprospešných �inností ako sú
ru�né �istenie mesta, pohrebné a cintorínske služby, doprava (okrem zvozu odpadov). Dostávajú na túto �innos� príspevok od
mesta, ktorý vyrovnáva straty na týchto strediskách. 	alšie �innosti, ktoré vykonáva táto príspevková organizácia sú rozdelené aj v
ich programoch.

Komentár: V k. ú. Mesta Svit sa nachádzajú detské ihriská v po�te 10 ks. Z toho 6 ks v Meste Svit, 2 ks v �asti Podskalka a 2 ks v MŠ Svit.  Na
týchto ihriskách sa nachádza mobiliár Mesta Svit, ako sú preliezky, koloto�e, hojda�ky, šmýka�ky, workoutové zostavy a iné detské
atrakcie.
V k. ú sa nachádzajú 4 ks detských pieskovísk. V správe TS sú 2 ks pieskovísk - detské ihrisko  Koník a Žihadielko. MŠ prevádza
vlastnú kontrolu a vedie vlastné záznamy na 2 ks pieskovísk. Na pieskoviskách bola vykonávaná pravidelná kontrola, prehrabávanie
a polievanie v rámci platnej vyhlášky. V mesiaci september bolo na pieskoviska doplnené 2,5t piesku.
V k. ú Mesta Svit, medzi bytovými domami sa nachádzajú aj kovové preliezky, ktoré  nevyhovujú platným normám. V mesiaci
november sa za�alo s odstra�ovaním týchto prvkov.
V k. ú. Mesta Svit sa nachádza 319 ks lavi�iek a 60 ks smetných košov. V druhom polroku bola odstránená 1ks lavi�ka a
demontovaný 1 ks smetný kôš.
V mesiacoch september a október boli demontované, opravené alebo vymenené poškodené a nevyhovujúce �asti mobiliára na 5
detských ihriskách.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 25,0030,0030,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 30,00 49,00 10,00

Cie�: Zabezpe�i� komplexné pohrebné a cintorínske služby

Mu: po�et udržiavaných hrobových miest

Komentár: komentár vi� - 4.4

Komentár: K 31.12.2020 je pod�a virtuálneho cintorína evidovaných 2081 hrobových miest, z toho 659 urnových schránok a hrobov,
pochovaných je 3061 osôb. Tieto údaje sú po ur�itej korekcii a opravách zo strany správcu, ktoré sa však budú meni�, nako�ko pri
vytváraní virtuálneho cintorína sa evidujú aj prázdne hrobky zapísané ako zosnulí „rodina xxx“ a aj ke� je hrobka prázdna a nikto
tam nie je pochovaný VC to eviduje ako pochovanú osobu. V roku 2020 pribudlo 6 nových hrobov, 2 detské hroby a 4 urnové hroby.
V druhom polroku boli pohreby vykonávané  z dôvodu mimoriadnych opatrení v súvislosti s COVID-19 iba v povolenom po�te osôb v
Dome smútku, RK, EV. a GK kostoloch, resp. vonku priamo na cintoríne nad hrobom. V roku 2020 bolo vybavených spolu 114
pohrebov, z toho 90 pohrebov v Meste Svit a 24 pohrebov v iného obciach alebo mestách. RK obradov bolo 58, EV 16, GR 3, OR
36. Z celkového po�tu pohrebov boli 3 detské a  13 následkom ochorenia COVID – 19. Prevozov do krematória v Banskej Bystrici /
Kremni�ka bolo spolu 44.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2057,002155,002045,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 2045,00 2079,00 2081,00
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Podprogram:4.5
Názov: Vysielacie a vydávate�ské služby (TV a noviny)

Zodpovednos�: Oddelenie školských kultúrnych a športových �inností

Zámer: Dobre a pravidelne informovaní ob�ania o živote a dianí v meste.

Komentár: Mesto vydáva mestské noviny – mesa�ník, ktoré aktuálne vychádzajú v náklade 3470 ks, 10-krát ro�ne, z toho dve vydania sú
dvoj�ísla s vyšším po�tom strán.  Kone�ná podoba- zalamovanie, grafická úprava sú zabezpe�ené zmluvným vz�ahom.  Z
pôvodných 16- strán boli obsahovo rozšírené na aktuálnych 20 strán. Do domácností ich distribuuje Slovenská pošta a pre
obyvate�ov mesta sú distribuované bezplatne. Okrem mestských novín sa prezentácia, propagácia a informovanos�
uskuto��uje prostredníctvom webovej stránky mesta, sms infoservisom, FB profilom, mestským rozhlasom, výlepnými
miestami (prostredníctvom billboardova city-light vitrín), aplikáciou pre smartfóny V obraze. Je možná aj platená forma
prezentácie v TV Poprad (len na objednávku), na �o však nie sú v rozpo�te vy�lenené prostriedky.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

16 000,00

0,00

0,00

16 000,00

16 000,00

0,00

0,00

16 000,00

13 360,61

0,00

0,00

13 360,61

17 350,00

0,00

0,00

17 350,00

17 350,00

0,00

0,00

17 350,00

Cie�: informova� ob�anov cez TV vysielanie a noviny

Mu: minimálny po�et �lánkov v tla�i

Komentár: Zmluva o pravidelnom uverej�ovaní príspevkov v TV Poprad bola zrušená, spolupráca je možná pod�a potreby Mesta Svit na
základe objednávky.

Komentár: Po�et �lánkov v tla�i 11, po�et vydaných �ísel novín 6 a minimálny po�et výtla�kov 3300.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 28,0030,0030,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 25,00 30,00 29,00

Mu: po�et televíznych spotov

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,0060,0060,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 4,00 1,00 0

Cie�: Zabezpe�i� informovanos� ob�anov - média

Mu: min. po�et vydaných �ísel novín za rok

Komentár: Mesto vydáva svoje noviny - informátor a prezentuje svoju �innos� aj v Televízií Poprad, s ktorou má zmluvny vz�ah.

Komentár: Po�et vydaných �ísel novín je dohodnutý zmluvne s tla�iar�ou a je nemenný.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 10,0011,0010,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 10,00 11,00 10,00

Mu: min. po�et výtla�kov jedného �ísla

Komentár: Navýšenie sa neuskuto�nilo z dôvodu, že nebolo potrebné – pri roznose novín prostredníctvom zamestnancov MsÚ (nie pošty,
ke�že pošta z dôvodu šírenia koronavírusu pozastavila túto službu na nieko�ko mesiacov) po�as mesiacov marec – jún sa ukázalo,
že pri každom roznose sa isté množstvo zvýšilo, �o nasved�uje tomu, že nie je potrebné navyšova� po�et kusov. Ani pri
opakovaných výzvach, aby sa nahlasovali obyvatelia, ktorým neboli doru�ené noviny, sa nenahlásili žiadny.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3720,003300,003300,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 3470,00 3470,00 3370,00
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Mu: po�et médii na zabezpe�enie informovanosti

Komentár: noviny, TV Poprad, webová stránka mesta, mestský rozhlas, výlepné plochy, FB, bilboardy a city ligty, Aplikácia V obraze, sms info,
rôzne printové médiá a webové portály ( Sme, Korzár, aktuality.sk, TASR, at�– prostredníctvom referenta pre komunikáciu a styk s
verejnos�ou

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 10,004,004,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 4,00 11,00 13,00

Podprogram:4.6
Názov: Malá obecná  služba (MOS)

Zodpovednos�: prednosta MsÚ

Zámer: zníženie nezamestnanosti

Komentár: V rámci aktiva�nej politiky štátu v oblasti zamestnanosti malo Mesto Svit zmluvný vz�ah s Úradom práce, sociálnych vecí a
rodiny za ú�elom zamestnávania nezamestnaných po�as ich evidencie na ÚPSVaR. Títo ob�ania pomáhajú predovšetkým pri
verejnoprospešných prácach na Technických službách Mesta Svit ale aj v sociálnych zariadeniach mesta. Problémy sú
predovšetkým s dochádzkou. Výdavky mesta sú refundované z ÚPSVaR okrem mzdy a odvodov koordinátorov. Zmluvný vz�ah
sa v priebehu roka aktualizuje pod�a možnosti a požiadaviek, v roku 2018 bola spolupráca ukon�ená k 28.02.2018.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Napomáha� v aktiva�nej politike zamestnanosti

Mu: Minimálny po�et ob�anov zapojených v MOS v zmysle zmluvy

Komentár: V rámci aktiva�nej politiky štátu v oblasti zamestnanosti má aj Mesto Svit zmluvny vz�ah s ÚPSVaR za ú�elom zamestnávania
nezamestnaných po�as ich evidencie na ÚPSVaR. Títo ob�ania pomáhajú predovšetkým pri verejnoprospešných prácach na
Technických službách Mesta Svit ale aj v sociálnych zariadeniach mesta. Problémy sú predovšetkým s dochádzkou. Výdavky mesta
sú refundované z ÚPSVaR okrem mzdy a odvodov koordinátorov. Zmluvný vz�ah sa v priebehu roka aktualizuje pod�a možnosti a
požiadaviek. Rozpo�et bude upravený pod�a zmlúv v priebehu roka.

Komentár: Zmluvný vz�ah  bol  najmä s prihliadnutím na skúsenosti v predchádzajúcom  období k 28.02.2018 ukon�ený.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 010,0010,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 3,00 0 0
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Podprogram:5.1
Názov: Mestská polícia (MsP)

Zodpovednos�: ná�elník MsP

Zámer: Bezpe�né mesto pre všetkých obyvate�ov, jeho návštevníkov všetkých vekových skupín. Maximálna ochrana majetku ob�anov
a podnikate�ov podnikajúcich na jeho území v dennej a no�nej dobe. Spolupráca Mestskej polície s orgánmi štátnej správy na
území mesta. Spolupráca pri výchove mladej generácie na školách a v predškolských zariadeniach.

Komentár: Mesto Svit má zriadenú Mestskú políciu (MsP), ktorá má systemizovaných 1+11+0,5  tabu�kových miest - 1 ná�elník MsP, 10
príslušníkov MsP, 1 preventivistka, administratívna pracovní�ka a upratova�ka s denným dvojhodinovým úväzkom. �innos�
MsP je zameraná na vytvorenie bezpe�nej zóny pre ob�ana v Meste Svit a je financovaná mestom: mzdy, odvody, vybavenie
�lenov MsP, oble�enie, obuv, technika  vytvárajú podmienky pre ich �innos� tak, aby bola zabezpe�ená bezpe�nos� ob�anov a
návštevníkov mesta.  Plánovaný ukazovate� sa plní priebežne presne pod�a plánu. Mestský kamerový systém ku 31.12.2020
disponoval 32 kamerami, ktoré sú strategicky umiestnené na území mesta za ú�elom zvýšenia bezpe�nosti života, zdravia a
majetku obyvate�ov a návštevníkov Mesta Svit a jeho prímestskej �asti.  V prípade potreby MsP môže poskytnú� v zmysle
zákona �. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov záznamy z kamerového systému orgánom �inným v trestnom konaní, na
základe ich žiadosti.

Výkon služby príslušníkov MsP je vykonávaný a organizovaný na základe stavu a vývoja bezpe�nostnej situácie v jednotlivých
územných �astiach Mesta Svit, požiadaviek a podnetov primátorky Mesta Svit, �alej vyplýva z uznesení mestského
zastupite�stva, z podnetov od poslancov mestského zastupite�stva, od ob�anov a rôznych predstavite�ov organizácii
pôsobiacich na teritóriu mesta. Hliadky MsP plnia úlohy v súlade so zákonom SNR �. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení
neskorších predpisov. Hlavnými úlohami v hodnotenom období bolo zabezpe�ovanie verejného poriadku a no�ného k�udu v
meste a mestskej �asti, ochrana majetku, životného prostredia, dodržiavanie poriadku a �istoty na verejných priestranstvách a
verejne prístupných miestach, kontrola a dodržiavanie VZN mesta a  doh�ad nad bezpe�nos�ou a plynulos�ou cestnej
premávky vo vymedzenom rozsahu a plnenie úloh na úseku prevencie.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

300 819,00

0,00

0,00

300 819,00

302 554,00

2 778,00

1 977,00

307 309,00

295 639,23

2 777,50

1 976,75

300 393,48

337 773,00

0,00

0,00

337 773,00

367 277,00

0,00

0,00

367 277,00

Program: 5
Názov: BEZPE�NOS�

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Zámer:

Komentár:

ná�elník Mestskej polície, prednosta MsÚ, velite� MHZ

Bezpe�né mesto pre všetkých obyvate�ov a návštevníkov mesta s pocitom bezpe�ia a ochrany osôb,  majetku v �ase mieru,
ale aj v situácii ohrozenia.

Mestská polícia (MsP), civilná ochrana (CO), ochrana pred požiarmi (PO) vrátane Mestského hasi�ského zboru (MHZ).

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

308 779,00

0,00

0,00

308 779,00

311 914,00

2 778,00

1 977,00

316 669,00

303 698,59

2 777,50

1 976,75

308 452,84

353 533,00

0,00

0,00

353 533,00

384 167,00

0,00

0,00

384 167,00

Cie�: Minimalizova� používanie alkoholických nápojov mladistvými resp. na verejnosti �i verejne prístupných miestach v 
sú�innosti s miestnym OO PZ

Mu: po�et kontrol za rok v sú�innosti s miestnym OO PZ

Komentár: V hodnotenom období vykonali príslušníci MsP kontroly v zmysle zákona NR SR �. 219/1996 Zb. o ochrane pred zneužívaním
alkoholických nápojov. Kontroly boli zamerané na podávanie a konzumáciu alkoholických nápojov osobami mladšími ako 18 rokov.
Po�as hodnoteného obdobia nebol  takto zistený príslušníkmi MsP prípad požitia alkoholu osobou mladšou ako 18 rokov.
Sú�innostne s OO PZ Svit bolo vykonaných 27 kontrol.
Používanie alkoholických nápojov na verejnosti mestská polícia monitoruje hlavne v oblastiach zvýšeného pohybu ob�anov mesta a
jeho návtevníkov.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 25,0025,0025,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 44,00 64,00 27,00
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Cie�: Zvýšenie miery dodržiavania dopravných predpisov na území mesta

Mu: po�et hodín (za rok) venovaný kontrole dodržiavania cestnej premávky

Komentár: V súlade s dodržiavaním dopravných predpisov ob�anmi mesta a jeho návštevníkov denne kontroluje Mestská polícia dodržiavanie
pravidiel cestnej premávky. Na tomto úseku bolo odslúžených 1650 hodín. Celkovo bolo zistených 425 priestupkov na úseku
dopravy, za ktoré bola vyrubená pokuta v celkovej sume 7 020€. Za 8 priestupkov na úseku dopravy boli vystavené bloky na pokutu
nezaplatenú na mieste vo výške 240€. Napomenutím bolo vybavených celkovo 32 priestupkov na úseku dopravy.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1500,001500,001500,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 780,00 900,00 1650,00

Cie�: Zabezpe�i� denne permanentnú zásahovos� MsP pri ochrane objektov a majetku

Mu: po�et zásahov v službe za rok, priemerná doba od prevzatia informácie do uskuto�nenia zásahu mobilnej hliadky MsP do 5 minút

Komentár: Pri ochrane objektov v stanovenej dobe do 5 minút bolo vykonaných 116 zásahov. Vlámanie resp. iné protiprávne konanie na tomto
úseku nebolo zaznamenané.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 80,0080,0080,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 91,00 69,00 116,00

Cie�: Zabezpe�i� promptné doru�ovanie zasielok

Mu: minimálny po�et doru�ených zasielok za rok - �as potrebný na doru�enie od prebratia zásielky do odoslania správy na Okresný súd
do 7 dní

Komentár: V�asné doru�enie zásielok za rok - �as potrebný na doru�enie od prebratia zásielky do odoslania správy na Okresný súd,
Exekútorské úrady do 7 dní, pri zásielkach pre MsÚ a iné orgány pod�a dohody doru�enia.

Komentár: Jedná sa o doporu�ené súdne zasielky v stanovenej dobe, kde nebola prekro�ená doba doru�enia ani pri jednej zásielke.
Nemožnos� doru�enia pri niektorých zásielkách bola oznámená v stanovenej dobe príslušnému orgánu. Je evidentné, že
doru�ovanie zásielok cestou mestskej polície je pre mestské a štátne orgány rýchlejšou a spo�ahlivejšou formou ako iný spôsob
doru�ovania týchto zásielok. Celkovo za rok 2020 bolo vykonaných 50 doru�ení. Okrem toho sa MsP v �ase pandémie Covid 19
podie�ala pri roznose rúšok pre obyvate�ov Mesta Svit. MsP Svit tiež doru�ovala zásielky pre potreby MsÚ Svit v celkovom po�te
841 kusov.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 120,00120,00120,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 133,00 112,00 891,00

Cie�: Minimalizova� protispolo�enskú �innos� aktívnym prístupom hliadok MsP

Mu: Po�et hodín príslušníkov MsP v hliadkovej službe

Komentár: Príslušníci MsP odslúžili v hliadkovej službe spolu
17 723,4 hodín.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 10200,0010200,0010200,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 7900,00 8412,15 17723,40

Mu: Po�et vykonaných hliadok za rok

Komentár: Okrem pravidelných denných hliadok boli vykonávané aj mimoriadne hliadky, ktoré vä�šinou zabezpe�ovali verejný poriadok pri
rôznych podujatiach v meste a zárove� zabezpe�ovali bezpe�nos� a plynulos� cestnej premávky v meste po�as priebehu akcií.
V dôsledku šírenia nákazy COVID 19 a vyhláseným núdzovým stavom, boli všetky kultúrno-spolo�enské, náboženské a športové
podujatia od marca 2020 v zna�nej miere zredukované. Príslušníci vykonávali zvýšené kontroly v reštaura�ných a pohostinských
zariadeniach na území Mesta Svit v zmysle platných aktuálnych nariadení vlády SR a hlavného hygienika SR. Príslušníci MsP sa
zameriavali hlavne na kontrolu nosenia rúšok a dodržiavanie karantény ob�anov Mesta Svit.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 830,00800,00750,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 1020,00 1050,00 1200,00
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Cie�: Zvýšenie efektívnosti zásahov hliadky MsP

Mu: % vyriešených priestupkov priamo na mieste

Komentár: Príslušníci MsP v roku 2020 riešili na mieste 513 priestupkov. Z tohto po�tu bolo na mieste blokovo vyriešených 412 priestupkov na
sumu 7 440 €. Pätnás� priestupkov bolo vyriešených vystavením bloku na pokutu nezaplatenú na mieste na sumu v celkovej výške
400 €. Napomenutím bolo vyriešených celkovo 61 priestupkov a spisovo bolo vyriešených 25 priestupkov.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 85,0080,0080,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 99,50 90,00 95,00

Mu: % vyriešených priestupkových konaní z celkovo nahlásených udalostí

Komentár: Do týchto udalosti sa zapo�ítavajú priestupkové konania, pomoc ob�anom, sú�innos s OO PZ. Všetky konania boli vybavené v
zákonnej lehote. Celkovo bolo v roku 2020 zrealizovaných 4 857 udalostí / z toho 513 priestupkov.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 20,0070,0070,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 100,00 100,00 24,90

Cie�: Zabezpe�i� maximálnu bezpe�nos� pre chodcov na prechodoch pri školských a predškolských zariadeniach

Mu: po�et kontrolovaných prechodov pre chodcov pri nákupných strediskách LIDL, BILLA, a OBCHODNÉ CENTRUM

Komentár: V Meste Svit sa nachádzajú �alšie 4 inkriminované prechody so zvýšenou frekvencou chodcov, kde v minulosti došlo k závažným
dopravným nehodám s ú�as�ou chodca.  Jedná sa o prechody pre chodcov pri nákupných strediskách Lidl, Billa a Obchodného
centra.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 4,004,002,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 2,00 4,00 4,00

Mu: minimálny po�et hodín venovaný dozoru na prechodoch pre chodcov

Komentár: Mestská polícia kontroluje dodržiavanie pravidiel cestnej premávky a preventívne pôsobí v inkriminovaných miestach . Tieto kontroly
sú v súlade s ukazovate�mi výkonnosti a z h�adiska cie�ovej hodnoty je možné konštatova�, že úloha sa plní.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 280,00220,00220,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 220,00 250,00 300,00

Cie�: Eliminova� hrubé narušenie verejného poriadku po�as športových a kultúrnych podujatí

Mu: medziro�ný pokles prípadov narušenia verejného poriadku na podujatiach v %-ách

Komentár: V Meste Svit nedošlo v roku 2020 k narušeniu verejného poriadku po�as konania športových a kultúrnych podujatí. MsP v sú�innosti
s OO PZ Svit a organizátormi jednotlivých podujatí svojou preventívnou a represívnou �innos�ou zabránili vzniku mimoriadnej
situácie a preventívne pôsobenie MsP plní svoj ú�el.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 000

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 100,00 100,00 100,00

Mu: po�et odpracovaných hodín po�as podujatí na zebezpe�ení poriadku

Komentár: Príslušníci MsP pri dodržiavaní verejného poriadku zasahovali na športových a kultúrnych podujatiach v po�te 190 odpracovaných
hodín pri 25 akciách, �o predstavuje ve�mi priaznivé plnenie ukazovate�a, vzh�adom na skuto�nos�, že všetky kultúrne a športové
udalosti v roku prebiehali v obmedzenom režime kvôli koronakríze. .
Konštatujeme, že Program 5.1 Mestská polícia je stanovený reálne a je nap
�aný vo všetkých ukazovate�och. Je komplexným
zabezpe�ením verejného poriadku v meste a ochrany obyvate�ov pred ohrozením ich života, zdravia a majetku. Je venovaná stála
pozornos� dodržiavaniu poriadku, �istoty a hygieny ako i pozornos� ochrane životného prostredia a nehnute�ného majetku mesta.
Všetky tieto úlohy sú ovplyv�ované stanovenými úlohami na úseku prevencie.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 65,00160,0060,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 480,00 490,00 190,00
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Cie�: Zvýšenie právneho vedomia študentov a žiakov (drogy, omamné látky, alkohol, faj�enie...) a právneho vedomia seniorov 
(ako si ochráni� majetok, ako sa chráni� pred krádežou)

Mu: po�et prednáškových hodín

Komentár: Prevenciu kriminality a inej protispolo�enskej �innosti realizovala MsP v zmysle §3 ods. 1 písm. i) zákona 564/1991 Zb. o obecnej
polícii v platnom znení a v súlade s �alšími strategickými dokumentmi platnými v SR. Jednou zo zkladných priorít MsP je oblas�
preventívnej �innosti, kde táto bola zameraná hlavne na ur�ené cie�ové skupiny, za ú�elom zvýšenia bezpe�nosti osôb,
zabezpe�enia podmienok dodržiavania verejného poriadku v meste, ako aj prezentovania práce a informovania ob�anov v mesta o
�innosti MsP Svit. Po�as hodnoteného obdobia preventistka MsP Svit v spolupráci s ur�enými príslušníkmi MsP Svit realizovali 12
preventívnych aktivít vo forme prednášok, besied a ukážok, ktorých sa zú�astnilo spolu 347 osôb. Tieto aktivity prerušila
koronakríza a zatvorenie všetkých skôl. V preventívnych prednáškach bude MsP pokra�ova� v roku 2021.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 40,0035,0020,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 20,00 22,75 10,75

Mu: po�et realizovaných prednášok na túto tému

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 40,0030,0030,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 19,00 28,00 12,00

Mu: po�et ú�astníkov prednášok

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 450,00600,00200,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 382,00 536,00 347,00

Podprogram:5.2
Názov: Civilná ochrana (CO)

Zodpovednos�: prednosta MsÚ

Zámer: Pripravenos� mesta a jeho ob�anov pre prípad potreby vyplývajúci z civilnej ochrany.

Komentár: Podprogram plní zákonné požiadavky kladené na MsÚ Svit priebežne v priebehu celého roka v zmysle zákona NR SR �.
42/1994 Z. z. o civilnej ochrane obyvate�stva v znení neskorších predpisov, sú�as�ou ktorých je aj evidencia a pripravenos�
krytov CO a sklad CO.  Mesto Svit má 1 skladníka CO, ktorý je zodpovedný za uskladnenie materiálu CO na ochranu
obyvate�stva v prípade mimoriadnych udalostí. Za svoju �innos� je odme�ovaný, pri�om odmena je refundovaná OÚ Poprad.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� na dobrej úrovni úlohy mesta vyplývajúce z legislatívy v tejto oblasti

Mu: minimálny po�et krytov CO resp. objektov s povinnos�ou slúži� ako CO kryt

Komentár: Predpisy a legislatíva v tejto oblasti ur�ujú povinnosti na úrovni samosprávy. Je to spolupráca s okresnými orgánmi v tejto oblasti a
evidencia a pripravenos� krytov CO, sklad CO.

Komentár: Mierová 198, Štúrova 289, Štúrova 293, Kpt.Nálepku 111, Štúrova 290, Štúrova 292. Ukazovate� je splnený.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 6,004,006,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 6,00 6,00 6,00
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Podprogram:5.3
Názov: Ochrana pred požiarmi (PO)

Zodpovednos�: prednosta MsÚ

Zámer: maximálna ochrana ob�anov, ich majetku, firiem, ich majetku v spolupráci s orgánmi štátnej správy, preventívna �innos�.

Komentár: Podprogram plní zákonné povinnosti Mesta Svit na úseku ochrany pred požiarmi vyplývajúce zo zákona NR SR �. 314/2001 Z.
z. O ochrane pred požiarmi.
Mesto Svit má na základe mandátnej zmluvy �. 588/2018 ustanoveného preventivára požiarnej ochrany mesta - LIMAT s
odbornou spôsobilos�ou na plnenie úloh na úseku ochrany pred požiarmi, ktorý vedie dokumentáciu mesta na ochranu pred
požiarmi v súlade s platnými právnymi predpismi a zárove� vykonáva �innos� na úseku BOZP.
Mesto Svit má prostredníctvom zria�ovacej listiny vytvorený Dobrovo�ný hasi�ský zbor Mesta Svit s 21 �lenmi.
Povinnos� obce na úseku ochrany pred požiarmi v súvislosti so zvereným výkonom štátnej správy na úseku ochrany pred
požiarmi je vykonáva� preventívne protipožiarne kontroly (PPK) u právnických osôb a fyzických osôb; ide o preventívnu
protipožiarnu �innos� ktorú zabezpe�uje preventivár mesta s �lenmi kontrolných skupín, pri�om �lenovia kontrolných skupín sú
tvorení z �lenov DHZ Mesta Svit. Hliadky realizujú PPK v rámci jednotlivých subjektov v �asovom intervale každých 5 rokov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

7 960,00

0,00

0,00

7 960,00

9 360,00

0,00

0,00

9 360,00

8 059,36

0,00

0,00

8 059,36

15 760,00

0,00

0,00

15 760,00

16 890,00

0,00

0,00

16 890,00

Cie�: Zabezpe�i� preventívne kontroly malých vykurovacích zdrojov u ob�anov obce

Mu: po�et realizovaných revízií spolu za rok

Komentár: Z dôvodu pandémie covid 19 cie� nebol naplnený. Ak to pandemická situácia dovolí, v revíziach sa bude pokra�ova� v r. 2021.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 200,00150,00120,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 189,00 93,00 35,00
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Podprogram:6.1
Názov: Zber a odvoz odpadu

Zodpovednos�: riadite� TS Mesta Svit

Zámer: Zvoz a odvoz odpadu so zameraním na zachovanie a ochranu životného prostredia a triedenie odpadu.

Komentár: Podstata �innosti odpadového hospodárstva zber a odvoz odpadu je financovaná cez príspevok Technickým službám  Mesta
Svit aj úhradou faktúr. V príjmovej �asti rozpo�tu je zase vidie� miestny poplatok od fyzických aj právnickych osôb za túto
�innos�. Princíp je taký, že všetky príjmy musia by� nasmerované spä� do skvalit�ovania odpadového hospodárstva.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

241 450,00

0,00

0,00

241 450,00

241 450,00

0,00

0,00

241 450,00

241 450,00

0,00

0,00

241 450,00

350 000,00

0,00

0,00

350 000,00

370 000,00

0,00

0,00

370 000,00

Program: 6
Názov: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Technické služieby Mesta Svit

riadite� TS Mesta Svit

Zvoz a odvoz odpadu so zameraním na zachovanie a ochranu životného prostredia a triedenie odpadu

Mesto rieši túto oblas� cez svoju príspevkovú organizáciu Technické služby Mesta Svit. V roku 2009 a 2010 mesto pre túto
príspevkovú organizáciu na spracovanie biologicky rozložite�ného odpadu - BRO (kompostáre�) získalo dotáciu v rámci
opera�ného programu 4.2 Zhodnotenie odpadov vo výške 95% z celkových oprávnených výdavkov 3 340 075 € s 5%-nou
spoluú�as�ou mesta. Celá táto akcia bola rozdelená v rámci rokov 2012 až 2014.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

312 000,00

0,00

0,00

312 000,00

314 556,00

0,00

0,00

314 556,00

314 556,08

0,00

0,00

314 556,08

431 900,00

0,00

0,00

431 900,00

451 900,00

0,00

0,00

451 900,00

Cie�: Zabezpe�i� pravidelný zvoz a likvidáciu TKO a zabráni�  divokým skládkam umiest�ovaním kontajnerov VOK.

Mu: po�et poskytnutých špeciálnych kontajnerov VOK

Komentár: Podstata �innosti odpadového hospodárstva zber a odvoz odpadu je financovaná cez príspevok TS Mesta Svit aj úhradou faktúr. V
príjmovej �asti rozpo�tu je zase vidie� miestny poplatok od fyzických aj právnických osôb za túto �innos�. Princíp je taký, že všetky
príjmy musia by� nasmerované spä� do skvalit�ovania odpadového hospodárstva.

Komentár: Za rok 2020 sa vyviezlo 1 722,12 ton zmesového  komunálneho odpadu, 394,84 ton objemového odpadu, 415,78 ton drobný
stavebný odpad na skládku Žakovce a skládku v Spišskej Teplici.
 Celoro�ne sú  k dispozícii  VOK-y
- zberný dvor Doprava:1 ks na drobný stavebný odpad
                                    2 ks na ve�koobjemový odpad
                                    1 ks na sklo
                                    1 ks na odpadové železo
                                    1 ks na odpadové drevo
-  cintorín :                   2 ks na ve�koobjemový odpad

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 24,0024,0024,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 24,00 12,00 24,00
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Podprogram:6.2
Názov: Zneškod�ovanie odpadu

Zodpovednos�: riadite� TS Mesta Svit

Zámer: zabezpe�i� pravidelný a ú�inný zber odpadu a jeho likvidáciu s dôrazom na životné prostredie a následné zhodnotenie
vyseparovaných komodít

Komentár: Mesto odváža svoj odpad na skládku do Žakoviec. Zaoberá sa triedením-separovaním zberu v zmysle Zmluvy s Recykla�ným
fondom a rieši problém separovania odpadu. Tu je zahrnutá aj realizácia schváleného projektu Zhodnotenie odpadov - BRO t.j.
biologicky rozložite�ného odpadu.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

70 550,00

0,00

0,00

70 550,00

73 106,00

0,00

0,00

73 106,00

73 106,08

0,00

0,00

73 106,08

81 900,00

0,00

0,00

81 900,00

81 900,00

0,00

0,00

81 900,00

Cie�: Vyseparova� predpísané množstvá komodít 

Mu: množstvo vyseparovaného zberu bez BRO v tonách

Komentár: Mesto odváža svoj odpad na skládku do Žakoviec. Zaoberá sa triedením, separovaním zberu v zmysle Zmluvy s Recykla�ným
fondom a rieši problém separovania odadu. Tu je zahrnutá aj realizácia schváleného projektu Zhodnotenie odpadov - BRO, ktorá
za�ala od roku 2012.

Komentár: K 31.12.2020 sme vyseparovali
papier – 92,153 t,
odpadové sklo – 109,22 t,
elektro odpad – 19,37 t,
kovové obaly – 1,9 t,
kovy – 15,48 t,
žiarivky - 0,16 t,
odpadové oleje – 0,36t.

Zo zne�isteného separovaného zberu sa odviezlo 52,51 t  zmesového komunálneho odpadu na skládku TKO.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 155,00710,00705,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 284,12 241,28 155,00
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Podprogram:7.1
Názov: Mestská hromadná doprava

Zodpovednos�:

Zámer: Všeobecne dostupná preprava obyvate�ov

Komentár: Mestská hromadná doprava je riešená v meste v spolupráci v rámci zmluvného vz�ahu so SAD a.s. Poprad.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

65 000,00

0,00

0,00

65 000,00

65 000,00

0,00

0,00

65 000,00

59 159,54

0,00

0,00

59 159,54

60 000,00

0,00

0,00

60 000,00

62 000,00

0,00

0,00

62 000,00

Program: 7
Názov: DOPRAVA

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

vedúci oddelenia I�, ÚP aŽP

vedúci oddelenia I�, ÚPaŽP

Všeobecne dostupná preprava obyvate�ov

Mestská hromadná doprava (MHD) je zahrnutá v rozpo�te , hradí sa pravidelnými preddavkami a  následným vyú�tovaním
pod�a skuto�ne dosiahnutých výkonov.Služba je zabezpe�ovaná 2 vodi�mi a doposia� neboli podané žiadne oprávnené
s�ažnosti na jej zabezpe�ovanie.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

65 000,00

0,00

0,00

65 000,00

65 000,00

0,00

0,00

65 000,00

59 159,54

0,00

0,00

59 159,54

60 000,00

0,00

0,00

60 000,00

62 000,00

0,00

0,00

62 000,00

Cie�: zabezpe�i� MHD k spokojnosti ob�anov

Mu: maximálny po�et oprávnených s�ažností zavinených mestom

Komentár: Zámer a cie� tohto podprogramu boli splnené, nako�ko mestská hromadná doprava bola v roku 2020 zabezpe�ovaná pod�a zmluvy.
Celkové dopravné výkony však boli znížené z dôvodu mimoriadnych opatrení týkajúcich sa pandémie Covid-19, pri�om z toho
vyplývajúce úpravy cestovných poriadkov prebiehali vo vzájomnej spolupráci a v sú�innosti s dopravcom SAD Poprad, a.s.
Dopravca akceptoval a sp
�al vydané opatrenia Mesta Svit. Výdavky na Mestskú hromadnú dopravu sú zahrnuté v rozpo�te mesta,
v súlade so zmluvou sa dopravcovi uhrádzali pravidelné preddavky s následným vyú�tovaním pod�a skuto�ne dosiahnutých
výkonov. V roku 2020 na oddelení I�, ÚPaŽP MsÚ vo Svite neevidujeme s�ažnos� týkajúcu sa MHD Svit.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0
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Podprogram:8.1
Názov: Správa a údržba pozemných komunikácií a verejných priestranstiev

Zodpovednos�: Riadite� TS Mesta Svit

Zámer: Mestské komunikácie a verejné priestranstvá v dobrom prevádzkyschopnom stave

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

125 275,00

0,00

0,00

125 275,00

122 719,00

15 900,00

0,00

138 619,00

115 979,02

15 900,00

0,00

131 879,02

89 100,00

0,00

0,00

89 100,00

143 100,00

0,00

0,00

143 100,00

Program: 8
Názov: POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

Technické služby Mesta Svit

riadite� Technických služieb Mesta Svit, vedúci strediska dopravy

Kvalitné a pravidelne údržiavané komunikácie a verejné priestranstvá.

Verejnoprospešná �innos� spadajúca do kompetencie Technických služieb Mesta Svit, ktoré zabezpe�ujú cez svoj rozpo�et
správu a údržbu pozemných komunikácií a verejných priestranstiev aj zastávok autobusov v bežnom rozpo�te. Stratu tejto
�innosti zabezpe�uje ako príspevok pre nich mesto. Kapitálové výdavky sa hradia priamo z rozpo�tu mesta.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

125 275,00

0,00

0,00

125 275,00

122 719,00

15 900,00

0,00

138 619,00

115 979,02

15 900,00

0,00

131 879,02

89 100,00

0,00

0,00

89 100,00

143 100,00

0,00

0,00

143 100,00

Cie�: Zabezpe�i� opravu mestských komunikácií

Mu: po�et m2 opravených mestských komunikácií

Komentár: V mesiacoch august – október bola vykonaná vysprávka mestských komunikácií oba�ovanou asfaltovou drvou a zalievkovým
strojom.
Pri oprave mestských komunikácií sa spotrebovalo 22,38 ton oba�ovanej asfaltovej drvy,  40 litrov penetrácie. Bola vyspravená
plocha cca 160 m2  o priemernej h
bke 0,05 m.
V mesiaci október bola vykonaná zálievka špár. Pri oprave sa spotrebovalo 245 kg asfaltovej hmoty, 40 kg propán-butánu.
Vyspravených bolo cca 1000m špár a trhlín.
V mesiaci október prebiehalo zametanie chodníkov a komunikácií v Meste Svit. Vyzametalo sa 163km chodníkov.

Okrem týchto �innosti sa v Meste Svit po�as 2. polroka vykonali aj �innosti:
- Osadzovanie nového dopravného zna�enia, retardérov a zábradlia pre zachovanie bezpe�nosti
- �istenie kanaliza�ných vpustí
- oprava chodníkov
- montáž viano�nej výzdoby

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 250,00250,00260,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 909,00 670,00 160,00

23 / 55



Podprogram:8.2
Názov: Zastávky autobusov

Zodpovednos�: Riadite� TS Mesta Svit, Oddelenie technických �inností MsÚ

Zámer: Zastávky autobusov v dobrom prevádzkyschopnom stave.

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: zabezpe�i� umiestnenie zastávok autobusov pod�a požiadaviek ob�anov

Mu: maximálny po�et odôvodnených s�ažností nevyriešených do 14 dní

Komentár: Mesto vymenilo všetky autobusové zastávky za nové. V sú�asnej dobe sa však mesto cez TS Mesta Svit zaoberá ich údržbou a
opravami vzh�adom na �asté poškodzovanie týchto zariadení.

Komentár: Na zastávky MHD resp. ich stav neboli v roku 2020 podané žiadne oprávnené s�ažnosti.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0
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Podprogram:9.1
Názov: Materská škola (MŠ)

Zodpovednos�: riadite�ka Materskej školy

Zámer: Predprimárne vzdelávanie na vysokej úrovni tak, aby deti  boli kvalitne pripravené na školské vzdelávanie a na život v
spolo�nosti, podpora osobnostného rozvoja detí v oblasti sociálno-emocionálnej, intelektuálnej, telesnej, morálnej, estetickej,
rozvoj schopnosti a zru�nosti, utváranie predpokladov pre �alšie vzdelávanie:
- Podporova� telesný rozvoj a zdravie die�a�a, jeho osobnú spokojnos� a pohodu.
- Odovzdáva�,sprostredkova� de�om základné životné skúsenosti v prirodzenom prostredí skupiny vrstovníkov cestou výchovy
a vzdelávania založenej na princípe uspokojovania ich individuálnych potrieb a záujmov.
- Rozvíja� u detí primeranými formami kritické a tvorivé myslenie a sebahodnotenie.
- Rozvíja� schopnos� deti u�i� sa.
Stimulova� sociálny, emocionálny a morálny vývin detí.
- Výchovno-vzdelávaciu �innos� v materskej škole realizova� najmä formou hier, neuplat�ova� školský spôsob vyu�ovania.
Podporova� aktívnu ú�as� deti na výchovno-vzdelávacej �innosti. Vies� deti k sebarealizácii a sebaprezentácii.

Komentár: Originálna kompetencia dofinancovaná pre 5-ro�né deti dotáciou na kvalitné u�ebné pomôcky pre deti jeden rok pred vstupom
do ZŠ.  Taktiež od 1.1.2019  je poskytovaná  štátna dotácia pre predškolákov, v rámci zavedenia tzv. obedov zadarmo. Deti sú
vedené k zdravému spôsobu života, zapájajú sa do programov "Školské ovocie", "Školské mlieko". Slávnosti v MŠ majú silný
emocionálny vplyv na die�a, preto sa využívajú v maximálnej miere pri rôznych aktivitách. Svoje schopnosti a vedomosti deti
prezentujú nielen na sú�ažiach, vystúpeniach, ale aj v rôznych periodikách. Svoje aktivity MŠ uverej�ujú na webovej stránke
mesta v písomnej aj obrazovej verzii, ktorá je prístupná širokej verejnosti.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Program: 9
Názov: VZDELÁVANIE

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

referát školských,mládežníckych a športových �inností, riadite�ky škôl a školských zariadení

primátor, prednosta MsÚ

Zlepšenie podmienok pre vzdelávanie a kultúru. Moderné školy a školské zariadenia, kvalitný výchovno-vzdelávací proces
žiakov v školskom veku,  ale aj deti v predškolskom veku v M�, riešenie vo�ného �asu detí a mládeže cez školské kluby a
CV� a s tým súvisiace obslužné procesy - stravovanie cez školské jedálne.

Školstvo v Meste Svit pozostáva z troch samostatných právnych subjektov - rozpo�tových  organizácií. Sú to: Spojená škola
na Mierovej ulici, ktorá spája Základnú školu a Základnú umeleckú školu, Základná škola na Komenského ulici, obidve
vrátane školskej jedálne a školského klubu a Materská škola. 	alšie školské zariadenie - Centrum vo�ného �asu nemá právnu
subjektivitu a je zapojené priamo v rozpo�te mesta.
Tento stav je od 1.9.2017, ke� došlo k reorganizácií škôl a školských zariadení. Do tohto dátumu nebola Spojená škola, ale
boli samostatné subjekty Základná škola Mierová a Základná umelecká škola. Materské školy nemali právnu subjektivitu,
získali ju 1.9.2017 a spojili sa tak obidve existujúce materské školy do jednej vrátane ich školských jedálni.
V kone�nom dôsledku aj školy s právnou subjektivitou predstavujú sú�as� rozpo�tu mesta ako jeho rozpo�tové organizácie.
Základné školy na Mierovej ulici ako aj na Komenského ulici bez školských klubov a školských jedálni �i ZUŠ sú prenesenou
kompetenciou financovanou štátom. Ostatné sú originálnou kompetenciou financovanou mestom cez podielové dane a v
súlade s platným Všeobecne záväzným nariadením, ktoré sa každoro�ne schva�uje po�núc rokom 2009.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

514 704,00

0,00

0,00

514 704,00

510 240,00

184 726,00

0,00

694 966,00

459 277,24

182 835,66

0,00

642 112,90

528 436,00

0,00

0,00

528 436,00

559 252,00

0,00

0,00

559 252,00

Prvok 9.1.1
Názov: MŠ Mierová ul.

Zodpovednos�:

Komentár: Predstavuje výdavky spojené so mzdami, odvodmi zamestnancov na úseku MŠ na Mierovej ul., výdavky na tovary a služby
na zabezpe�enie �innosti tejto MŠ, ktorá tvorí od 1.9.2017 sú�as� právneho subjektu Materská škola Mierová 141 Svit.

riadite�ka MŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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Cie�: Prezentova� výsledky výchovno-vzdelávacieho procesu

Mu: minimálny po�et vystúpení deti do troch rokov na spolo�nenských podujatiach

Komentár: Za rok 2020 bola plánovaná hodnota min. po�tu vystúpení detí do 3 rokov na spolo�enských
podujatiach 2, skuto�ná hodnota 0 z dôvodu ve�mi nízkeho po�tu detí, ktoré majú menej ako
3 roky navštevujúcich MŠ. Do MŠ sú hlavne prijímané deti s vekom 3 roky a viac.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 2,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 2,00 0 0

Mu: minimálny po�et vystúpení detí na spolo�enských podujatiach v roku

Komentár: K po�tu vystúpení všetkých detí na spolo�enských akciách za rok 2020: plánovaná hodnota
20 vystúpení, skuto�ná hodnota 2 vystúpenia. Deti sa zú�astnili karnevalu v MŠ. Ostatné
plánované vystúpenia ako viano�né besiedky pre rodi�ov v MŠ, viano�ná akadémia
v spolupráci so SŠ Mierová Svit, stretnutie detí predškolského veku so starými rodi�mi,
triedne akadémie ku d�u matiek, akadémia ku d�u matiek v spolupráci s ZŠ Komenského
Svit, at�. sa v roku 2020 nekonali z dôvodu zdravotných opatrení po�as epidémie COVID-19.
V rámci uvo��ovania opatrení sa deti zú�astnili na jesennom behu Svitom. Pred Vianocami
jednotlivé triedy nahrali on-line vystúpenie pre svojich rodi�ov a starých rodi�ov – dostupné
na webovej stránke MŠ.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 30,00 30,00 20,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 42,00 29,00 2,00

Prvok 9.1.2
Názov: MŠ Školská ulica

Zodpovednos�:

Komentár: Materská škola na Školskej ulici od 1.9.2017 tvorí sú�as� právneho subjektu Materskej školy Mierová 141 Svit.
Hlavným cie�om výchovy a vzdelávania v materskej škole je dosiahnutie optimálnej kognitívnej, senzomotorickej a
sociálno-citovej úrovne ako základu na školské vzdelávanie v základnej škole a na život v spolo�nosti. V elokovanom
pracovisku Školská 21 bolo zapísaných 42 detí. Svoje schopnosti a vedomosti deti prezentujú nielen na sú�ažiach,
vystúpeniach, ale aj v rôznych periodikách. Svoje aktivity Materská škola uverej�uje aj na webovej stránke v písomnej a
obrazovej verzii, ktorá je prístupná širokej verejnosti.

riadite�ka MŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Prezentácia výsledkov výchovno-vzdelávacieho procesu

Mu: minimálny po�et vystúpení detí do 3 rokov 

Komentár: Za rok 2020 bola plánovaná hodnota min. po�tu vystúpení detí do 3 rokov na spolo�enských
podujatiach 1, skuto�ná hodnota 0 z dôvodu ve�mi nízkeho po�tu detí, ktoré majú menej ako
3 roky navštevujúcich MŠ. Do MŠ boli prijímané deti s vekom 3 roky a viac.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 1,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 2,00 0 0

Mu: miminálny po�et vystúpení detí na spolo�enských podujatiach do roka

Komentár: K po�tu vystúpení všetkých detí na spolo�enských akciách za rok 2020: plánovaná hodnota
10 vystúpení, skuto�ná hodnota 2 vystúpenia. Deti sa zú�astnili akcií ako: karneval, ú�as� na
jesennom behu Svitom. Vytvorili on-line program pri príležitosti Viano�ných sviatkov.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 10,00 10,00 10,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 10,00 10,00 2,00
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Podprogram:9.2
Názov: Základné školy (ZŠ, SŠ) 

Zodpovednos�: riadite�ky ZŠ a SŠ

Zámer: Moderná a úspešná škola rešpektujúca potreby, záujmy a slobodné rozhodnutie žiakov. Kvalitný výchovno-vzdelávací proces
spojený s preh
bením komunika�ných schopnosti žiaka a následným uplatnením sa na gymnáziách a stredných odborných
školách �i u�ilištiach.

Komentár:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

800,00

0,00

0,00

800,00

800,00

184 726,00

0,00

185 526,00

0,00

182 835,66

0,00

182 835,66

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

Prvok 9.2.1
Názov: Základná škola Komenského 2 Svit

Zodpovednos�:

Komentár: Výdavky na mzdy, odvody, tovary a služby spojené s výchovno-vzdelávacím procesom vrámci prenesenej kompetencie
štátu, ktoré sú v príjmovej �asti hradené ako dotácia štátu vo výške schválených normatívov.
Druhým zdrojom príjmov sú samotné príjmy zariadenia plynúce z majetku mesta, ktoré mesto ponecháva na �innos�
školských a predškolských zariadení.
Tretím zdrojom sú samotné �alšie dotácie mesta schválené Mestským zastupite�stvom.

riadite�ka ZŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

113 724,00

0,00

113 724,00

0,00

111 832,79

0,00

111 832,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: záujmovú �innos� smerova� k vzdelávacím krúžkom

Mu: po�et vzdelávacích krúžkov

Komentár: V školskom roku 2019/2020 sme otvorili 4 vzdelávacie krúžky, v školskom roku 2020/2021 sme otvorili 16 vzdelávacích
krúžkov. Splnili sme plánovanú hodnotu.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,00 4,00 4,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 4,00 4,00 4,00
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Prvok 9.2.2
Názov: Spojená škola Mierová 134 Svit

Zodpovednos�:

Komentár: Spojená škola vznikla spojením Základná škola Mierová 134 Svit a Základná umelecká škola Svit.

riadite�ka SŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

71 002,00

0,00

71 002,00

0,00

71 002,87

0,00

71 002,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Skvalitni� výchovno-vzdelávací proces zapojením sa do vedomostných a športových sú�aží

Mu: po�et sú�aží

V dôsledku prerušenia vyu�ovania na školách zaprí�inené šírením respira�ného ochorenia vyvolaného novým
koronavírusom COVID 19, sa žiaci mohli zú�astni� len sú�aží konaných do 16.3.2020. Ostatné plánované termíny boli
zrušené. Nako�ko termíny sú�aží už do konca kalendárneho roka neboli, tento ukazovate� sme neboli schopní naplni�.
V roku 2020 sa naši žiaci zapojili do nasledovných sú�aží:
Vedomostné:
OK anglický jazyk (10.miesto), OK matematická opympiáda (2. 5. a 8. miesto), OK geografická olypiáda (4. a 7. miesto),
OK dejepisná olympiáda (2. a 3. miesto), Prírodovedný pä�boj (6. miesto - okres), OK chemická olympiáda (dištan�ne -
8. miesto), OK slovenský jazyk, Pytagoriáda, Náboj Junior, i-Bobor, Matematický klokan - dištan�ne.
Umelecké:
Šaliansky Ma�ko OK (1. a 2. miesto), Anjel Vianoc, Hviezdoslavov Kubín - obvodné kolo s postupom na okres.
Športové:
Turisticko-orienta�ný beh Majstrovstvá Slovenska (2. miesto), Medzinárodné majstrovstvá v turisticko-orienta�nom behu
(2.miesto), Majstrovstvá Slovenska juniorov v crossmintone (1. miesto)

Komentár:

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 25,00 25,00 25,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 31,00 28,00 22,00

Cie�: Rozvíja� po�íta�ovú gramotnos�

Mu: po�et vyúkových softvérových programov

Komentár: Nákup výukových softvérových porgramov sme realizovali v po�te 3 ks (interaktívna fyzika a geografia, matematika pre
3. ro�ník). Tento ukazovate� sme splnili.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 3,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 3,00 3,00 3,00
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Prvok 9.2.3
Názov: Vzdelávanie u�ite�ov. De� u�ite�ov

Zodpovednos�:

Komentár:  V De� u�ite�ov si chce mesto ucti� prácu pedagógov v meste posedením s krátkym kultúrnym programom a po�akovaním
za ich prácu. Taktiež má mesto záujem na zabezpe�ení vzdelávania a informovanosti žiakov a pedagógov a umož�uje im
ú�as� na rôznych seminároch, poradách, �i výmene praktických skúseností v rámci družobných vz�ahov.

Odd. školských, mládežníckych a športových �inností, riaditelia škôl a školských zariadení

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

800,00

0,00

0,00

800,00

800,00

0,00

0,00

800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

1 500,00

0,00

0,00

1 500,00

Cie�: Zapája� pedagógov a žiakov do školení, seminárov a výmeny skúseností

Mu: po�et školení, seminárov a porád, na ktorých bude zabezpe�ená ú�as�

riadite�ky ZŠ - 2. riadite�ky MŠ  - 1, riadite�ka CV� - 2. Ekonómky šk. zariadení - 3.Komentár:

Komentár: Malé porady za dodržania všetkých protipandemických opatrení.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 7,00 7,00 2,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 5,00 3,00 4,00

Mu: po�et ú�astníkov školení, seminárov a porád, na ktorých bude zabezpe�ená ú�as� za mesto

Komentár: Odd. školských, mládežníckych a športových �inností navrhuje na r. 2021 prehodnoti� tento ukazovate�, nako�ko mesto
nezabezpe�uje pre u�ite�ov žiadne školenia. Tieto školenia si ZŠ zabezpe�ujú vo svojej réžii.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 70,00 70,00 0

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 46,00 45,00 0
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Podprogram:9.3
Názov: Vzdelávacie aktivity po�as vo�ného �asu

Zodpovednos�: referát školských, mládežníckych a športových �inností

Zámer: Tvorivé, zmysluplné organizovanie vo�ného �asu detí a mládeže, ktoré ich sú�asne zaujme.
Komplexné služby v oblasti vo�no�asových aktivít.
Podporovanie záujmovej �innosti žiakov vo výchove mimo vyu�ovania

Komentár: Originálna kompetencia. Sú to školské kluby detí v základných školách a Centrum vo�ného �asu. K dátumu 31.12.2016 boli
vyhodnotené dotazníky za školské kluby a CV� oh�adom krúžkovej �innosti. Opýtaní sa vyjadrovali k tomu, �i deti navštevujú
krúžky školských klubov alebo CV�, �i je ponuka CV� dostato�ná, �i sú krúžky vedené profesionálne a vo vyhovujúcich
priestoroch, o aké krúžky je najvä�ší záujem, �i aktivity organizované CV� sú považované za zmysluplné. Vyhodnotenie
dotazníkov je podnetom pre budúcu �innos�, jej zmenu, nárast resp. zlepšenie.
CV�=Centrum vo�ného �asu.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

90 784,00

0,00

0,00

90 784,00

97 100,00

0,00

0,00

97 100,00

74 503,24

0,00

0,00

74 503,24

97 936,00

0,00

0,00

97 936,00

102 752,00

0,00

0,00

102 752,00

Prvok 9.3.1
Názov: Školský klub detí (ŠKD) pri ZŠ Komenského

Zodpovednos�:

Komentár: Základná škola má ako svoju sú�as� školský klub detí, a to  vrámci organizácie vo�ného �asu detí. Táto �as� v škole je už
originálna kompetencia hradená vrámci podielových daní ako príjmu mesta zo ŠR.

vedúca ŠKD a riadite�ka ZŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: vies� deti k zdravému spôsobu života a záujmu o šport

Mu: športová aktivita 1x týždenne

Komentár: V roku 2020 absolvovali žiaci ŠKD minimálne 1x týždenne športovú aktivitu.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 1,00 2,00 1,00

Prvok 9.3.2
Názov: Školský klub detí pri SŠ Mierová

Zodpovednos�:

Komentár: Je to originálna kompetencia v rámci Spojenej školy. Financovanie prebieha hlavne z podielových daní a z príjmov školy od
rodi�ov.

vedúca ŠKD a riadite�ka SŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� záujmovú �innos� mimo vyu�ovania v súlade so zdravým vývojom žiaka a jeho komplexným osobnostným rastom

Mu: po�et žiakov v ŠKD

Komentár: Záujem rodi�ov o zaradenie die�a�a do školského klubu je najvä�ší v 1. a 2. ro�níku. Z celkového po�tu detí 1. ro�níka
chodí do ŠK 76%, z 2. ro�níka 69 %, z 3. ro�níka 58% a zo 4. ro�níka 44% detí.  Z celkového po�tu detí 1.-4. ro�níka
navšetvuje školský klub 62 % detí. Tento ukazovate� sme splnili.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 75,00 90,00 85,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 83,00 92,00 92,00
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Prvok 9.3.3
Názov: Centrum vo�ného �asu

Zodpovednos�:

Komentár: Originálna kompetencia, ktorá je riešená dvoma pracovní�kami, a  externými pracovníkmi (vedúci krúžkov). Obsahuje
platy, odvody a potrebné tovary a služby pre zabezpe�enie �innosti súvisiacej s naplnením vo�ného �asu detí.
Financovanie CV�  (Centrum vo�ného �asu) je z podielových daní ako originálnej kompetencie mesta, ale aj cez
vzdelávacie poukazy z dotácií štátu.  Objem finan�ných prostriedkov, ktoré dostáva mesto na záujmové vzdelávanie
zodpovedá sú�inu po�tu obyvate�ov mesta od 5 do 15 rokov veku, koeficientu na záujmové vzdelávanie uvedenému v
prílohe �. 3 nariadenia vlády SR �. 668/2004 Z.z. v z.n.p. a hodnoty jednotkového koeficientu pre príslušný kalendárny rok.
Tak u detí vo veku od 15 do 18 rokov už príspevok cez podielové dane chýba, �o sa odzrkad�uje aj na príspevku na
�iasto�nú úhradu výdavkov (zápisné).

riadite�ka Centra vo�ného �asu

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

90 784,00

0,00

0,00

90 784,00

97 100,00

0,00

0,00

97 100,00

74 503,24

0,00

0,00

74 503,24

97 936,00

0,00

0,00

97 936,00

102 752,00

0,00

0,00

102 752,00

Cie�: Zabezpe�i� možnos� realizova� sa žiakom vrámci príležitostnej záujmovej �innosti

Mu: po�et podujatí vrámci príležitostnej záujmovej �innosti

V príležitostnej �innosti bolo v prvom polroku 2020 zrealizovaných celkom 8 podujatí – Tvorenie s ŠKD, Tvorivé dielne,
fašiangy, jarný výlet, jarné trhy, Tvorivé dielne s mestom, Karneval na �ade, Stolnotenisový turnaj. �innos� CV� bola
ukon�ená v marci nariadením vlády z dôvodu mimoriadnej situácie (šírenie vírusu COVID 19). Až do konca júna sa
hromadné podujatia neorganizovali.
V druhom polroku boli spo�iatku protiepidemiologické opatrenia uvo�nené a tak sa podarilo zrealizova� 5 turnusov
denných mestských táborov, o ktoré bol zo strany rodi�ov ve�ký záujem. 1. októbra bola spustená aj pravidelná �innos�
záujmových útvarov, avšak už 10. októbra bola rozhodnutím ministra školstva z dôvodu zhoršenia pandemickej situácie
opä� pozastavená. Aj napriek tomu sa nám podarilo zorganizova� pri dodržaní protiepidemiologických opatrení nieko�ko
hodnotných podujatí a spolupodie�ali sme sa na organizácii �alších: cyklistické preteky Horal, �istenie Svitu, Balí�ky pre
seniorov, Zbierka potravín pre sociálne slabších ob�anov, Mikuláš, výroba pozorností pre covid oddelenie nemocnice v
Poprade, Jesenná prechádzka s Jednotou dôchodcov, Nábor do mládežníckeho parlamentu na Strednej škole.

Komentár:

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 35,00 38,00 0

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 45,00 50,00 19,00

Cie�: Zabezpe�i� záujmové vzdelávanie v záujmových útvaroch (�alej ZÚ)

Mu: po�et �lenov ZÚ

V sledovanom období bolo do pravidelnej záujmovej �innosti zapojených v prvom polroku 315 �lenov, ktorí pracovali v 30
záujmových útvaroch, v školskom roku 2020/2021 bolo zapísaných 295 �lenov a záujmová �innos� prebiehala v 29
záujmových útvaroch.

Komentár:

Komentár: Ukazovate� je splnený.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 290,00 290,00 290,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 305,00 315,00 295,00

Mu: po�et ZÚ

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 32,00 28,00 30,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 30,00 30,00 29,00
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Podprogram:9.4
Názov: Školské jedálne (ŠJ)

Zodpovednos�: riadite�ky škôl, vedúca ŠJ

Zámer: Podávanie kvalitnej a pestrej stravy so zrete�om aj na úrove� stolovania.

Komentár: Originálna kompetencia. Sú to školské jedálne v základných a materských školách. Školské jedálne škôl sú sú�as�ou
rozpo�tov týchto škôl a následne rozpo�tu mesta.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prvok 9.4.1
Názov: ŠJ ZŠ Komenského

Zodpovednos�:

Komentár: Zámer: Komplexné služby v oblasti školského stravovania.

vedúca ŠJ a riadite�ka ZŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: moderné stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy

Mu: podávanie zeleninových šalátov s možnos�ou výberu

Komentár: Stravníkom v školskej jedálni sa podávali v 1. polroku 2020 2x do týžd�a dva zeleninové šaláty s možnos�ou výberu. V 2.
polroku 2020 z dôvodu sprísnenia podmienok stravovania v jedálni pre pandémiu ochorenia COVID 19 sa zeleninové
šaláty s možnos�ou výberu nepodávali.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 1,00 2,00 2,00

Prvok 9.4.2
Názov: ŠJ SŠ Mierová

Zodpovednos�:

Komentár: Zámer: Zabezpe�enie návykov stravovania s prihladnutím na zdravú výživu.

vedúca ŠJ a riadite�ka SŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zvýši� atraktívnos� stravovania s prihliadnutím na potreby rastúceho die�a�a a zdravú výživu

Mu: ��zapojenie sa do programu školské ovocie, školské mlieko áno=1 nie=0

Komentár: Škola sa zapojila do programu školské ovocie a školské mlieko. V rámci tohto programu sme dbali na vypestovanie
návykov na zdravú výživu konzumáciou mlie�nych výrobkov, ovocných štiav a ovocia. Tento ukazovate� sme splnili.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 1,00 1,00 1,00
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Prvok 9.4.3
Názov: ŠJ MŠ

Zodpovednos�:

Komentár: V školských jedál�ach sa pripravuje jedlo pre deti vo veku 2-6 rokov t.j. desiata, obed, olovrant,  a pre zamestnancov
materských škôl obed. Školské jedálne materských škôl sú zapojené v projektoch Školské mlieko a Školské ovocie -
podáva sa de�om denne mlieko a týždenne mlie�ne výrobky, raz za dva týždne ovocie, ovocné š�avy a ovocné pyré.
Po�as školského roka spolu s pedagogickým personálom sa pripravujú akcie ako sú De� mlieka, Týžde� zdravej výživy,
De� ovocia,  Farebný týžde�, ochutnávka nátierok.

.

vedúca ŠJ MŠ

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Zabezpe�i� kvalitnú pravidelnú pestrú a rôznorodú stravu pre deti MŠ

Mu: po�et jedál denne

Komentár: V školských jedál�ach sa pripravuje jedlo pre deti (desiata, obed, olovrant) a pre
zamestnancov MŠ obed. ŠJ sú zapojené v projektoch Školské mlieko a Školské ovocie. Sú
sú�as�ou akcií ako De� mlieka, Týžde� ovocia, Farebný týžde� at�.
Za rok 2020 sa pripravilo 19 155 porcií obedov pre deti a zamestnancov a 30 867 porcií
desiat a olovrantov v MŠ Mierová.
V MŠ Školská to bolo 6 072 porcií obedov 8 549 ks desiat a olovrantov. V MŠ Školská sa od
11/2020 pripravujú obedy pre MŠ sv. GBM.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 3,00

00 0

2022 2023

0

2021

0 0

Skuto�ná hodnota: 3,00 3,00 3,00

Podprogram:9.5
Názov: Základná umelecká škola (ZUŠ)

Zodpovednos�: riadite� Spojenej školy

Zámer: Podpora a priestor pre rozvoj talentu a nadania pod odborným vedením.

Komentár: ZUŠ vo Svite je zlú�ená s ZŠ Mierovou pod názvom Spojená škola, ktorá má právnu subjektivitu a je rozpo�tovou organizáciou
Mesta Svit. Je to originálna kompetencia mesta. Umelecké vzdelanie je zamerané na hudobný, výtvarný a tane�ný smer.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Poskytova� základné umelecké vzdelanie v hudobnom, výtvarnom, tane�nom, literárno-dramatickom a audiovizuálnom 
odbore.

Mu: po�et žiakov

Komentár: zvyšova� po�et deti zapojených do vzdelávacieho procesu v tejto škole

Komentár: Po�et žiakov k 31.12.2020 bol 220. Z uvedeného po�tu bolo 88 žiakov v hudobnom odbore, 27 žiakov v tane�nom odbore, 71 žiakov
vo výtvarnom odbore, 17 žiakov v LDO, 11 žiakov prípravné štúdium a 6 ŠPD. Tento ukazovate� sme splnili.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 180,00188,00151,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 147,00 234,00 223,00
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Podprogram:9.6
Názov: Školské ihriská

Zodpovednos�: referát školských,mládežníckych a športových �inností

Zámer: priestor pre vo�no�asové aktivity detí a mládeže pri školách, budova� ihriská, existujúce udržiava� v kvalitnom stave.

Komentár: Pre šport. a pohybové aktivity slúžia 2 školské viacú�elové ihriská pri zákl. školách. ZŠ Komenského – futbal.iIhrisko s umelou
trávou, multifunk�. ihrisko s asfaltovým povrchom, dopravné ihrisko, bežecký okruh. SŠ Mierová – futbal.ihrisko s umelou
trávou, multifunk�. Ihrisko s umelým povrchom, atletická dráha s dosko�iskom. Ihrisko pri Iskra aréne a MsÚ.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Poskytova� možnos� športového vyžitia vo vo�nom �ase (i pre vyu�ovacie potreby)

Mu: po�et športovísk pri ZŠ prístupných vo vo�nom �ase

Komentár: ZŠ Komenského - futbalové s umelou trávou, multifunk�né ihrisko s asfaltovým povrchom, atletická dráha a dopravné ihrisko. SŠ
Mierová - futbalové ihrisko s umelou trávou, multifunk�né ihrisko s umelým povrchom, atletická dráha s dosko�iskom.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 7,006,006,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 7,00 7,00 7,00

Podprogram:9.7
Názov: Dotácie do oblasti školstva

Zodpovednos�: Oddelenie školských, kultúrnych a športových �inností, riaditelia škôl a školských zariadení.

Zámer: podpora neštátnych školských zariadení

Komentár: Pre obyvate�ov sa rozširuje možnos� výberu umeleckej školy �i materskej školy v meste. Od 1. 1. 2012 je to Súkromná
základná umelecká škola Fantázia, od 1. 1. 2016 Súkromná materská škola Kidsfun a 1. 9. 2020 bola otvorená cirkevná
materská škola Sv. Gianny Berettovej Mollovej, s podporou z mestského rozpo�tu od 1. 1. 2021. Všetky sú podporované
prostredníctvom rozpo�tu Mesta Svit.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

423 120,00

0,00

0,00

423 120,00

412 340,00

0,00

0,00

412 340,00

384 774,00

0,00

0,00

384 774,00

429 000,00

0,00

0,00

429 000,00

455 000,00

0,00

0,00

455 000,00

Cie�: Podporova� školy a školské zariadenia mimo zria�ovate�skej pôsobnosti Mesta Svit

Mu: Minimálny po�et podporených škôl a školských zariadení mimo zria�ovate�skej pôsobnosti Mesta Svit

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,003,002,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 2,00 2,00 2,00
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Podprogram:10.1
Názov: Kultúrne podujatia

Zodpovednos�: referát kultúrno-výchovnej �innosti

Zámer: Zabezpe�i� adekvátnu dostupnos� kultúry pre verejnos� a návštevníkov mesta

Komentár: Finan�né prostriedky v tomto podprograme sú využívané na organizovanie vlastných podujatí, ale aj programov rôzneho
zamerania, ktoré mesto realizuje v spolupráci s kultúrnymi inštitúciami, spolkami, ob�ianskymi združeniami, subjektami  a inými
umeleckými telesami pôsobiacimi na území Mesta Svit. Mesto participuje na týchto podujatiach predovšetkým bezplatným
poskytovaním priestorov kultúrnych objektov.   Do spolupráce mesto vstupuje aj inými formami – zabezpe�ovaním
prezenta�ných dar�ekov, rôznych cien, kvetov, kultúrno spolo�enských vstupov a metodickou pomocou. V �alších prípadoch
poskytuje organiza�né usmernenie, propaga�no–reklamné zabezpe�enie v dostupných médiách a v niektorých prípadoch
moderovanie. Mesto spolupracuje po�as roku s týmito subjektami – Únia žien, Jednota dôchodcov Slovenska, Zväz invalidov
Slovenska, SZPBH, CV�, ZŠ, SOŠ,ZUŠ, SZUŠ a s �alšími umeleckými kolektívmi, klubmi, spolkami a speváckymi zbormi.
Pomoc mesta sa týka programov s hudobným, speváckym, divadelným,
tane�ným, vzdelávacím charakterom, ale aj pre kultúrno – spolo�enské akcie uvedených subjektov alebo podujatí
celomestského významu. V rámci týchto podujatí
 mesto na základe žiadosti subjektov poskytuje zvukovo – svetelné zabezpe�enie.
Mesto ponúka svojim obyvate�om a návštevníkom rôznorodos� a vyváženos� ponuky kultúrno – spolo�enských aktivít, pri
ktorých vychádza zo záujmu a potrieb diváckej verejnosti.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

15 900,00

0,00

0,00

15 900,00

12 330,00

0,00

0,00

12 330,00

2 588,72

0,00

0,00

2 588,72

16 000,00

0,00

0,00

16 000,00

16 000,00

0,00

0,00

16 000,00

Program: 10
Názov: KULTÚRA

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

referát kultúrno-výchovnej �innosti

prednosta MsÚ

Kultúrne aktivity pod�a dopytov a želaní ob�anov, možnosti pre vo�né chvíle, zlepšenie podmienok pre kultúru v zmysle
PHaSR Mesta Svit.

Oblas� kultúry - výdavky, ktorými mesto podporuje kultúrne podujatia v meste, organizuje vlastné kultúrne podujatia a
financuje kultúrne zariadenia v meste - domy kultúry �i už priamo v centre mesta alebo v �asti Pod Skalkou, ich technické
zabezpe�enie a vybavenie. Mesto poskytuje dotácie pre objekty a na podujatia kultúrneho charakteru.
Mesto vychádzajúc z potrieb obyvate�stva je stálym organizátorom mnohých kultúrno-spolo�enských akcií, ktoré sa snaží
žánrovo vyvážene ponúka� diváckej verejnosti a uspokojova� ich potreby v tejto oblasti. Spolupráca prebieha s rôznymi
umeleckými agentúrami resp. samotnými umelcami.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

169 001,00

0,00

0,00

169 001,00

173 538,00

0,00

0,00

173 538,00

157 541,09

0,00

0,00

157 541,09

195 899,00

0,00

0,00

195 899,00

209 634,00

0,00

0,00

209 634,00

Cie�: Zabezpe�enie žánrovej pestrosti a vyváženej ponuky kultúrnych aktivít v priebehu roka, vrátane celomestského podujatia –
Dni mesta Svit

Mu: po�et profesionálnych telies zapojených do kultúrnych-spolo�enských aktivít za rok

Komentár: V priebehu roka 2020, ktorý bol ovplyvnený pandemickým ochorením Covid – 19 a v druhom polroku po uvo�není nariadených
opatrení sa podarilo zrealizova� a predstavi� verejnosti profesionálne divadelné predstavenie –Odchody vlakov a v rámci viano�ného
podujatia –Príchod Mikuláša sa de�om a rodi�om v programe odprezentovali herci Divadla Commedia z Popradu, here�ka Divadla
Jonáša Záborského z Prešova a tane�níci  Solus Dance Academy z Popradu.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 20,0010,0010,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 9,00 9,00 2,00

Cie�: Využitie dostupných umeleckých zdrojov v rámci kultúrno – spolo�enských aktivít a zabezpe�enie možnosti ich 
prezentácie a zvidite�nenia sa na území mesta

Mu: po�et domácich umeleckých telies zapojených do kultúrno-spolo�enských aktivít mesta za rok

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 10,0010,0010,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 10,00 10,00 5,00
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Mu: po�et programových žánrov

Komentár: Oklieštený  po�et programov a vystúpení, ktoré diváci mali možnos� vzhliadnu� v priebehu roku 2020, bol ovplyvnený nepriaznivou
pandemickou situáciou spájaný s ochorením Covid - 19.  Podujatia, ktoré boli predstavené verejnosti sa týkali rôznych
programových žánrov, ktoré súviseli s folklórom, tancom, divadlom, recitáciou, spevom a hudbou.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 9,009,009,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 9,00 9,00 6,00

Mu: po�et uskuto�nených podujatí za rok

Komentár: V súvislosti so vzniknutou pandemickou situáciou spájanou s ochorením Covid – 19 sa nepodarilo zrealizova� vystúpenia, ktoré boli
pre verejnos� v roku 2020 naplánované. Napriek tomu sa v Meste Svit v priebehu roka uskuto�nilo nieko�ko málo programov. Patria
k nim tieto podujatia : Reprezenta�ný ples  mesta, Detský mestský karneval,  Fašiangový karneval, divadelné predstavenie –
Odchody vlakov,
3 x spomienkové podujatia, 3 x rozsvecovanie adventných svetiel a Príchod  Mikuláša pre deti.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 50,0040,0040,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 51,00 41,00 11,00
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Podprogram:10.2
Názov: Mestská knižnica (�alej MsK)

Zodpovednos�: vedúca Mestskej knižnice

Zámer: Prístupný knižni�ný fond, vo�ný prístup k literatúre, k informáciám, absen�né a prezen�né výpoži�ky kníh i �asopisov,
informa�né, konzulta�né a bibliografické služby, rešeršné služby,  medziknižni�ná výpoži�ná služba, možnos� ob�anov
zú�astni� sa rôznych besied, hovorených bibliografii, kvízov, sú�aží, výstav kníh, fotografii a umeleckých prác �i hudobných
alebo recita�ných pásiem.

Komentár: Mestská knižnica poskytujúca výpoži�ku kníh - ich evidenciu a sledovanie ako aj prístup k internetu v�aka zrealizovanému
projektu, ktorý vybavil knižnicu technikou. Nákup kníh je obmedzený z finan�ných dôvodov. Akvizícia knižni�ného fondu je stále
najvýznamnejším faktorom pre �innos� knižnice. Snahou knižnice bude kvalitnou akvizíciou uspokojova� požiadavky �itate�ov,
�o by sa malo prejavi� vo zvýšení po�tu výpoži�iek. V ukazovateli je uvedená celková suma na nákup fondu vrátane nákupu
novín a �asopisov. Snahou knižnice je kladne prezentova� knižnicu i knižni�ný fond prípravou a realizovaním zaujímavých
kultúrno-spolo�enských podujatí, a tak získava� nových �itate�ov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

73 801,00

0,00

0,00

73 801,00

83 620,00

0,00

0,00

83 620,00

82 305,37

0,00

0,00

82 305,37

96 449,00

0,00

0,00

96 449,00

105 184,00

0,00

0,00

105 184,00

Cie�: Doplni� a aktualizova� knižni�ný fond

Mu: nákup knižni�ných jednotiek v €

Komentár: Cie� nebol naplnený z dôvodu šetrenia rozpo�tu pre pandémiu COVID-19.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 4500,005200,005000,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 4492,49 3447,91 3800,00

Cie�: Zabezpe�i� v knižnici zaujímavé podujatia pre ob�anov

Mu: po�et podujatí

Komentár: rôzne besedy so spisovate�mi, zaujímavými �u�mi v tejto oblasti

Komentár: V sú�asnosti deti i dospelí �ítajú �oraz menej, pri�om tento jav je nielen celoslovenským, ale i celosvetovým problémom. Snahou
knižnice je prípravou a realizovaním zaujímavých kultúrno-spolo�enských podujatí kladne prezentova� knižnicu, jej služby i knižni�ný
fond a tak získava� nových �itate�ov.

Cie� nebol naplnený z dôvodu zákazu hromadných podujatí.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 110,00100,0096,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 200,00 188,00 78,00

Cie�: Získa� resp. udržiava� si �itate�ov a zvýši� ich záujem o knihy

Mu: po�et �itate�ov

Komentár: Ukazovate� bol splnený.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 805,00800,001102,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 979,00 953,00 880,00

Mu: po�et výpoži�iek za rok

Komentár: Akvizícia knižni�ného fondu je stále najvýznamnejším faktorom pre �innos� knižnice. Snahou knižnice bude kvalitnou akvizíciou
uspokojova� požiadavky �itate�ov, �o by sa malo prejavi� vo zvýšení výpoži�iek. V ukazovateli je uvedená celková suma na nákup
knižni�ného fondu v € - vrátane nákupu novín a �asopisov, cie�ovú hodnotu tvoria výpoži�ky za rok.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 30000,0030000,0035850,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 30125,00 28068,00 30662,00
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Podprogram:10.3
Názov: Kultúrne strediská

Zodpovednos�: riadite�ka spolo�nosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit

Zámer: Kultúrne aktivity pod�a dopytov a želaní ob�anov - poskytnú� vhodný priestor

Komentár: Mesto má dve kultúrne strediská - Dom kultúry vo Svite na ul. Mierovej a Dom kultúry v �asti Pod Skalkou. Využívajú sa na
kultúrne vystúpenia, nácviky kultúrnych súborov, stretávky ob�ianskych združení �i klubov dôchodcov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

74 000,00

0,00

0,00

74 000,00

72 288,00

0,00

0,00

72 288,00

70 927,00

0,00

0,00

70 927,00

77 950,00

0,00

0,00

77 950,00

82 950,00

0,00

0,00

82 950,00

Cie�: Sprístupni� priestory kultúrnych domov

Mu: po�et kultúrnych združení, klubov..., ktoré budú využíva� domy kultúry vo Svite

Komentár: Ide o prenájmy cez BP:  SZUŠ Fantázia, FS Jánošík, OZ Fantasia, Jánoší�ek, Agentúra Bell Canto
Z dôvodu pandémie ochorenia Covid 19 bolo mnoho plánovaných akcií a stretnutí zrušených. V zmysle Zásad hospodárenia s
majetkom mesta zo d�a 29.5.2020 sú prenájmy Domov kultúry riešené ako krátkodobý prenájom od Mesta Svit, nie sú už
realizované cez  BYTOVÝ PODNIK SVIT, s.r.o..

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 10,0012,0012,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 19,00 21,00 5,00

Podprogram:10.4
Názov: Dotácie do oblasti kultúry

Zodpovednos�: referát kultúrno-výchovnej �innosti

Zámer: Realizácia kultúrnych aktivít v pôsobnosti domácich združení, kolektívov a iných subjektov

Komentár: Finan�né zdroje plánované na podporu a rozvoj �innosti a realizáciu podujatí s kultúrno - výchovným podtextom, mesto
prerozde�uje ob�ianskym združeniam a iným právnym subjektom prostredníctvom komisie, Mestskej rady a Mestského
zastupite�stva.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

5 300,00

0,00

0,00

5 300,00

5 300,00

0,00

0,00

5 300,00

1 720,00

0,00

0,00

1 720,00

5 500,00

0,00

0,00

5 500,00

5 500,00

0,00

0,00

5 500,00

Cie�: Finan�ná podpora pre rozvoj �innosti a zvyšovanie úrovne prezentácie domácich združení, kolektívov a iných subjektov

Mu: V spolo�ensko-kultúrnej oblasti - po�et finan�ne podporených združení, kolektívov a iných subjektov

Komentár: Na území Mesta Svit aktívne pôsobia – FS Jánošík, Detský famózny svet, Jánoší�ek, TS Štýl, DH Svi�anka, spevácky zbor Senior,
Miešaný spevácky zbor Laudamus, tri farské úrady, MO Matice Slovenskej, Oddiel skautov. Pre ich �alšie fungovanie v  budúcom je
nutná finan�ná podpora zo strany mesta pre rozvoj týchto kolektívov prípadne iných �alších združení.

Komentár: V prvom polroku 2020 boli dotácie pridelené subjektom – FS Jánošík, Umelecký  klub Fantázia, �H Bystrianka, Detský Famózny
svet, Dychová hudba Svi�anka, SZ
Protifašistických bojovníkov, Zábavná skupina SVITTASENIOR, Vojensko-historický klub Tigerm, Rímsko – katolícky farský úrad a
Gréckokatolícka cirkev. V druhom polroku 2020 �alšie dotácie neboli pridelené.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 8,0013,0012,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 8,00 9,00 10,00
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Podprogram:11.1
Názov: Dotácie do oblasti športu

Zodpovednos�: Oddelenie školských, kultúrnych a športových �inností

Zámer: Športové aktivity prispievajúce k rozvoju telesnej zdatnosti detí, mládeže a dospelých, podpora a motivácia trávenia vo�ného
�asu športovým vyžitím, alebo podobnými aktivitami v organizovaných skupinách, združeniach �i kluboch.

Komentár: Oblas� dotácií do športu na �innos� športových klubov, združení s právnou subjektivitou na podporu šport. aktivít a šport. vyžitia
ob�anov mesta, predovšetkým detí a mládeže organizovaných v šport. kluboch zameraných na basketbal, futbal, atletiku a iné.
Ide predovšetkým o tieto kluby: BKM Svit, MŠK Iskra Svit, Atletický oddiel Svit, Klub rozvoja športovej �innosti Svit – Pod
Skalkou, Stolnotenisový klub ADENTO Svit, Tatranskí orli Svit, Basket pub Streetbal Svit, ŠK Horal Svit, Tenisový klub Svit,
Futbalový klub Svit, Šachový oddiel Svit. Otvoreným problémom ostáva pridelenie dotácií klubom a združeniam využívajúcim
šport. zariadenia v majetku mesta bezplatne (resp. pod�a nových zásad hospodárenia s majetkom mesta za 1,-€) ako ur�itá
forma dotácie.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

100 000,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,00

0,00

100 000,00

83 891,00

0,00

0,00

83 891,00

100 000,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,00

0,00

100 000,00

Program: 11
Názov: ŠPORT

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

referát školských, mládežníckych a športových �inností, BYTOVÝ PODNIk  SVIT s.r.o.

prednosta MsÚ

Športové aktivity prispievajúce k rozvoju telesnej zdatnosti detí, mládeže a dospelých, zlepšenie podmienok pre šport v rámci
zlepšenia ob�ianskej infraštruktúry. Rozvoj nových a podpora existujúcich športových klubov a združení.

Športové podujatia v meste, správa a údržba športovísk, športových zariadení, ako aj úhrada energíí v týchto zariadeniach, ich
prenajímanie a výpoži�ka za ú�elom poskytnú� ob�anom priestory na ich športové a telovýchovné aktivity

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

398 900,00

0,00

0,00

398 900,00

398 900,00

0,00

0,00

398 900,00

380 971,82

0,00

0,00

380 971,82

407 000,00

0,00

0,00

407 000,00

441 000,00

0,00

0,00

441 000,00

Cie�: Zlepšova� podmienky pre šport podporovaním športových aktivít pre deti, mládež a dospelých v rámci využívania vo�ného
�asu a upev�ovania zdravia

Mu: po�et podporovaných druhov aktivít a športov za rok

Komentár: Aktivity pre deti, mládež, dospelých i seniorov v rámci využitia vo�ného �asu a upev�ovania zdravia, finan�ná podpora pri
zabezpe�ení ú�asti na sú�ažiach a tým zárove� podpora reprezentácie Mesta Svit

Komentár: Cie� sa podarilo naplni� aj napriek obmedzeniam spôsobených pandémiou koronavírusu.
Basketbal, futbal, tenis, atletika, plastikové modelárstvo, cyklistika, rybárstvo, plávanie, hokejbal, gymnastika, hasi�i, lukostre�ba,
nohejbal, skalné lezenie, stolný tenis, skauting, street workout, volejbal, tanec, judo, turistika

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 17,0018,0018,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 14,00 17,00 21,00

Mu: po�et podporovaných klubov a združení za rok

Komentár: Dotácie boli krátené o 1/3 vzh�adom na znížené príjmy mesta a tiež obmedzenia, ktoré zabránili �innosti mnohých klubov a združení
(spôsobené pandémiou koronavírusu)
BKM, Atletický oddiel,  Skalné lezenie Svit, Klub hasi�ského športu Svit, Klub rozvoja športovej �innosti Svit – Pod Skalkou, Klub
plastikových modelárov – Tatranskí orli, Cyklistický klub Energia, Tenisový klub, Futbalový klub, MO Slov. rybárskeho zväzu, BK
Iskra Svit, MŠK Iskra Svit, Mládežnícky hokejbalový klub, Slovenský skauting Svit, GPO Svit, Judo&Tatry, Detský famózny svet,
Zábavná skupina Svittasenior. Dobrovo�ný hasi�ský zbor tiež získal do užívania nové hasi�ské vozidlo.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 18,0016,0016,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 13,00 19,00 20,00
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Podprogram:11.2
Názov: Plaváre�

Zodpovednos�: riadite�ka spolo�nosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit v rámci zlepšenia podmienok pre šport

Zámer: Komplexné zabezpe�enie �innosti pri prevádzkovaní zariadenia slúžiaceho na regeneráciu a rekondíciu

Komentár: Správa a údržba Rehabilita�ného strediska v Meste Svit cez zmluvu o výkone správy so spolo�nos�ou BYTOVÝ PODNIK SVIT
s.r.o. Svit

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

196 000,00

0,00

0,00

196 000,00

196 000,00

0,00

0,00

196 000,00

196 000,00

0,00

0,00

196 000,00

200 000,00

0,00

0,00

200 000,00

222 000,00

0,00

0,00

222 000,00

Cie�: Poskytova� kvalitné služby ob�anom

Mu: maximálny po�et oprávnených s�ažností zo strany návštevníkov

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0

Podprogram:11.3
Názov: Futbalový štadión

Zodpovednos�: riadite�ka spolo�nosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit

Zámer: komplexné zabezpe�enie výkonu zariadenia

Komentár: Správa a údržba Futbalového štadióna v Meste Svit cez zmluvu o výkone správy so spolo�nos�ou BYTOVÝ PODNIK SVIT
s.r.o. Svit

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

38 300,00

0,00

0,00

38 300,00

38 300,00

0,00

0,00

38 300,00

38 300,00

0,00

0,00

38 300,00

42 000,00

0,00

0,00

42 000,00

44 000,00

0,00

0,00

44 000,00

Cie�: Zabezpe�ova� prevádzkyschopnos� zariadenia

Mu: maximálny po�et oprávnených s�ažností zo strany užívate�ov

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0
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Podprogram:11.4
Názov: Podpora športových podujatí

Zodpovednos�: Oddelenie školských, kultúrnych a športových �inností

Zámer: Rozvoj nových aktivít a podpora existujúcich aktivít šport. klubov a združení, spolupráca a finan�ná podpora pri podujatiach
športového, alebo sú�ažného charakteru s cie�om zapoji� �o najviac detí, mládeže a dospelých a zárove� reprezentova� mesto
a šíri� jeho dobré meno.

Komentár: Šport. podujatia v spolupráci s jednotlivými klubmi a združeniami pri usporiadaní aktivít a podujatí so spoluú�as�ou mesta.
Napr.: stolnotenisový turnaj O pohár primátorky, basketbalový turnaj BKM Iskra, basketbalový turnaj Iskra Svit, turnaj v malom
futbale, Hokejbalový turnaj vo Svite Pod Skalkou, volejbalový turnaj – KRŠ� vo Svite Pod Skalkou, nohejbalový turnaj, turnaj v
ter�ovej lukostre�be, Podtatranský polmaratón, Jesenný beh Svitom, Európsky týžde� mobility, Okresné športové hry seniorov,
Plavecká štafeta, MTB Horal, Streetbal Fest, bežecké podujatia a iné. Memoriál Budzáka, Hasi�ské preteky o poháre
primátorky mesta, Do práce na bicykli, Parasport tour 24, Plavecká štafeta, Historická cyklojazda, Spartan race, De� tanca.
Je tu priestor aj pre �alšie kluby, združenia, CV�, ktoré požiadajú mesto o spoluprácu pri organizovaní telovýchovných
podujatí.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

4 000,00

0,00

0,00

4 000,00

2 192,50

0,00

0,00

2 192,50

2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

2 000,00

0,00

0,00

2 000,00

Cie�: Zlepšova� podmienky pre šport podporovaním športových aktivít detí, mládeže a dospelých v rámci využívania vo�ného 
�asu a upev�vania zdravia

Mu: minimálny po�et podporených podujatí v rámci družobných vz�ahov

Komentár: Rozvoj družobných vz�ahov

Komentár: Nohejbalový turnaj �eská T�ebová, Knurow – malý futbal dospelých, Futbalový turnaj v �eskej T�ebovej, Hokejbalový turnaj, Knurow
streetworkout, Hry seniorov Partizánske, nohejbalový turnaj po�as Dní mesta .
V roku 2020 sa uskuto�nili 2 turnaje  (nohejbalový turnaj �eská T�ebová a Športové hry seniorov), �alšie sa neuskuto�nili kvôli
obmedzeniam na zabránenie šírenia koronavírusu.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 7,009,009,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 15,00 33,00 2,00

Podprogram:11.5
Názov: Športové ihriská

Zodpovednos�: vedúci odd. technických �inností a životného prostredia

Zámer: Športové ihriská v dobrom prevádzkyschopnom stave slúžiace športovému vyžitiu ob�anov. Dominantné postavenie má
predovšetkým Športová hala vo Svite, ktorej je venovaný samostatný podprogram, a takisto Futbalový štadión, Plaváre� -
Rehabilita�né stredisko a ostatné ihriská.

Komentár: Správa a údržba športových ihrísk, prenajímanie �i výpoži�ka. Športové ihriská škôl sú evidované oddelene pri školstve.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

Cie�: Zabezpe�ova� športoviská v dobrom užívaniaschopnom stave

Mu: maximálny po�et oprávnených s�ažností na zlý stav ihrísk

Komentár: Mesto neobdržalo roku 2020 žiadnu oprávnenú s�ažnos� na ihriská.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0
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Podprogram:11.6
Názov: Športová hala (basketbal)

Zodpovednos�: Oddelenie školských, kultúrnych a športových �inností

Zámer: poskytova� adekvátne a kvalitné zariadenie na rozvoj telovýchovy a športu

Komentár: Potreba multifunk�nej šport. haly (aj malej telocvi�ne) na ú�ely rôznych sú�aží, tréningov, podujatí rôzneho charakteru-
napríklad výstav, turnajov, predstavení, sú�aží a podobne. Ve�ká telocvi��a je zameraná predovšetkým na basketbal, malá pre
potreby CV�. Aj tu je potrebné prehodnoti� energetickú náro�nos� objektu.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

60 600,00

0,00

0,00

60 600,00

60 600,00

0,00

0,00

60 600,00

60 588,32

0,00

0,00

60 588,32

60 000,00

0,00

0,00

60 000,00

70 000,00

0,00

0,00

70 000,00

Cie�: poskytovanie zariadenia športovým klubom, ale aj iným organizáciám, �i združeniam zameraným na rozvoj telovýchovy 
alebo poskytovania vo�no�asového vyžitia pre ob�anov.

Mu: po�et športových klubov, ktorým bude zariadenie poskytnuté a po�et uskuto�nených podujatí v �om

Komentár: rozvoj telovýchovy

Komentár: BK Iskra Svit, BKM Iskra Svit, Legáto, CV�, Volejbal – Jamborová, FK, Referát kultúry MsÚ Svit, seniorské organizácie

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 8,005,005,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 6,00 5,00 8,00
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Podprogram:12.1
Názov: Verejné osvetlenie

Zodpovednos�: riadite� Technických služieb Mesta Svit

Zámer: Zabezpe�i�� efektívnu a hospodárnu prevádzku verejného osvetlenia ako podmienky pocitu bezpe�ia ob�anov v no�ných
hodinách.

Komentár: Výdavky spojené s údržbou a rekonštrukciou verejného osvetlenia v meste s cie�om zabezpe�i� pekné, osvetlené a bezpe�né
mesto. Mesto získalo dotáciu na tento ú�el z Nórskeho finan�ného mechanizmu za spolufinancovania Úradu vlády SR.
Realizácia za�ala v roku 2009 a prebehla aj v roku 2010 vo výške 465 tis. €. Mesto tak získalo zrekonštruované a zefektívnené
verejné osvetlenie, ktoré svojím spôsobom prispelo k zlepšeniu životného prostredia a bezpe�nosti v meste. Najviac sa ušetrilo
v prvom roku po rekonštrukcii, v �alších rokoch vzh�adom na nárast po�tu svetelných bodov táto úspora je minimálna.
Vzh�adom na skuto�nos�, že uplynulo už 10 rokov prejavuje sa potreba komplexnejšej rekonštrukcie.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

54 525,00

0,00

0,00

54 525,00

54 525,00

0,00

0,00

54 525,00

54 525,00

0,00

0,00

54 525,00

50 000,00

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

0,00

0,00

50 000,00

Program: 12
Názov: PROSTREDIE PRE ŽIVOT

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

vedúci odd. I�, územného plánovania a životného prostredia, riadite� Technických služieb Mesta Svit

primátor Mesta

Zdravé prostredie pre život s dôrazom na ochranu prírody v meste, kvalitná ob�ianska infraštruktúra.

Vytváranie dobrého prostredia pre život ob�ana : zabezpe�ením verejného osvetlenia, ochranou životného prostredia a
ovzdušia,  výstavbou nových objektov �i rekonštrukciou starších objektov, ktorých údržba je v programe 3.3, ale aj výsadbou a
údržbou verejnej zelene. Sú�as�ou tohto programu je aj oblas� prenesenej kompetencie štátu, ktorý financuje tento výkon v
rámci štátnej dotácie.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

272 610,00

0,00

0,00

272 610,00

280 294,00

690 692,00

0,00

970 986,00

277 437,50

668 689,38

0,00

946 126,88

201 998,00

0,00

0,00

201 998,00

211 084,00

0,00

0,00

211 084,00

Cie�: Rekonštrukciou, modernizáciou a kvalitnou údržbou znižova� spotrebu elektrickej energie v zmysle Svetlo-technického 
projektu

Mu: % zníženia spotreby elektrickej energie oproti predchádzajúcemu roku

Komentár: Na úseku prevádzky verejného osvetlenia boli vykonané bežné údržbárske práce.
 V rámci výkonu boli operatívne vymie�ané svetelné zdroje vo svietidlách,  úspešne sme odskúšali náhradu predradníkov miesto
pôvodných, nako�ko sa tieto prestali vyrába�.
Vo viacerých prípadoch sme boli nútení presmerova� napájanie jednotlivých vetiev VO z titulu poruchy káblovej trasy, �o však malo
za následok zvýšenie spotreby el. energie.
V celkovej spotrebe elektrickej energie to �inilo nárast spotreby o cca 1,96 % oproti minulému roku.
Vykonali sme opravu na 3 káblových trasách VO, kde sme v jednom prípade vymenili napájací kábel a v dvoch prípadoch sme
vykonali spojkovanie poškodeného kábla.
Pred inštaláciou viano�nej výzdoby na st
py VO bola vykonaná kontrola, opravy a vyradenie neopravite�ných rámov s viano�nou
výzdobou. Viano�ná výzdoba bola doplnená o inštaláciu hviezdneho neba na sídlisku A.
V rámci údržby mestského rozhlasu boli vykonané práce na kontrole a oprave rozvodov a v jednotlivých prípadoch boli vykonané aj
cielené orezy vegetácie prerastajúcej do trasy vedení.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 2,00 -2,10 -0,20
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Podprogram:12.2
Názov: Manažment ochrany životného prostredia

Zodpovednos�: vedúci oddelenia I�,UP aŽP, riadite� Technických služieb Mesta Svit

Zámer: Podpora biodiverzity prvkami zelenej infraštruktúry v Meste Svit – drevinová revitalizácia.

Komentár: Komentár: Mesto sa zameriava najmä na realiza�né opatrenia na úrovni obnovy, budovania a zachovania prírodných a
poloprírodných oblastí, ako prvku zelenej infraštruktúry a to prostredníctvom drevinovej revitalizácie existujúcich ekosystémov.
Okrem zachovania a obnovy biodiverzity a ekosystémov sa na miestnej úrovni posilní klimatická funkcia, pôdoochranná
funkcia, vodoochranná funkcia, krajinotvorná a environmentálna funkcia urbanizovaného prostredia.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

740,00

0,00

0,00

740,00

740,04

0,00

0,00

740,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Dosiahnu�, aby nedochádzalo k neoprávnenému výrubu drevín v meste - vi� po�et pokút

Mu: maximálny po�et neoprávnených výrubov drevín

Komentár: Zodp. vedúci oddelenia technických �inností MsÚ

Komentár: V roku 2020 neevidujeme žiadny neoprávnený výrub drevín.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,0015,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0
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Podprogram:12.3
Názov: Stavby, Spolo�ný obecný úrad

Zodpovednos�: vedúci odd. I�, ÚPaŽP, referenti SOÚ

Zámer: Zdravé prostredie pre život s dôrazom na ochranu prírody v meste.

Komentár: Výstavba - stavebné aktivity Mesta Svit .Týkali sa predovšetkým aktivít financovaných z dotácií a so spolufinancovaním mesta.
V rokoch 2010, 2011 to boli rekonštrukcie základných škôl, verejného osvetlenia ako aj výstavby 36-bytovej jednotky a
30-bytovej jednotky, �alej 80-bytovej a 74-bytovej jednotky, za�ala aj revitalizácia verejných priestranstiev - námestia pri Dome
kultúry a okolitých ulíc, ktorá bola ukon�ená v roku 2012 rovnako ako Projekt riešenia kvality životného prostredia postavený na
dodávky �istiacej techniky (4 autá). Pre rok 2013, 2014 je to hlavne pokra�ovanie v Projekte na riešenie likvidácie biologicky
rozložite�ného odpadu. V roku 2018 je to rekonštrukcia nájomného bytového domu - areál bývalého internátu. Okrem týchto
spolo�ne financovaných aktivít mesto rieši aj výstavbu vo vlastnej réžii pod�a schváleného plánu priorít, ktorý je priebežne
aktualizovaný.  	alšie aktivity sú v projektoch v rámci iných programov. Po prehodnotení plánu priorít a zhodnotení zdrojov
financovania bude formou rozpo�tových opatrení riešená aj prípadná �alšia výstavby �i  rekonštrukcia.
Práca Spolo�ného obecného úradu vo Svite (traja zamestnanci) je v rámci prenesenej kompetencie štátu. Spolo�ný obecný
úrad  Svit vykonáva prenesený výkon štátnej stavebnej správy ako stavebný úrad pre pozemné stavby a ako špeciálny
stavebný úrad pre povo�ovanie stavieb miestnych a ú�elových komunikácií. Financovanie štát, Mesto Svit aj zú�astnené obce.
(Batizovce, Gerlachov,Mengusovce, Štôla, Ždiar, Lu�ivná, Spišská Teplica a Mesto Svit). Od júna 2020 sú to už len obce
Lu�ivná, Spišská Teplica a Mesto Svit.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

80 375,00

0,00

0,00

80 375,00

87 319,00

690 692,00

0,00

778 011,00

84 462,46

668 689,38

0,00

753 151,84

99 998,00

0,00

0,00

99 998,00

109 084,00

0,00

0,00

109 084,00

Cie�: Zabezpe�i� realizáciu ú�elových dotácií na výstavbu a rekonštrukciu majetku mesta aj kvalitným spracovaním zmluvných 
vz�ahov a rozpo�tov

Mu: maximálny po�et dodatkov realiza�ných zmlúv k ú�elovým dotáciám

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 01,002,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 3,00 0

Cie�: Kvalitný výkon práce SOÚ Svit, zníži� po�et zrušených rozhodnutí v odvolacích konaniach

Mu: maximálny po�et zrušených rozhodnutí vrátených na nové konanie

Komentár: Ako cie� je stanovený kvalitný výkon SOÚ, vybavovanie podaných žiadostí v zákonom stanovených lehotách, riešenie nepovolených
stavieb, vykonávanie štátnych stavebných doh�adov a zníženie po�tu zrušených rozhodnutí v odvolacích konaniach.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 4,004,003,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 3,00 3,00

45 / 55



Podprogram:12.4
Názov: Verejná zele�

Zodpovednos�: riadite� TS Mesta Svit, vedúci Strediska verejnej zelene TS

Zámer: Atraktívne a zdravé prostredie pre život s dôrazom na ochranu prírody v meste.

Komentár: Úprava, údržba a zve�a�ovanie verejnej zelene v meste. Správa tejto oblasti je cez Technické služby Mesta Svit. Rozvoj a
výstavba sa organizuje  priamo Mesto Svit dodávate�ským spôsobom. .

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

137 710,00

0,00

0,00

137 710,00

137 710,00

0,00

0,00

137 710,00

137 710,00

0,00

0,00

137 710,00

52 000,00

0,00

0,00

52 000,00

52 000,00

0,00

0,00

52 000,00

Cie�: Udržiava�, rozširova� a chráni� mestskú zele�

Mu: po�et vysadených drevín, letni�iek

Komentár: Za sledované obdobie sme v Meste Svit vykonali tieto práce:
Kosenie trávnatých porastov 148 ha
Strihanie živých plotov 4 970 m
Orez stromov 70 ks
Výrub stromov 40 ks
Vysadili 2 300 letni�iek
Hrabanie opadaného lístia 35 ha
Po�as zimného obdobia sa vykonávala aj zimná údržba ciest a chodníkov.

Mestské lesy:
V mestských lesoch sa v roku 2020 vo vlastnej réžii nevykonávali žiadne práce.
Vykonala sa úprava prístupnosti brehovej �iary v réžii miestnej organizácie SRZ.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2200,00500,00500,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 2018,00 610,00 2300,00
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Podprogram:13.1
Názov: Výkon správy a údržby bytov a nebytových priestorov

Zodpovednos�: riadite�ka spolo�nosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit

Zámer: Kvalitné služby mesta v oblasti bytového hospodárstva a správy nebytových priestorov v majetku mesta, rozvoj bývania a
zlepšenie sociálnej a zdravotnej starostlivosti.

Komentár: Fakturácie za výkon správy a údržby bytov a nebytových priestorov od spolo�nosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit. Nájomné
je v prevažnej miere príjmom mesta s tým, že mesto spláca úvery ŠFRB za novopostavené nájomné bytové domy: 26-bytový
dom na Záhradnej ulici, 30-bytový dom na Ul. kpt. Nálepku, 80-bytový dom na Jilimnického ulici, 36-bytový dom na ulici Fra�a
Krá�a, 30-bytový dom na Štúrovej ulici ,74-bytový dom na Jilemnického ulici a 84-bytový dom na ul. SNP.  Údržba a správa
týchto bojektov vrátane energií, ktoré sú fakturované užívate�om objektov aj mestu za objekty ur�ené na verejnoprospešné
ú�ely. Táto oblas� je aj finan�né náro�ná, ve� len požiadavka na prevádzkovanie a odstránenie porevíznych závad, následných
revízií pod�a vyhlášky 508/2009 Z.z. (§12 príloha 8) na samotné povinné revízie, �i pravidelnú údržbu objektov vo výkone
správy predstavuje za rok vysoké nároky.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

87 000,00

0,00

0,00

87 000,00

87 072,00

0,00

0,00

87 072,00

87 072,00

0,00

0,00

87 072,00

90 000,00

0,00

0,00

90 000,00

95 000,00

0,00

0,00

95 000,00

Program: 13
Názov: BYTY A NEBYTOVÉ PRIESTORY

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

riadite�ka spolo�nosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit, vedúci odd.I�,ÚPaŽP

primátor Mesta Svit

Kvalitné služby mesta v oblasti bytového hospodárstva a správy nebytových priestorov v majetku mesta, rozvoj bývania a
zlepšenie sociálnej a zdravotnej starostlivosti.

Mesto na túto oblas� má uzatvorenú Zmluvu o výkone správy, ktorá rieši správu a údržbu bytov a nebytových priestorov so
spolo�nos�ou BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o., ktorá je obchodnou organizáciou so 100%-nou ú�as�ou mesta. Výstavba
nájomných bytov je vykonávaná Mestom Svit priamo cez úvery ŠFRB a s dotáciou MVRR SR. V roku 2011 bola ukon�ená
výstavba 30-bytovej jednotky na Štúrovej ulici vo Svite, v roku 2013 to bola 74-bytová jednotka. V 1. polroku 2019 sa
ukon�ovala výstavby 84b.j. na ul. SNP, ktorú  odkúpi Mesto Svit od jej zhotovite�a.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

87 000,00

0,00

0,00

87 000,00

87 072,00

0,00

0,00

87 072,00

87 072,00

0,00

0,00

87 072,00

90 000,00

0,00

0,00

90 000,00

95 000,00

0,00

0,00

95 000,00

Cie�: Zachova� po�et spravovaných bytov v osobnom vlastníctve, udrža� si záujem vlastníkov

Mu: minimálny po�et spravovaných bytov v osobnom vlastníctve

Komentár: Z celkového po�tu spravovaných bytov 1 498  je 1 103 v osobnom vlastníctve a 395 vo vlastníctve mesta.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1021,001021,001021,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 1086,00 1086,00 1103,00

Cie�: Dosiahnú� kladný výsledok hospodárenia 

Mu: minimálny výsledok hospodárenia pred zdanením v EUR

Komentár: V sú�asnosti nemáme skuto�nú hodnotu, ke�že významnou položkou s vplyvom na HV je vyú�tovanie energií na konci februára
2021

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 996,00996,00996,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 1285,00 1284,00 0
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Cie�: Dosiahnu� lepšiu informovanos� uživate�ov a majite�ov spravovaných bytov

Mu: Po�et �lánkov na zverejnenie informácii v miestnej tla�i

Komentár: �lánok s názvom „Obnova priestorov v roku 2019“  bol zverejnený v Informa�nom spravodajcovi ob�anom mesta  �. 3/2020. V
Informa�nom spravodajcovi ob�anom mesta �. 7-8/2020 vyšiel �lánok „Aj na plavárni je letná sezóna odštartovaná“.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,002,002,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 5,00 2,00 2,00

Podprogram:13.2
Názov: Bytová výstavba

Zodpovednos�: vedúci odd. investi�ných �inností, územného plánovania a životného prostredia

Zámer: Pokrytie potreby nájomných bytov pod�a žiadosti a stanovených podmienok.

Komentár: Mesto má 7 bytových domov s úverom ŠFRB, dotáciou MVRR SR a vlastnými zdrojmi. Celkom sa jedná o 360 bytov, ktoré
mesto získalo v takejto finan�nej spoluú�asti.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cie�: Získa� podporu ŠFRB na výstavbu, rekonštrukciu �i kúpu bytových domov

Mu: po�et nadobudnutých bytových domov v prípade schválenia žiadosti v ŠFRB za rok

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 000

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 0
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Podprogram:14.1
Názov: Dávky sociálnej pomoci

Zodpovednos�: vedúci odd. všeob.vnút.správy a sociálnych �inn.

Zámer: Pomoc obyvate�om mesta v oblasti sociálnych služieb

Komentár: Dávky ob�anom v hmotnej núdzi tak, ako prináša život pod�a potreby.
Cie�ovú hodnotu merate�ného ukazovate�a "po�et poberate�ov dávok", ako aj výšku poskytnutej jednorázovej dávky, nie je
možné presne naplánova�, nako�ko uvedená dávka je špecifická. Každá žiados� je individuálne posudzovaná na základe
splnených podmienok ustanovených VZN Mesta Svit o podmienkach finan�ných príspevkov a spôsobe realizácie opatrení
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately a použitia finan�ných prostriedkov v oblasti sociálnych vecí a v súlade so
zákonom �. 417/2013 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi v znení neskorších zmien a predpisov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

6 100,00

0,00

0,00

6 100,00

23 367,00

0,00

0,00

23 367,00

19 622,30

0,00

0,00

19 622,30

6 900,00

0,00

0,00

6 900,00

6 900,00

0,00

0,00

6 900,00

Program: 14
Názov: SOCIÁLNE SLUŽBY

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

vedúca oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych �inností

prednosta MsÚ

Pomoc obyvate�om mesta v oblasti sociálnych služieb, zlepšenie ob�ianskej infraštruktúry, zlepšenie sociálnej a zdravotnej
starostlivosti.

Program zah��a dávky sociálnej pomoci, príspevky neštátnym subjektom, poskytovanie sociálnych služieb v ZOS, v ZOS s
denným pobytom a  opatrovate�skú službu. Poskytovanie sociálnych služieb sa riadi zákonom �. 448/2008 Z.z. o sociálnych
službách. Bližšie podmienky poskytovania a financovania sociálnych služieb upravuje VZN Mesta Svit o poskytovaní
sociálnych služieb a o úhradách za sociálne služby.  ZOS má kapacitu 16 klientov a ZOS s denným pobytom 6 klientov. Na
základe žiadosti na prevádzku zariadenia prispieva MPSVaR SR  finan�ným príspevkom  pod�a formy, štruktúry a stup�a
odkázanosti na sociálnu službu. Poskytovanie dávky sociálnej pomoci upravuje VZN Mesta Svit o finan�ných opatreniach
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately a podmienkach poskytnutia jednorazovej dávky. VZN upravuje aj aj finan�ný
príspevok na úpravu a zachovanie vz�ahov medzi die�a�om a rodi�om a na osamostatnenie sa mladého dospelého, ktorý
ukon�il pobyt v Centre pre deti a rodiny.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

577 638,00

0,00

0,00

577 638,00

666 410,00

0,00

0,00

666 410,00

614 812,35

0,00

0,00

614 812,35

641 166,00

0,00

0,00

641 166,00

740 528,00

0,00

0,00

740 528,00

Cie�: Pomôc� ob�anom v hmotnej núdzi

Mu: po�et ob�anov, ktorým sa poskytne pomoc v hmotnej núdzi

Komentár: Príspevok schva�ovaný Mestským zastupite�stvom v prípade poskytovania sociálnych služieb, ktoré sú pre ob�ana Mesta Svit.
Dávky ob�anom v hmotnej núdzi tak, ako prináša život pod�a potreby.

Komentár: 16.06.2018 nadobudlo ú�innos� nové VZN  Mesta Svit �. 7/2018 o finan�ných opatreniach sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej
kurately a podmienkach poskytnutia jednorazovej dávky.
V priebehu roka nebola  poskytnutá  jednorazová  dávka v HN.  Z tejto položky mesto zabezpe�ilo v zmysle zákona �. 131/2020 Z.z.
o pohrebníctve  pohreb pre obyvate�a Mesta  Svit vo výške 430,83 €.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3,0010,0010,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 1,00 3,00 0

49 / 55



Podprogram:14.2
Názov: Príspevky neštátnym subjektom poskytujúcim sociálne služby

Zodpovednos�: ved. odd. všeobec. vnút. správy a soc. �inností

Zámer: Pomoc obyvate�om mesta v oblasti sociálnych služieb

Komentár: Príspevok schva�ovaný Mestským zastupite�stvom v prípade poskytovania sociálnych služieb, ktoré sú pre ob�ana Mesta Svit.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

2 900,00

0,00

0,00

2 900,00

2 900,00

0,00

0,00

2 900,00

1 345,18

0,00

0,00

1 345,18

3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

3 000,00

0,00

0,00

3 000,00

Cie�: Podpori� neštátne subjekty poskytujúce služby v sociálnej oblasti

Mu: po�et neštátnych subjektov poskytujúcich sociálne služby

Komentár: Mesto Svit podporilo 6 projektov finan�nou �iastkou, za ú�elom umožni� realizáciu projektov subjektom v sociálnej aj kultúrnej
oblasti.
K 31.12.2020 Mesto Svit finan�ne podporilo 6 subjektov – z toho:
- 5 - formou dotácie – po schválení primátora
- 1 - formou dotácie – po schválení MsZ
Schválená výška dotácie predstavovala �iastku 1.937,-  Eur.
Použitie finan�ných prostriedkov –  rok 2020:
Bežné výdavky:
- bežné transfery na podporu v sociálnej oblasti.

V roku 2020 nebol v rámci bežných transferov jednotlivcom vyplatený žiadny príspevok.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 3,006,006,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 9,00 9,00 6,00

Podprogram:14.3
Názov: Kluby dôchodcov

Zodpovednos�: vedúci klubov dôchodcov, vedúci oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych �inností

Zámer: Aktívna práca v kluboch dôchodcov-seniorov.

Komentár: Starostlivos� o �innos� a kvalitný život ob�anov aj vo vyššom veku - kluby dôchodcov - Klub seniorov vo Svite a Klub seniorov
Bôrik vo Svite Pod Skalku, riadenia klubov, schôdzková a iná �innos� týchto klubov: napr. Výro�né schôdze, fašiangové
zábavy, návštevy nemocných, osamelých �i nevládnych �lenov klubov, oslavy MDŽ, D�a matiek, stavanie májov, Dni Mesta,
posedenie pri jedli�ke, privítanie Mikuláša, rôzne turnaje, zájazdy.
Tieto kluby si organizujú rôzne besedy �i prednášky na rôznu tému: zdravotnú, sociálnu, duchovnú.
V neposlednom rade je to aj ú�as� týchto klubov pri riešení problémov v meste, pri brigádnickej �innosti za ú�elom
skráš�ovania verejných priestranstiev.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

4 210,00

0,00

0,00

4 210,00

4 210,00

0,00

0,00

4 210,00

1 992,37

0,00

0,00

1 992,37

5 140,00

0,00

0,00

5 140,00

5 140,00

0,00

0,00

5 140,00

Cie�: Podpori� prácu starších ob�anov v kluboch dôchodcov a zachova� ich existenciu v štruktúre mesta

Mu: minimálny po�et klubov dôchodcov financovaných v rámci organiza�nej štruktúry mesta

Komentár: Podpori� prácu starších ob�anov v kluboch dôchodcov a zachova� ich existenciu a financovanie v organiza�nej štruktúre mesta.

Komentár: Vo Svite a vo Svite Pod Skalkou.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,002,002,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 2,00 2,00 2,00
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Podprogram:14.4
Názov: Zariadenia opatrovate�skej služby (�alej ZOS)

Zodpovednos�: vedúca ZOS, vedúca oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych vecí

Zámer: Pomoc obyvate�om mesta v oblasti sociálnych služieb

Komentár: Zariadenie opatrovate�skej služby vo Svite (�alej aj ZOS) poskytuje celodennú starostlivos� o ob�anov, ktorí potrebujú
zdravotnícku opatrovate�skú službu v zariadení resp. zariadenie s denným pobytom (stacionár).

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

325 533,00

0,00

0,00

325 533,00

349 782,00

0,00

0,00

349 782,00

335 757,63

0,00

0,00

335 757,63

367 624,00

0,00

0,00

367 624,00

399 355,00

0,00

0,00

399 355,00

Cie�: Zabezpe�i� kvalitnú starostlivos� o klientov

Mu: po�et klientov ZOS

Komentár: ZOS - Zariadenie opatrovate�skej služby spolufinancované zo strany štátu dotáciou a Mestom Svit. Podobne je financovaný aj
Denný stacionár.
V ZOS sa poskytovala starostlivos� 28 klientom, 9 klientom v ZOS-denný pobyt. Celkom 37 klientom. Bola to služba s možnos�ou
pred
ženia jej poberania.
K 30.6.2017 v ZOS aj v ZOS s denným pobytom boli obsadené miesta v takom rozsahu, aby mesto nemuselo vráti� alikvótnu �as�
ú�elovej dotácie. Na financovanie tejto služby dostáva mesto od štátu 98 280 €.  (ZOS 84 552€ a ZOS denný pobyt 13 728€).
Skutoto�né výdavky za rok 2020 predstavovali �iastku 349 782€.

V rámci schváleného rozpo�tu sa podarilo vybavi� ZOS novými elektronickými poste�ami a tvarovanými matracmi . Zakúpili sa
servírovacie stolíky pre klientov, ktorí sú zo zdravotných dôvodov nútení stravova� sa priamo na izbe. Doplnil sa inventár v kuchyni,
zakúpila sa nová poste�ná bielize� pre klientov.
Získali sme aj sponzorský príspevok od rodinných príslušníkov PSS v hodnote 850 € a sponzorský príspevok Nadácie Chemosvit vo
výške 1.500 €.  �as� financií od rodinných príslušníkov bola použitá pri nákupe nového inventára, od nadácie celá suma.
Z dôvodu vírusového ochorenia, ktoré postihlo celý svet  sa pristúpilo ku šetreniu finan�ných prostriedky, preto neboli všetky položky
vy�erpané a kupovali sa iba nevyhnutné veci.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 44,0050,0050,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 44,00 50,00 37,00
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Podprogram:14.5
Názov: Opatrovate�ská služba v byte ob�ana

Zodpovednos�: vedúca DOS

Zámer: pomoc obyvate�om mesta v oblasti sociálnych služieb

Komentár: Opatrovate�ská služba v byte ob�ana zabezpe�uje opatrovate�skú službu priamo v byte ob�ana v dohodnutom rozsahu hodín.
V budove DOS je v prevádzke aj regenera�no-rehabilita�né zariadenie klubu s vybavením regenera�ných a rehabilita�ných
prístrojov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

238 895,00

0,00

0,00

238 895,00

286 151,00

0,00

0,00

286 151,00

256 094,87

0,00

0,00

256 094,87

258 502,00

0,00

0,00

258 502,00

326 133,00

0,00

0,00

326 133,00

Cie�: zabezpe�i� sociálnu pomoc obyvate�om DOS

Mu: po�et obyvate�ov v DOS

Komentár: V roku 2020 sme mali v DOS 27 klientov, z toho 2 nepoberali opatrovate�skú službu.
V teréne sme poskytovali opatrovate�skú službu 42 klientom. Tieto služby poskytovalo 17 zamestnancov.
V priebehu roka 2020 sme mali 5 úmrtí.
Opatrovate�skú službu ukon�ilo dohodou  9 klientov v teréne a 4 klienti v DOS.
V DOS je k dispozícii 28 bytových jednotiek, z toho bolo obsadených 27 bytových jednotiek. Na tre�om poschodí sa nachádza
Regenera�no-rehabilita�ný klub, ktorý slúži seniorom  od roku 2010. K dispozícii je masážne lôžko Ceragem, dva stacionárne
bicykle a fit lopty.
Na štvrtom poschodí je zriadená spolo�enská miestnos�, ktorá slúži obyvate�om DOS pri rôznych spolo�enských hrách a iných
aktivitách. Pre spestrenie vo�ného �asu bola zriadená aj knižnica, ktorú využívali klienti denne, ale pre momentálnu pandemickú
situáciu sa stretáva�  nemôžu. Pretože táto situácia trvá pomerne dlho a zrejme ešte bude, boli v rozpo�te vykonané úspory na
niektorých položkách.
Vzh�adom na túto situáciu sme priebežne zabezpe�ovali pre opatrovate�ky ochranné pomôcky- rúška, gumené rukavice a potrebné
dezinfek�né prostriedky pre DOS.
V  priebehu roka 2020 boli vykonávané kontroly Požiarno- technických zariadení a hydrantov.
Po�as celého roka sme sa snažili dodržiava� rozpo�et Mesta Svit s jednotlivými úsporami.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 40,0045,0040,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 75,00 69,00 69,00
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Podprogram:15.1
Názov: Výkon správy Mesta - MsÚ

Zodpovednos�: prednosta Msú

Zámer:

Komentár: Predstavuje mzdy a odvody zamestnancov Mestského úradu, výdavky spojené s výkonom tejto práce. Práca MsÚ je v zmysle
organiza�nej štruktúry rozdelená na  oddelenia, referáty. Z úrovne MsÚ sa riadia a metodicky usmer�ujú nielen zložky
organiza�nej štruktúry mesta ako sú Centrum vo�ného �asu, Zariadenie opatrovate�skej služby,  �i Dom opatrovatre�skej
služby, Denný stacionár, Mestská polícia, Mestská knižnica, Kluby seniorov, ale aj organizácie, ktoré sú zriadené �i založené
mestom. Patria tu aj výdavky spojené s administratívnou �innos�ou ako servisné výdavky, na pohonné hmoty, opravy a údržby
vozidiel, rôzne výdavky na posudky, súdne poplatky, dane, nákup techniky týkajúcej sa viacerých programov, iné výdavky
mesta, ktoré nie je možné jednozna�ne zaradi� do iných programov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

788 435,00

0,00

0,00

788 435,00

845 683,00

0,00

0,00

845 683,00

749 593,46

0,00

0,00

749 593,46

860 252,00

0,00

0,00

860 252,00

934 379,00

0,00

0,00

934 379,00

Program: 15
Názov: PODPORNÁ �INNOS�

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

prednosta MsÚ

primátorka Mesta Svit

Efektívna administratíva správy celého mesta, jeho zložiek bez právnej subjektivity ale aj s právnou subjektivitou.

Výkon správy mesta, splátky úverov, bankové poplatky

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

871 946,00

0,00

0,00

871 946,00

929 194,00

0,00

0,00

929 194,00

832 343,10

0,00

0,00

832 343,10

940 705,00

0,00

0,00

940 705,00

1 010 901,00

0,00

0,00

1 010 901,00

Cie�: Zabezpe�i� kvalitný výkon správy mesta

Mu: maximálny po�et oprávnených s�ažností na výkon správy mesta

Komentár: Ukazovate� sleduje po�et oprávnených s�ažností na výkon a kvalitu zamestnancov mesta, �ím sa sleduje aj spokojnos� ob�ana  s
prácou týchto zamestnancov.
Za rok 2020 nebola podaná žiadna oprávnená s�ažnos� na výkon správy mesta.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 1,001,001,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 0 0
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Podprogram:15.2
Názov: Transakcie verejného dlhu (0170)

Zodpovednos�: vedúci oddelenia E�

Zámer: bezproblémové splácanie úverov

Komentár: Splátky úrokov za úvery, ktoré boli poskytnuté Mestu Svit na výstavbu bytových domov (26-bytový dom, 30-bytový dom,
36-bytový dom, 30-bytový dom, 80-bytový dom, 74-bytový dom a v roku 2019 pribudol aj 84-bytový dom.) Všetky splátky sú
splácané bez zbyto�ných odkladov pod�a splátkových kalendárov.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

80 343,00

0,00

0,00

80 343,00

80 098,00

0,00

0,00

80 098,00

79 336,45

0,00

0,00

79 336,45

77 053,00

0,00

0,00

77 053,00

73 122,00

0,00

0,00

73 122,00

Cie�: Plni� zmluvné podmienky pri splácaní verejného dlhu

Mu: % ro�ných splátok úrokov

Komentár: Mesto uhrádza 4 úvery ŠFRB a jeden za MsPBHaS Svit, ktorý bol zrušený a mesto prevzalo jeho dlh. Mesto uhrádza tieto dlhy v
termíne.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 100,00100,00100,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 100,00 100,00 100,00

Podprogram:15.3
Názov: Finan�ná rozpo�tová oblas�

Zodpovednos�: vedúci oddelenia E�

Zámer: Optimalizácia bankových poplatkov

Komentár: Predstavuje bankové poplatky zo všetkých ú�tov využívaných a zriadených mestom, �i už ako základný bežný ú�et alebo ú�ty
založené na základe pokynu jednotlivých poskytovate�ov dotácií.
Znižova� tieto poplatky uzatváraním vhodných bankových produktov resp. nedrža� nadbyto�né bankové ú�ty.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

3 168,00

0,00

0,00

3 168,00

3 413,00

0,00

0,00

3 413,00

3 413,19

0,00

0,00

3 413,19

3 400,00

0,00

0,00

3 400,00

3 400,00

0,00

0,00

3 400,00

Cie�: Minimalizova� po�et vytvorených bankových ú�tov na nevyhnutnú mieru

Mu: maximálny po�et vo�ných ú�tov - rezerva na dotácie

Komentár: Sledova� výhodnos� poplatkových a úrokových režimov

Komentár: Finan�ná situácia si vyžaduje manipuláciu s vo�nými prostriedkami ako do�asnú výpomoc pri financovaní výdavkov, napriek tomu sa
využívajú možné terminované úložky za ú�elom zhodnocovania prostriedkov, ak to finan�ná situácia dovo�uje.

Rok: 2018 2019 2020

Plánovaná hodnota: 2,002,002,00

2021

0

0

2022

0

0

2023

0

0Skuto�ná hodnota: 0 1,00 1,00
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Podprogram:99.1
Názov: Splátky istín úverov

Zodpovednos�: vedúci oddelenia E�

Zámer: splati� úvery

Komentár: Istiny úverov sú finan�nou operáciou a z uvedeného poh�adu nie sú sú�as�ou výdavkov, ale sú sú�as�ou výdavkovej �asti
Rozpo�tu Mesta Svit.

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

335 891,00

335 891,00

0,00

0,00

335 891,00

335 891,00

0,00

0,00

348 706,70

348 706,70

0,00

0,00

334 085,00

334 085,00

0,00

0,00

337 317,00

337 317,00

Program: 99
Názov: FINAN�NÉ OPERÁCIE

�asovo neohrani�ené Dátum do:

Správca programu:

Gestor programu:

Zámer:

Komentár:

vedúci oddelenia E�

prednosta MsÚ

splátky istín úverov - nepatria do programov, sú sú�as�ou výdavkovej �asti rozpo�tu, nie sú�as�ou
výdavkov samotných. Nevyhodnocujú sa ani ako sú�as� programového rozpo�tu, len dop
�ajú sú�et výdavkovej �asti.

Dátum od:

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

0,00

0,00

335 891,00

335 891,00

0,00

0,00

335 891,00

335 891,00

0,00

0,00

348 706,70

348 706,70

0,00

0,00

334 085,00

334 085,00

0,00

0,00

337 317,00

337 317,00

Spolu za programový rozpo�et

0

Rozpo�et
po zmenách v Eur

�erpanie
rozpo�tu v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2022 v Eur

Návrh 
rozpo�tu r. 2021 v Eur

Schválený 
rozpo�et v Eur

Bežný rozpo�et:   

Kapitálový rozpo�et:   

Spolu:   

Finan�né operácie:   

4 222 281,00

9 000,00

335 891,00

4 567 172,00

4 380 253,00

986 432,00

337 868,00

5 704 553,00

4 075 163,66

940 195,41

350 683,45

5 366 042,52

4 521 163,00

9 000,00

334 085,00

4 864 248,00

4 914 565,00

9 000,00

337 317,00

5 260 882,00
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Príloha č. 2  - Úpravy rozpočtu Mesta SVIT za  ROK 2020 v EUR
mesiac

opatrenie uznesenie Bežný R kapitál.R FO bežný R kapitál.R FO CELKOM SŠ M ZŠ K. MŠ M. spolu školy realizácie

12.12.2019 152/2019 7 467 258 9 000 335 891 7 732 149 0 80 000 pôvodne schv. 7 812 149 1 282 145 1 333 642 629190 3 244 977

1/2020 22/2020 4 808 4 808 0 Projekt ÚP 0 0 0 0 február

1/2020 22/2020 2 646 2 646 vrátka proj. nasv.priech. 0 február

1/2020 22/2020 3 742 3 742 projekt ZŠ K. 3 742 3 742 február

1/2020 22/2020 2 400 2 400 dary ZŠ K. 2 400 2 400 február

1/2020 22/2020 3 255 3 255 projekt UP školy 1 849 1 406 3 255 február

2/2020 23/2020 16 000 16 000 projetky, Uzem.plán 0 február

3/2020 24.1/2020 37 029 37 029 pokračujúce projekty 0 február

4/2020 24.2/2020 192 175 192 175 Dom smútku 0 február

7/2020 42/2020 65 466 0 65 466 školy prenos z r. 2019 18 532 38 853 8081 65 466 február

5/2020 26/2020 -33 776 -33 776 orig. kompet.školy -10 750 737 -23763 -33 776 marec

1/2020 22/2020 500 500 Dar MSK 0 marec

1/2020 22/2020 90 002 90 002 Dotácis spoloč. Chodník 0 marec

1/2020 22/2020 9 001 9 001 projekt ÚP 0 marec

1/2020 22/2020 20 670 15 084 5 586 projekt ZŠ K. 20 670 20 670 marec

1/2020 22/2020 1 167 1 167 projekt SŠ M. 1 167 1 167 marec

1/2020 22/2020 7 277 7 277 voľby do NR SR 0 apríl

1/2020 22/2020 2 656 2 656 projekty UP 1 250 1 406 2 656 apríl

1/2020 22/2020 9 194 9 194 projekty UP 0 máj

1/2020 22/2020 1 250 1 250 projekt SŠ M. 1 250 1 250 máj

8/2020 57/2020 1 000 1 000 spoluúč.nabíj.stanica 0 máj

10/2020 59/2020 15 000 15 000 inter.vyb.Domu smútku 0 máj

12/2020 61/2020 4 275 4 275 odb.učebne ZŠ M. 0 máj

13/2020 62/2020 7 483 7 483 odb.učebne ZŠ K 0 máj

9/2020 58/2020 5 000 5 000 atlet.dráha príjmy mesto 5 000 5 000 jún

1/2020 22/2020 7 999 7 999 atlet.dráha dary 2020 7 999 7 999 jún

1/2020 22/2020 10 000 10 000 atletic.dráha dot.2019 10 000 10 000 jún

1/2020 22/2020 8 500 8 500 atlet.dráha dary 2019 8 500 8 500 jún

1/2020 22/2020 4 478 4 478 projekt UP 0 jún

1/2020 22/2020 94 333 94 333 rekonštr.telocv.SŠ M. 0 jún

1/2020 22/2020 2 639 2 639 projekt ÚP 1 233 1 406 2 639 jún

1/2020 22/2020 2 000 2 000 dary ZŠ K. 2 000 2 000 jún

1/2020 22/2020 3 950 3 950 projekt ZŠ K. 3 950 3 950 jún

11/2020 60/2020 547 547 MŠ dobropis z r. 2019 547 547 jún

Výdavková časť Príjmová časť Poznámky Z toho výdavky RO



Príloha č. 2  - Úpravy rozpočtu Mesta SVIT za  ROK 2020 v EUR
mesiac

opatrenie uznesenie Bežný R kapitál.R FO bežný R kapitál.R FO CELKOM SŠ M ZŠ K. MŠ M. spolu školy realizácie

12.12.2019 152/2019 7 467 258 9 000 335 891 7 732 149 0 80 000 pôvodne schv. 7 812 149 1 282 145 1 333 642 629190 3 244 977

Výdavková časť Príjmová časť Poznámky Z toho výdavky RO

14/2020 82/2020 12 000 12 000 projekt. dok. 0 jún

15/2020 83/2020 20 000 20 000 rekonštr. Lávky I/18 0 jún

1/2020 22/2020 4 479 4 479 projekt UP 0 júl

1/2020 22/2020 1 060 1 060 projekt SŠ M. 1 060 1 060 júl

1/2020 22/2020 192 653 192 653 Dotácis spoloč. Chodník 0 júl

1/2020 22/2020 1 400 1 400 Dotácia DHZ 0 august

1/2020 22/2020 27 537 27 537 Dot. ZŠ K. učebne 0 august

1/2020 22/2020 13 226 13 226 Dot. SŠ učebne 0 august

1/2020 22/2020 1 500 1 500 ZOS dar 0 august

1/2020 22/2020 703 703 projekt  SŠ M. 703 703 august

1/2020 22/2020 5 985 5 985 projekt ZŠ K. 5 985 5 985 august

1/2020 22/2020 1 354 1 354 projekt ZŠ K UP 1 354 1 354 august

1/2020 22/2020 33 293 33 293 projekt chodník 4 I/18, 0 septem.

1/2020 22/2020 659 659 vrátka dotácia teloc.SŠ 0 septem.

1/2020 22/2020 12 693 12 693 projekt UP 0 septem.

17/2020 120/2020 20 673 20 673 dofin.chodník I/18 0 septem.

18/2020 121/2020 2 778 522 3 300 dofin. Leas. Dacia 0 septem.

19/2020 120/2020 13 000 13 000 projekt vodozádr.opatr. 0 septem.

20/2020 120/2020 3 000 3 000 prepojenie DCOM 0 septem.

1/2020 22/2020 82 856 82 856 projekt UPSVaR MŠ 82856 82 856 septem.

1/2020 22/2020 200 200 ZOS dar 0 septem.

1/2020 22/2020 40 756 40 756 SŠ dotácia odbor. Učebne 0 október

1/2020 22/2020 125 125 dobropis teplo 2018 97 28 125 október

1/2020 22/2020 78 704 78 704 ZŠ K. dotácia odb. učebne 0 november

1/2020 22/2020 1 244 1 244 CVČ dar 0 november

1/2020 22/2020 20 844 20 844 Covid refund. Odmeny 0 november

1/2020 22/2020 5 960 5 960 projekt Up 0 november

1/2020 22/2020 1 373 1 373 SŠ Mierová dobropis 1 373 1 373 november

1/2020 22/2020 887 887 ZŠ K. dobropis 887 887 november

1/2020 22/2020 6 500 6 500 ZŠ k. dary 6 500 6 500 november

21/2020 138/2020 300 300 lávka spoluúčasť 0 november

16/2020 118/2020 2 016 2 016 nájom auto Msp 0 november

24/2020 141/2020 21 600 21 600 PD rekonštr. MŠ 0 november



Príloha č. 2  - Úpravy rozpočtu Mesta SVIT za  ROK 2020 v EUR
mesiac

opatrenie uznesenie Bežný R kapitál.R FO bežný R kapitál.R FO CELKOM SŠ M ZŠ K. MŠ M. spolu školy realizácie

12.12.2019 152/2019 7 467 258 9 000 335 891 7 732 149 0 80 000 pôvodne schv. 7 812 149 1 282 145 1 333 642 629190 3 244 977

Výdavková časť Príjmová časť Poznámky Z toho výdavky RO

25/2020 142/2020 2 447 2 447 SŠ orig. Kompet. 2 447 2 447 november

26/2020 169/2020 3 119 3 119 CVČ zapoj. Príjmov 0 november

27/2020 169/2020 2 897 2 716 181 SOU zapoj. Príjmov 0 november

28/2020 171/2020 15 900 15 900 Kap.transfer TS vozidlo 0 november

22/2020 139/2020 -9 857 9 857 MŠ zmena z BV na KV 0 november

22/2020 139/2020 6 000 6 000 MŠ navýšenie príjmov 6000 6 000 november

1/2020 22/2020 1 000 1 000 MsK dar 0 december

1/2020 22/2020 1 500 1 500 Dotácia PSK lávka 0 december

1/2020 22/2020 600 600 ZOS dar 0 december

1/2020 22/2020 85 85 CVC od obcí 0 december

1/2020 22/2020 1 500 1 500 vojn.pamatník 0 december

1/2020 22/2020 3 600 3 600 covid mzdy za testov. 0 december

1/2020 22/2020 4 429 4 429 dotácia elekt.nabíj.st. 0 december

1/2020 22/2020 35 35 UPSVaR výkon osob.pr. 0 december

1/2020 22/2020 80 80 UPSVaR osob.príj. 0 december

31/2020 180/2020 12 745 12 745 SŠ projekt odb. učebne 0 december

29/2020 178/2020 -148 985 148 985 návrat. finančná výpomoc 0 december

1/2020 22/2020 11 855 11 855 COVId celopl.test.mater. 0 december

1/2020 22/2020 3 636 3 636 dotácia terénny soc.prac. 0 december

1/2020 22/2020 7 976 7 976 projekt MPC SŠ 7 976 7 976 december

1/2020 22/2020 66 66 Erasmus 66 66 december

1/2020 22/2020 12 000 12 000 Erasmus 12 000 12 000 december

1/2020 22/2020 650 650 dary MŠ 650 650 december

1/2020 22/2020 5 569 5 569 sčítanie DB 0 december

RP 2/2020 152/2019 19 596 19 596 dopravné 10176 9420 19 596 február

RP 2/2020 152/2019 24 064 24 064 vzdelávacie poukazy ZŠ 10 816 13 248 24 064 február

RP 2/2020 152/2019 446 446 vzdelávacie poukazy CVČ 0 február

RP 2/2020 152/2019 10 000 10 000 škola v prírode 4 000 6 000 10 000 február

RP 2/2020 152/2019 17 400 17 400 lyžiarske kurzy 7 500 9 900 17 400 február

RP 2/2020 152/2019 41 615 41 615 asistent učitela 9 916 31 699 41 615 február

RP 2/2020 152/2019 5 100 5 100 sociál.znevyh.prostr. 3 900 1 200 5 100 február

RP 2/2020 152/2019 10 018 10 018 5-roč. deti 10018 10 018 február

RP 3/2020 152/2019 2 571 2 571 REGOB 0 marec



Príloha č. 2  - Úpravy rozpočtu Mesta SVIT za  ROK 2020 v EUR
mesiac

opatrenie uznesenie Bežný R kapitál.R FO bežný R kapitál.R FO CELKOM SŠ M ZŠ K. MŠ M. spolu školy realizácie

12.12.2019 152/2019 7 467 258 9 000 335 891 7 732 149 0 80 000 pôvodne schv. 7 812 149 1 282 145 1 333 642 629190 3 244 977

Výdavková časť Príjmová časť Poznámky Z toho výdavky RO

RP 3/2020 152/2019 93 93 REGADR 0 marec

RP 3/2020 152/2019 -2 180 -2 180 Matrika dotácia 0 marec

RP 3/2020 152/2019 40 951 40 951 normatívy 2020 školy 2 307 38 644 40 951 marec

RP 3/2020 152/2019 2 052 2 052 Asistent učiteľa projekt. 2 052 2 052 marec

RP 3/2020 152/2019 399 399 školské potreby 266 133 399 marec

RP 3/2020 152/2019 17 187 17 187 HN strava vratka 2019 0 marec

RP 3/2020 152/2019 vrátka lyž. Kurzy -3 248 -5 100 -8 348 marec

RP 5/2020 152/2019 -4 042 -4 042 SOU  dotácia 0 jún

RP 5/2020 152/2019 945 945 COVID 19-dot.PK 380 565 0 945 jún

RP 5/2020 152/2019 -2 736 2 736 presun z BV na kV stôl sob. 0 jún

RP 6/2020 152/2019 15 744 15 744 príspevok na učebnice 7 040 8 704 15 744 júl

RP 6/2020 152/2019 740 740 životné prostredie 0 júl

RP 7/2020 152/2019 337 337 cest.doprava SOU 0 august

RP 7/2020 152/2019 5 243 5 243 odchodné ZŠ 2 830 2 413 5 243 august

RP 8/2020 152/2019 3 775 3 775 dovin. COVID školy 1 507 2 268 3 775 septem.

RP 8/2020 152/2019 18 288 18 288 asisten učiteľa 4 064 14 224 18 288 septem.

RP 8/2020 152/2019 7 360 7 360 príspevok na učebnice 3 712 3 648 7 360 septem.

RP 8/2020 152/2019 2 400 2 400 letná škola 2 400 2 400 septem.

RP 8/2020 152/2019 vrátka škola v prírode -4 000 -6 000 -10 000 septem.

RP 9/2020 152/2019 225 225 vplyv pandémie 493 -268 225 septem.

RP 9/2020 152/2019 28 136 28 136 nerozpísané normatívy 12 502 15 634 28 136 septem.

RP 10/2020 152/2019 2 660 2 660 Matrika dotácia 0 november

RP 10/2020 152/2019 2 331 2 331 príspe vok na rekreáciu 2 331 2 331 november

RP 10/2020 152/2019 18 407 18 407 normatívy 2020 školy 2 946 15 461 18 407 november

RP 10/2020 152/2019 487 487 Vzd.pouk. 410 77 487 november

RP 10/2020 152/2019 -750 -750 SZP -600 -150 -750 november

RP 10/2020 152/2019 -103 -103 5ročné deti -103 -103 november

RP 10/2020 152/2019 332 332 ZŠ školské potreby 216 116 332 november

RP 10/2020 152/2019 vrátka dopravné -3 477 -3 058 -6 535 november

RP 11/2020 152/2019 -102 -102 CVČ vzdel.poukazy 0 december

RP 11/2020 152/2019 -1 455 1 455 z BV na VFO leasing MsP 0 december

RP 11/2020 152/2019 2 445 2 445 prísp. na rekr. ZŠ 104 2 341 2 445 december

RP 11/2020 152/2019 8 000 8 000 COVID dišt. Vzdel. 4 000 4 000 8 000 december



Príloha č. 2  - Úpravy rozpočtu Mesta SVIT za  ROK 2020 v EUR
mesiac

opatrenie uznesenie Bežný R kapitál.R FO bežný R kapitál.R FO CELKOM SŠ M ZŠ K. MŠ M. spolu školy realizácie

12.12.2019 152/2019 7 467 258 9 000 335 891 7 732 149 0 80 000 pôvodne schv. 7 812 149 1 282 145 1 333 642 629190 3 244 977

Výdavková časť Príjmová časť Poznámky Z toho výdavky RO

RP 11/2020 152/2019 11 043 11 043 COVID mimor. Odm. 4 867 6 176 11 043 december

RP 11/2020 152/2019 1 373 1 373 ZŠ odchodné 1 373 1 373 december

RP 11/2020 152/2019 158 979 158 979 Hmot. núdza strava 46 435 101 053 11491 158 979 december

8 283 792 996 289 337 868 8 300 059 538 373 779 517 9 617 949 celkom 1 473 290 1 715 139 724 967 3 913 396


